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 تنگه هرمز؛

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی ســالیانه صاحبان سهام
عام( )سهامی  پتروشیمی جم‌پیلن  شرکت 

ثبت شــده به شماره 1869 و شناسه ملی 10102732727
برای عملکرد ســال مالی منتهی به 1404/12/29

بدینوســیله از کلیــه ســهامداران محتــرم شــرکت پتروشــیمی جم‌پیلــن )ســهامی عــام( و یــا 
ــالیانه  ــادی س ــی ع ــع عموم ــه مجم ــد در جلس ــل می‏آی ــه عم ــوت ب ــا دع ــی آن‌ه ــدگان قانون نماین
صاحبــان ســهام شــرکت پتروشــیمی جم‌پیلــن )ســهامی عــام( کــه رأس ســاعت 10 صبــح روز یکشــنبه 
ــتقلال،  ــان اس ــیما، خیاب ــدا و س ــر از ص ــر، بالات ــان ولیعص ــران، خیاب ــل ته ــورخ 1405/02/27 در مح م
ــانند. ــم رس ــه ه ــور ب ــردد، حض ــکیل می‌گ ــاش تش ــالن ت ــاش، س ــی ت ــی ورزش ــه فرهنگ مجموع

جلسه: دستور 
1( اســتماع گزارش عملکرد هیئت مدیره شــرکت برای سال مالی منتهی به 29 اسفند 1404.

2( استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به 29 اسفند 1404.
3( بررسی و اتخاذ تصمیم در مورد عملکرد و صورت‌های مالی برای سال مالی منتهی به 29 اسفند 1404.

4( اتخاذ تصمیم در خصوص تقســیم سود بین صاحبان سهام.
5( انتخاب و تعیین حق‌الزحمه حســابرس مســتقل و بازرس قانونی اصلی و علی‌البدل شرکت برای سال مالی 

منتهی به 29 اسفند 1405.
انتخاب اعضای هیئت مدیره.  )6

7( تعیین حــق حضور اعضای غیرموظف هیئت مدیره.
8( انتخاب روزنامه / روزنامه‌های کثیرالانتشــار جهت درج آگهی‌های شــرکت و یا انتخاب سامانه کدال )به 

عنوان روش الکترونیکی مورد تأیید ســازمان بورس و اوراق بهادار(
9( ســایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آن، در صلاحیت مجمع عمومی عادی ســالیانه می‌باشد.

ســهامداران حقیقــی می‌تواننــد شــخصاً یــا از طریــق وکیــل بــا ارائــه وکالتنامــه رســمی و 
یــا قائــم مقــام قانونــی شــخص حقیقــی صاحــب ســهم و در خصــوص ســهامداران حقوقــی 
ــرط  ــه ش ــهم ب ــب س ــی صاح ــخص حقوق ــدگان ش ــا نماین ــده ی ــق نماین ــد از طری ــز می‌توانن نی
ــای  ــان امض ــای صاحب ــا امض ــی ب ــا نمایندگ ــمی( ی ــا رس ــادی ی ــم از ع ــت )اع ــدرک وکال ــه م ارائ
ــک رأی  ــهم ی ــر س ــه ازای ه ــانند. ب ــم رس ــه ه ــور ب ــع حض ــه مجم ــی، در جلس ــخص حقوق ــاز ش مج
ــد  ــع می‌توانن ــه مجم ــه ورود ب ــت برگ ــت دریاف ــهامداران جه ــن س ــد. همچنی ــد ش ــور خواه منظ
ــه  ــه نمایند.ارائ ــهامداران مراجع ــرش س ــل پذی ــه مح ــع ب ــزاری مجم ــل از برگ ــاعت قب ــک س از ی
ــد. ــی می‌باش ــه الزام ــه جلس ــت ورورد ب ــرم جه ــن محت ــی مراجعی ــرای تمام ــی ب ــل کارت مل اص

از ســهامداران محترمی که امکان حضور فیزیکی در مجمع ندارند، تقاضا می‌گردد از طریق لینکی در آدرس 
اینترنتی شــرکت به نشانی www.jppc.ir اعلام می‌گردد با مجمع در ارتباط باشند.

دعوت کننده از مجمع: هیئت مدیره شــرکت پتروشیمی جم پیلن )سهامی عام(

پرداخت بیمه بیکاری به آسیب‌دیدگان شرایط جنگی بدون نگرانی انجام می‌شود
بامداد جنوب: مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر با اشاره به شرایط خاص 
کشور و آسیب‌دیدگی برخی صنایع و کارگاه‌ها در پی حوادث اخیر، از آمادگی کامل 

این سازمان برای حمایت از بیمه‌شدگان، کارفرمایان و مستمری‌بگیران خبر داد.
محمدصادق قیصری با بیان اینکه فلســفه وجودی ســازمان تأمین اجتماعی 
حمایت از جامعه هدف اســت، اظهار کرد: در شــرایط کنونی که برخی واحد‌های 
تولیدی و خدماتی دچار آســیب شده‌اند، ســازمان تأمین اجتماعی همانند سایر 
دســتگاه‌های اجرایی، از طریق شعب ۱۵ گانه استان بوشهر به‌صورت تمام‌وقت در 

خدمت بیمه‌شدگان قرار دارد.
وی افزود: با مشــارکت کارفرمایان و حمایت اســتانداری بوشــهر و همکاری 
دستگاه‌هایی همچون اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، جلسات متعددی 
برگزار شــده تا حتی‌الامکان از بیکاری نیروی کار جلوگیری شود همچنین دولت 
بســته‌های حمایتی متعددی برای کارفرمایان طراحی و بخش قابل توجهی از آنها 
مصوب شــده که در روز‌ها و هفته‌های آینده رونمایی خواهد شــد. مدیرکل تأمین 
اجتماعی استان بوشهر تصریح کرد: در مواردی که کارگاه‌ها به دلیل اصابت مستقیم 
یا تخریب ناشی از شرایط جنگی امکان ادامه فعالیت نداشته باشند، سازمان تأمین 
اجتماعی طبق تکلیف قانونی، خدمات بیمه بیکاری را به بیمه‌شدگان ارائه می‌دهد.

قیصری ادامــه داد: در کارگاه‌های کوچک، بیمه‌شــدگان می‌توانند به‌صورت 
انفرادی از طریق سامانه مربوطه در مهلت قانونی ثبت‌نام کنند پس از آن، پرونده‌ها 
در کمیسیون‌های مشترک اداره کار با حضور نمایندگان تأمین اجتماعی بررسی و 
در نهایت منجر به برقراری و پرداخت بیمه بیکاری می‌شود در کارگاه‌های بزرگ نیز 
کارفرما به‌صورت تجمیعی لیســت کارکنان را به اداره کار شهرستان ارائه می‌دهد و 

پرونده‌ها به‌صورت گروهی بررسی خواهد شد.
وی با اشــاره به اصل ســه‌جانبه‌گرایی به‌عنوان اســاس فعالیت سازمان تأمین 

اجتماعی گفت: مشــارکت دولــت، کارفرمایان و جامعه کارگــری همواره ضامن 
پایداری این سازمان بوده و در شــرایط فعلی نیز هم‌اندیشی این سه ضلع می‌تواند 

راهگشای مشکلات جامعه کارگری باشد.
مدیــرکل تأمین اجتماعی اســتان بوشــهر در ادامــه، نکاتی را بــرای آگاهی 
بیمه‌شــدگان متقاضی بیمه بیکاری یادآور شــد و گفت: متقاضیان باید در هنگام 
ثبت‌نام در سامانه، اطلاعات خود را به‌طور کامل و دقیق وارد کرده و مشخص کنند 
که بیکاری آنها ناشی از شــرایط جنگی یا به‌صورت عادی بوده است ثبت اطلاعات 
شناسنامه‌ای وتماس نیز ضروری است همچنین کارفرمایانی که درخواست گروهی 
ثبت می‌کنند، باید اطلاعات کامل و شماره تماس بیمه‌شدگان را در لیست‌ها درج 

کنند تا روند رسیدگی تسریع شود.
قیصری با اشــاره به فرآیند قانونی بررســی پرونده‌ها افــزود: اگر فردی مثلًا در 
فروردین‌ماه درخواست بیمه بیکاری ثبت کند، لازم است ابتدا لیست بیمه همان ماه 
از ســوی کارفرما ارسال شود. طبق ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی، کارفرما تا پایان 
ماه بعد برای ارسال لیســت فرصت دارد؛ بنابراین بررسی پرونده و پرداخت ممکن 
اســت چند ماه زمان‌بر باشد و در بهترین حالت پرداخت بیمه بیکاری فروردین‌ماه، 

در تیرماه انجام شود.
وی تأکید کرد: بیمه‌شدگان باید این فاصله زمانی را در برنامه‌ریزی معیشتی خود 

مدنظر داشته باشند و انتظار واریز فوری پس از ثبت‌نام نداشته باشند.
مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان بوشــهر در پایان خاطرنشان کرد: هیچ‌گونه 
نگرانــی در پرداخت بیمه بیکاری وجود نــدارد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
سازمان تأمین اجتماعی بر اساس تکالیف قانونی خود عمل می‌کنند و تمامی شعب و 
ادارات تأمین اجتماعی در استان بوشهر آماده ارائه خدمات به بیمه‌شدگان در زمینه 

بیمه بیکاری هستند.

سرنوشت گوشت‌های آلوده وارداتی به بوشهر چه شد؟ 
بامداد جنوب: مدیرکل دامپزشــکی استان بوشــهر از شناسایی و تعیین 
تکلیف یک محموله گوشــت وارداتی با بار میکروبی بــالا خبر داد و گفت: این 
محموله پس از انجام بررســی‌های آزمایشــگاهی و تأییــد آلودگی، از چرخه 
مصرف انســانی خارج و برای تبدیل به پودر گوشت به واحدهای مرتبط ارجاع 

شد.
دکتر محمدحســن رهنما بــه خبرنگار بامــداد جنوب گفــت: در جریان 
کنترل‌های بهداشــتی بر روی یک محموله گوشــت گوســفندی وکیوم که از 
یکی از کشــورهای خارجی وارد ایران شده بود، به دلیل بروز اختلال در فرآیند 

حمل‌ونقل، بار میکروبی گوشت افزایش یافته بود.
وی با اشــاره به انجــام آزمایش‌های متعــدد روی این محمولــه افزود: در 
بررســی‌های اولیه آزمایشــگاهی، افزایش بار میکروبی تأیید شــد و ســپس 
آزمایش‌هــا در چند مرحله تکرار شــد که نتایج به‌دســت‌آمده، مجدداً صحت 

بررسی‌های اولیه را تأیید کرد.
مدیرکل دامپزشکی اســتان بوشــهر ادامه داد: با پیگیری‌های انجام‌شده، 
این محموله به‌طور کامل از چرخه مصرف انســانی خارج و برای تبدیل به پودر 
گوشــت به کارخانه‌های مرتبط ارجاع شد. در این فرآیند، گوشت تحت حرارت 
و پخــت کامل قرار می‌گیرد که این مراحل حرارتــی، آلودگی‌های میکروبی را 

به‌طور مؤثر از بین می‌برد.
رهنما تصریــح کرد: پس از تبدیل این محموله به پودر گوشــت نیز مجدداً 
نمونه‌بــرداری و آزمایش‌های لازم انجام خواهد شــد و در صورت تأیید نهایی، 
محصول حاصل صرفاً در تولید خوراک دام و طیور مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی همچنین از اجرای اقدامات گســترده نظارتی، بهداشــتی و پیشگیرانه 
در ایام ماه مبارک رمضان و در بخش‌های مختلف دامپزشــکی استان خبر داد.

رهنما با اشــاره به تشدید نظارت‌های بهداشتی در مراکز عرضه، نگهداری و 
تولید فرآورده‌های دامی گفت: در این مدت، پنج هزار و ۸۳۶ بازدید بهداشتی، 

نظارتی و شــرعی توسط کارشناسان دامپزشکی استان انجام شده است.
وی افــزود: در نتیجه ایــن بازدیدها، ۲ هــزار و ۴۹۷ رأس دام مورد معاینه 
بهداشــتی قرار گرفته و همچنین بیش از یک میلیون و ۶۹۰ قطعه طیور تحت 

نظارت بهداشتی و شرعی قرار گرفته‌اند.
مدیرکل دامپزشکی اســتان بوشــهر در ادامه به اقدامات حوزه بهداشت و 
مدیریت بیماری‌های دامی اشاره کرد و گفت: در این مدت، ۲۲۰ هزار نوبت‌سر 

با ۱۵ نوع واکسن در جمعیت دامی استان واکسینه شدند.
به گفته وی، همچنین ۱۵ نوع بیماری دامی در دامداری‌های اســتان مورد 
پایش و بررســی قرار گرفت و ۲ هزار و ۳۲۷ نوبــت رأس معاینه و مراقبت دام 

انجام شد.
رهنما درباره کنتــرل بیماری‌های قرنطینه‌ای نیز اظهار کرد: در این بخش، 
۱۲ هــزار و ۵۰۰ کیلوگــرم محمولــه صادراتی و ۱۳ هــزار کیلوگرم محموله 
وارداتی تحت نظارت قرنطینــه‌ای قرار گرفت. همچنین ۵ میلیون و ۵۶۲ هزار 
محموله زنده کشــتاری صادره و وارده استان مورد کنترل و پایش قرنطینه‌ای 

قرار گرفت.
وی با اشــاره به فعالیت‌های آزمایشــگاهی دامپزشــکی اســتان گفت: در 
آزمایشــگاه‌های دامپزشــکی، ۲۷ هزار و ۹۸۸ مورد آزمایــش پایش و کنترل 

کیفی مواد غذایی و هزار و ۷۹۰ مورد آزمایش تشــخیصی انجام شده است.
مدیرکل دامپزشکی اســتان بوشهر همچنین از توزیع ۲۴۰ هزار دز واکسن 
نیوکاســل مقاوم به حرارت در واحدهای روستایی خبر داد و این اقدام را گامی 

مهم در پیشگیری از بیماری‌های طیور عنوان کرد.

در صفحه 7 بخوانید
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بامداد جنوب: ســخنگوی وزارت خارجه اعــام کرد: جمهوری 
اســامی هیچ خصومتی با کشــورهای عربی خلیج فــارس ندارد و 
کاملًا متعهد بــه ایجاد روابط قوی، محترمانه و متقابلًا ســودمند بر 
اساس حاکمیت و منافع مشترک است. اسماعیل بقائی در گفت‌وگو 
با پرس تی‌وی با اشــاره به اینکه حضــور نظامی ایالات متحده چیزی 
جز ناامنی به‌همراه ندارد، بار دیگر بــر موضع دیرینه تهران مبنی بر 
اینکه امنیت پایدار در خلیج فارس تنها از طریق همکاری درونی بین 

خود کشورهای منطقه و بدون هیچ گونه دخالت خارجی قابل تأمین 
اســت، تأکید کرد. وی بیان کرد: جمهوری اسلامی هیچ خصومتی با 
کشورهای عربی خلیج فارس ندارد و کاملًا متعهد به ایجاد روابط قوی، 
محترمانه و متقابلًا ســودمند بر اســاس حاکمیت و منافع مشترک 
است. ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به عزم جمهوری اسلامی 
بــرای دفاع از تمامیت ارضی و منافع ملــی خود در مواجهه با هرگونه 
تهدید یا تجاوز خارجی، تصریح کرد: هرگونه اقدام دفاعی ایران، دقیقاً 

دارایی‌ها و پایگاه‌های ایالات متحده را که به‌طورفعال برای تجاوز علیه 
جمهوری اسلامی استفاده می‌شوند، هدف قرار می‌دهد و به‌هیچ‌وجه 
خود کشــورهای منطقه را هدف قرار نمی‌دهد. بقائی درباره مذاکرات 
ایران و آمریکا هم گفت: فعلًا تصمیم گرفتیم روی پایان دادن به جنگ 
تمرکز کنیم. اگر آمریکایی‌ها واقعاً در مورد دیپلماسی جدی هستند، 
باید از این فرصت استفاده کنند، زیرا تمام جهان منتظر است تا آن‌ها 

حداقل حسن‌نیت خود را نشان دهند.

به روابط محترمانه با کشورهای خلیج فارس پایبندیم

بامداد جنوب: معاون سیاسی وزیر کشــور تصریح کرد: به لحاظ امنیت در 
داخل کشور و حوزه مرزها مشکل خاصی نداریم و در شرایط تثبیت هستیم.

علی زینی‌وند در جمع خبرنگاران درباره شرایط امنیتی کشور گفت: به لحاظ 
امنیت داخلی در داخل کشــور و حوزه مرزها مشکل خاصی نداریم و در شرایط 

تثبیت هستیم.
وی افزود: حتی شــرایط کشور از مواقع مشــابه هم بهتر است و بر اساس آمار 
و ارقام نیروی انتظامی شــهرها با بهره‌بردن از امنیت مردم‌پایه در خیابان‌ها این 

امنیت افزایش یافته است.
معاون سیاسی وزیر کشــور ادامه داد: از سال‌های بسیار قبل در غرب، جنوب 
شرق و جنوب غرب کشور با تدبیر رهبر شهید، قرارگاه‌هایی در آن مناطق ایجاد 

شده و تا عمق خاک کشورهای همسایه تسلط داریم.
زینی‌وند با تأکید بر هوشیاری نیروهای مسلح کشور بیان کرد: مردم ما نیز در 
مرزها در اوج آمادگی قرار دادند و الحمدالله تهدیدی در کشــور نداریم و آرامش 

کامل برقرار است.

امنیت در کشور و مرزها برقرار است

بامداد جنوب: سفیر ایران در آلمان اعلام کرد که در زمان جنگ، 62 درصد 
ترددها به ورود به کشور اختصاص داشته و تعداد قابل توجهی از ایرانیان مقیم اروپا 

به وطن بازگشته‌اند.
مجید نیلی، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: به نقل از سخنگوی فراجا و بر 
اساس آمار سامانه‌های مرزی، در روزهای پس از آغاز جنگ، ۶۲ درصد ترددها به 
ورود به کشور و ۳۸ درصد خروج اختصاص داشته؛ آماری خلاف آنچه معمولاً در 
جنگ‌ها رخ می‌دهد، وقتی که اغلب مردم راه خروج را در پیش می‌گیرند. من هم 

اینجا، در آلمان، شخصا شاهدش بودم.
 وی افزود: این نوع‌دوستی‌ که ریشــه در تاریخ و تمدن غنی ایرانی دارد، فقط 
در واژه نمی‌گنجد، بلکه در حس باهم و در کنار هم بودن هنگام سختی معنا پیدا 

می‌کند. درود بر هموطنانم در آلمان.

 ایرانیانی که 
در زمان جنگ به وطن آمدند

بامداد جنوب: فعال اصلاح طلب نوشت: کشــورهای مسلمان و عرب لازم 
اســت که از بحران جاری، برای بازگرداندن امارات به اردوگاه خود استفاده کنند 
و اجازه ندهند که یک کشــور عرب، اینطور بی‌محابا در خدمت نقشه باند تبهکار 

نتانیاهو در آید.
احمد زیدآبادی، در یادداشــتی با عنوان »امارات و پشت کردن به سنت‌های 
عربی!« در کانال تلگرام خود نوشــته است: رهبران امارات متحده عربی سالیانی 
اســت در سیاست خارجی تعادل خود را از دســت داده‌اند. آن‌ها با فهمی اشتباه 
از قدرت و نفوذ و با نوعی طمــع‌ورزی و آزمندی فرصت‌طلبانه، پیوند زننده‌ای با 
جریان افراطی و نژادپرست در اسرائیل و دنباله‌ها و حامیان آنان در ایالت متحده 
برقرار کرده‌اند و با اتکاء به قدرت نظامی آنها برای کسب مال و نفوذ، به شریف‌ترین 

سنت‌های عربی پشت کرده‌اند.
وی ادامه داده است: در حالی که کشوری مانند عربستان هنوز خطوط قرمزی 
برای عادی کردن روابط خود با دار و دسته نتانیاهو در نظر دارد، اماراتی‌ها اما همه 
اصول اخلاقی و انسانی در این باره را زیر پا گذاشته‌اند و تن دادن به هر نوع همکاری 
بــا دولت نتانیاهو، در بیدادگری علیه عرب‌های کرانــه باختری رود اردن عملًا با 

کسانی چون بن‌گویر و اسموتریچ سهیم شده‌اند.
این فعال اصلاح طلب افزوده اســت: آن‌ها به واقع به تصور اتصال به یک قدرت 
لایزال مادی و نظامی، ماجراجویی‌ و زیاده‌خواهی را سرلوحه سیاست خارجی خود 
قرار داده‌اند و در یمن و ســودان، در نقش نیرویی بی‌ثبات‌کننده و فتنه‌جو ظاهر 
شــده‌اند. فتنه‌جویی آنان علیه ایران با مطرح کردن مداوم ادعا بر جزایر سه‌گانه و 
باج‌دهی به قدرت‌های بزرگ به قصد جلب حمایت آنان در این باره، یکی دیگر از 

جلوه‌های ماجرایی رهبران امارات در سیاست خارجی است.
زیدآبادی با اشاره به اینکه در جنگ جاری نیز اماراتی‌ها نقش نیابتی اسرائیل 
بــرای ترغیب آمریکا به ادامه حمله علیه منافع ایران را به عهده گرفته‌اند و بر این 
گمانند که ضربه به ایران، راه جاه‌طلبی آنان بخصوص برای سلطه بر جزایر سه‌گانه 
را هموار می‌کند، تصریح کرده اســت: کشورهای مسلمان و عرب لازم است که از 
بحران جاری، برای بازگرداندن امارات به اردوگاه خود استفاده کنند و اجازه ندهند 
که یک کشور عرب، اینطور بی‌محابا در خدمت نقشه باند تبهکار نتانیاهو در آید و 
به خلاف سنت‌های شریف عربی، بخواهد نان خود را با بی‌اعتنایی کامل به حقوق 
ابتدایی و اولیه فلسطینی‌های تحت اشغال و آسیب به مردم سرزمین‌های همسایه 

خود چرب‌تر کند.

امارات را به اردوگاه خود بازگردانید

بامداد جنوب: مســئولان شهرستان دشــتی میز خدمت خود را در میدان 
شهید مهدوی خورموج برپا کردند.

فرماندار دشتی در حاشیه برپایی میز خدمت گفت: در راستای سیاست‌های 
دولت چهاردهم در زمینه استمرار خدمت به مردم در هر شرایط، میزهای خدمت 
در محل تجمع شبانه مردم در میدان شهید مهدوی برگزار می‌شود تا مشکلات و 

مطالبات شهروندان به‌صورت مستقیم پیگیری شود.  
رضا مقاتلی بیان کرد: بر این اســاس، میز خدمت با دعوت قبلی از مدیران کل 
دستگاه‌های اجرایی در محل تجمع مردم برپا می‌شود تا مشکلات و درخواست‌های 
آنان چهره‌به‌چهره پیگیری شــود.   وی تأکید کرد: مدیران باید با جدیت و روحیه 

خدمت‌گزاری، پاسخگوی مطالبات شهروندان باشند.  

میز خدمت مسئولان دشتی در میدان

بامداد جنوب: رئیس قوه قضائیه تأکید کرده است حمایت حقوقی از حافظان 
امنیت آب‌های سرزمینی ما، بی‌قیدوشرط، همه‌جانبه و قاطعانه است.

 حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در شبکه ویراستی در فضای مجازی 
نوشــت: دوران نظم عاریتی در آب‌های خلیج فارس پایان یافته است. پشتیبانی 
حقوقی از حاکمیت »نظم جدیــد« در این منطقه، مأموریت قطعی و بی‌چون‌ و 
چرای ماست و هرگونه اقدام مخل امنیت در تنگه هرمز، با سدِ محکم و پاسخ سخت 
میدانی سربازان جمهوری اســامی ایران مواجه خواهد شد. حمایت حقوقی از 

حافظان امنیت آب‌های سرزمینی ما، بی‌قیدوشرط، همه‌جانبه و قاطعانه است.

حمایت حقوقی از حافظان امنیت 
آب‌های سرزمینی 

بامدادجنوب: در شــرایطی کــه تنگه هرمز 
به‌عنوان یکی از حســاس‌ترین گلوگاه‌های انرژی 
و تجارت جهانی، در کانون توجه سیاســت‌گذاران 
بین‌المللی قرار دارد، در داخل کشور نیز رویکردها 
نســبت به این آبراه راهبردی در حال تغییر است. 
نشــانه‌های این تغییر را می‌توان در تلاش مجلس 
شورای اســامی برای تبدیل قدرت بازدارندگی و 
دیپلماسی فعال از سطح شعار به یک برنامه عملیاتی 
و ساختاری مشــاهده کرد؛ روندی که به باور برخی 
ناظران، می‌تواند به بازتعریف نقش ایران در مدیریت 
این گذرگاه مهم بینجامد. هم‌زمان با این تحولات، 
همان‌طور که در گزارش‌های پیشین در گفت‌وگو 
با کارشناســان روابط بین‌الملل بــه آن پرداختیم 
ارزیابی‌های کارشناسی بر این نکته تأکید دارد که 
دســتاوردهای میدانی اخیر، موقعیــت ایران را در 
عرصه چانه‌زنی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تقویت 
کرده و امکان طرح ابتکارات جدید در حوزه مدیریت 

تنگه هرمز را فراهم آورده است.
در همین راستا مجتبی یوسفی، نماینده مردم 
اهواز و عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای 
اســامی، از بررســی »طرح اقدام راهبردی برای 
مدیریت تنگه هرمز« در کمیسیون‌های تخصصی 
خبر داده اســت. به گفته وی، در شرایطی که کشور 
با فشارها و تهدیدات خارجی مواجه است، ایران بر 
اســاس اصول شناخته‌شده بین‌المللی، حق دارد از 
خود دفاع کند و متناسب با این شرایط، سازوکارهای 
مدیریتی خود را در مناطق راهبردی بازتنظیم کند.

وی در گفت‌وگــو با خبرگزاری مهر با اشــاره به 
اهمیــت بی‌بدیل تنگه هرمــز در معادلات جهانی 
انرژی، تأکید کرده اســت که بــرای تأمین امنیت 
پایــدار و بهره‌گیری از ظرفیت‌هــای دفاعی، لازم 
اســت مدیریت این آبراه در چارچوب قوانین جدید 
و کارآمد تعریف شود.  این نماینده مجلس همچنین 
بر ضرورت تسریع در برگزاری جلسات صحن علنی 
مجلس برای بررسی و تصویب این طرح تأکید کرده 
و آن را اقدامــی برای افزایش کارآمــدی دولت در 

مدیریت این حوزه دانسته است.
در همین راســتا بابک نگاهداری، رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس، نیز در تحلیلی به ابعاد مختلف 
این طرح پرداخته و شــکل‌گیری یک نظم جدید 
مدیریتی در تنگه هرمز را از مهم‌ترین نتایج تحولات 
اخیر دانست و تأکید کرده است این نظم جدید دارای 
دو بعد اساسی حقوقی و اقتصادی است که هر یک 
نیازمند بررسی‌های تخصصی و تصمیم‌گیری‌های 

کلان است.
پیشنهاد تأسیس سازمانی برای مدیریت 

تنگه هرمز
در بعد حقوقی، تمرکز بر تدوین یک رژیم حقوقی 
جدید برای نحوه مدیریت و حکمرانی بر تنگه هرمز 
اســت موضوعی که می‌تواند قواعد تعامل با ســایر 
بازیگــران منطقه‌ای و بین‌المللی را تحت تأثیر قرار 
دهد. در بعد اقتصادی نیز، طراحی ســازوکارهایی 
برای مدیریت منابع مالی حاصــل از ارائه خدمات 
دریایی و اخذ عوارض از عبور و مرور کشتی‌ها مطرح 
شده است ســازوکارهایی که احتمالاً در قالب یک 
صندوق یا نهاد مالی نیمه‌مســتقل شکل خواهند 
گرفت.  یکی از مهم‌ترین محورهای مطرح‌شده در 
این طرح، پیشنهاد تأسیس یک »سازمان عمومی 
نیمه‌مستقل« برای مدیریت تنگه هرمز است. این 
نوع سازمان‌ها که در برخی کشورها تجربه شده‌اند، 
در میانه ســاختارهای ســنتی دولتی و بنگاه‌های 
خصوصی قرار می‌گیرنــد و تلاش می‌کنند ضمن 
حفظ مأموریت‌هــای حاکمیتی، از انعطاف‌پذیری 
و کارایی بیشــتری برخوردار باشــند. در این مدل، 
سازمان پیشنهادی وظایفی همچون تنظیم‌گری، 
ارائــه خدمــات عمومــی تخصصــی، مدیریت 
زیرساخت‌ها و نظارت بر عملکرد بازیگران مختلف 
را بر عهده خواهد داشــت، اما در عین حال از قید و 
بندهای اداری پیچیده فاصله گرفته و با رویکردی 
حرفه‌ای‌تر و چابک‌تر اداره می‌شود. هدف از چنین 
طراحی نهــادی، افزایش ســرعت تصمیم‌گیری، 
ارتقــای کیفیت خدمات و امــکان واکنش مؤثر به 
تحولات سریع در حوزه‌های دریایی و فناوری است.

بر اساس چارچوب‌های پیشنهادی، این ساختار 
جدید چند مأموریت اصلــی را دنبال خواهد کرد. 
نخســت، اجرای هماهنگ سیاســت‌های کلان 
در حوزه‌هایــی مانند امنیت، دیپلماســی، اقتصاد 
دریا، انرژی و محیط‌زیست اســت؛ حوزه‌هایی که 
تصمیم‌گیری درباره آن‌ها در ســطوح بالادســتی 
انجام می‌شــود اما برای اجــرای مؤثر، نیازمند یک 
نهاد تخصصی و متمرکز هستند. دومین مأموریت، 
تنظیم‌گری روابط میان کنشــگران مختلف فعال 
در محدوده تنگه هرمز اســت. بــا توجه به حضور 
دســتگاه‌ها و نهادهای متعدد در این منطقه، ایجاد 
هماهنگی و جلوگیری از تداخــل وظایف، یکی از 
چالش‌های اصلی محسوب می‌شود که این سازمان 

می‌تواند نقش محوری در حل آن ایفا کند.
ســومین محور نیــز ارائه و مدیریــت خدمات 
عمومی تخصصی اســت؛ از جمله خدمات ایمنی و 
امداد دریایی، راهبری کشــتی‌ها، پایش و حفاظت 
از محیط‌زیســت دریایی و توسعه زیرساخت‌های 
مرتبط. این خدمــات، علاوه بــر افزایش ایمنی و 

کارآمدی، می‌تواند منبعی برای ایجاد درآمد ارزی 
پایدار نیز باشد. در نهایت، نظارت و ارزیابی عملکرد 
بازیگران مختلــف، از دیگر مأموریت‌های مهم این 
نهاد خواهد بود. استقرار نظام‌های شفاف گزارشگری 
مالی، پایش مستمر فعالیت‌ها و شناسایی ریسک‌ها 
و چالش‌ها، از جمل از جمله اقداماتی اســت که در 
این چارچوب تعریف شــده است. یادآوری می‌شود 
با وجود طرح این ایده‌ها، تحقق آن‌ها مستلزم طی 
شدن مسیر قانون‌گذاری در مجلس شورای اسلامی 
و ایجاد اجماع میان نهادهای مختلف است. تعریف 
دقیق حدود اختیارات، نحوه تأمین مالی، ارتباط با 
سایر دســتگاه‌ها و جایگاه حقوقی این سازمان، از 
جمله مسائلی است که نیازمند بررسی‌های دقیق 

کارشناسی و تقنینی است.
معادله جدید تنگه هرمز در حال تثبیت 

است
از ســوی دیگر، برخی اظهارنظرهای سیاســی 
نیز نشان‌دهنده حساسیت بالای موضوع است. در 
همین زمینه رئیس مجلس شورای اسلامی معادله 
جدید تنگه هرمز را در حال تثبیت دانسته و تأکید 
کرده اســت: استمرار وضع موجود برای آمریکا غیر 
قابل تحمل اســت. محمدباقر قالیباف سه‌شنبه در 
حساب کاربری خود در ایکس نوشت: معادله جدید 
تنگه هرمز در حال تثبیت است. امنیت کشتیرانی و 
ترانزیت انرژی به دست آمریکا و متحدانش با نقض 
آتش‌بس و اعمال محاصره به خطر افتاده است؛ البته 
شرّشان کم خواهد شد. وی در پایان پیام خود آورده 
است: خوب می‌دانیم که استمرار وضع موجود برای 
آمریکا غیر قابل تحمل اســت؛ درحالی که ما هنوز 
حتی شروع هم نکرده‌ایم. در همین راستا، ابراهیم 
رضایــی نماینده مردم دشتســتان و ســخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نیز، در موضع‌گیری‌ اخیر خــود، هرگونه تغییر در 
وضعیت تنگــه هرمز را منوط بــه پذیرش نقش و 
جایگاه ایران دانســته و تأکید کرده است که تعیین 
تکلیــف این گذرگاه، فراتر از مواضع رســانه‌ای، در 
چارچوب معادلات میدانی و مذاکراتی رقم خواهد 
خــورد. تحریریه بامداد جنوب تــاش کرد که در 
همین زمینه گفت‌وگویی با رضایی داشته باشد اما 
میســر نشــد. در این روزها، کارشناسان و مقامات 
سیاسی به این نکته اشاره می‌کنند مهم‌ترین سلاح 

ایران مدیریت تنگه هرمز است.
نایــب رئیس مجلس نیز اخیرا با تأکید بر همین 
نکته گفته است: قوانین مدیریت ایران بر تنگه هرمز 
در قالب حدود ۱۲ بند تدوین شــده و در مسیرهای 

تعریف شده دنبال می‌شود.

 تکلیف این گذرگاه را  تکلیف این گذرگاه را 
ایران مشخص می‌کندایران مشخص می‌کند

خـبـر بازتعریف مدیریت تنگه هرمز؛

 ایران پساجنگ
 نیازمند جان‌فدایان سازندگی

بامداد جنوب: قائم مقام حزب اعتماد ملی تأکید کرد: ایران پســاجنگ، 
همچنان نیازمند جان‌فدایانی اســت که در دوران بازسازی کشور کمک کنند و 

از منافع شخصی خود بگذرند.
اســماعیل گرامی‌مقــدم در گفت‌وگو با خبرنگار سیاســی ایرنــا، با تبیین 
تحولات اخیر کشور و تلاش دشــمن برای اختلاف‌افکنی در کشور گفت: امروز 
توان بازدارندگی کشــور ما، در تراز قدرت‌های بــزرگ جهانی قرار گرفته و توان 
نظامی ما فراتر از سطح منطقه‌ای، در سطح جهانی مطرح است و این امر با مقابله‌ 
موفقیت‌آمیز ایران برابر دو قدرت هســته‌ای جهان در دو مقطع جنگ ۱۲ و ۴۰ 

روزه و دفاع مقتدرانه از کشور، به اثبات رسیده است.
وی افزود: اهداف آمریکا در ابتدای حمله به کشورمان، شامل سرنگونی نظام، 
تجزیه کشــور و نابودی توان موشــکی ایران بود که در هیچ‌کدام از این اهداف به 
موفقیت دســت نیافت به همین دلیل، اکنون در تلاش هستند از طریق مذاکره 
به اهدافی که در میدان نتوانســتند کسب کنند، نایل شوند و در این راستا از هیچ 

اقدامی فروگذار نیست.
ایــن فعال اصلاح‌طلب با بیان اینکه تفرقه و چنددســتگی میان حاکمیت و 
مسئولان نظام از حربه‌هایی اســت که می‌تواند موضع ما را تضعیف و جو روانی 
نامطلوبی ایجاد کند، گفت: هدف دشــمن بر هم زدن تمرکز نظام تصمیم‌گیری 
کشور است اما با وجود نظم و انسجام در ایران، که در جنگ تحمیلی اخیر مشاهده 

شد، این نقشه شوم آمریکایی‌ها به نتیجه نخواهد رسید.

گرامی‌مقدم تصریح کرد: امروز نظام تصمیم‌گیری در کشور کاملا هماهنگ 
اســت و با توجه به موقعیت اســتراتژیک ایران و در اختیار داشتن تنگه هرمز، و 
همچنین با توجــه به دفاع جانانه‌ای که نیروهای مســلح قهرمان ما از مرزهای 
کشورمان انجام دادند، قادر خواهیم بود که در عرصه دیپلماسی نیز از حقوق ملت 

ایران به بهترین نحو دفاع کنیم.
جریان‌های سیاسی و حفظ یکپارچگی 

وی بــا تأکید بر لــزوم ارجحیت دادن منافع ملی بر منافع جناحی از ســوی 
جریانات سیاســی در کشــور گفت: در صورت وجود اختلافات سیاســی میان 
گروه‌ها، این مناقشات باید در فضایی مجزا از مباحث کلان مطرح شود. هنگامی که 
تیم مذاکره‌کننده با پشتوانه حاکمیت عازم گفت‌وگو می‌شود، فارغ از گرایش‌های 
سیاسی اعضای آن، حمایتِ همه‌جانبه تمامی جناح‌ها از آن یک ضرورت جدی 

است.
قائم مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی افزود: انتظار اســت تمامی جریان‌های 
سیاسی با درایت و هوشمندی کامل، از مواضع اعلامی در حوزه سیاست خارجی 
که توســط شــورای عالی امنیت ملی و تحت هدایت‌های رهبر انقلاب تعیین 

می‌شود، حمایت کنند تا زمینه‌ سوءاستفاده بیگانگان به‌طور کامل مسدود شود.
قدر موج عظیم همبستگی را بدانیم

گرامی‌مقدم با اشــاره به اعلام‌آمادگی شهروندان برای دفاع از کشور در قالب 
پویش جان‌فدا، اظهار کرد: این جمعیت ظرفیت بی نظیری برای دفاع از کشــور 
در دوران جنگ و توسعه و ســازندگی در دوره پساجنگ است. ایران پساجنگ، 
همچنان نیازمند جان‌فدایانی است که در دوران بازسازی کشور کمک کنند و از 

منافع شخصی خود بگذرند.
وی بیان کرد: ‌بیــش از ۳۰ میلیون ایرانی اعلام آمادگــی و جان‌فدایی برای 
کشــور کردند که این یک رویداد بســیار بی‌نظیر در جهان است و شاید در هیچ 
کشور دیگری نمونه‌اش وجود نداشته باشد. این نشان می‌دهد ایرانیان چقدر به 
حفظ تمامیت ارضی و اعتلای کشور عشق می‌ورزند و سطح و عیار وطن‌دوستی و 

وطن‌پرستی آنها چقدر بالا است.
قائم مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی با بیان اینکه حاکمیت باید فرصت بی‌نظیر 
این موج عظیم همبســتگی و روحیه فداکاری را قدر بداند و از آن در جهت حفظ 
روحیه سلحشوری و آمادگی کشــور بهره‌برداری کند، اضافه کرد: افتخار این را 
داشــتم که در روزهای نخســت این حرکت ملی ثبت‌نام کنم و جزو این جمع 
باشم. تمامی این ۳۰ میلیون نفر، از پیر و جوان، انسان‌های شرافتمند، بااستعداد 
و باظرفیتی هستند که فردای پس از جنگ، می‌توانند در فرایند بازسازی کشور 

نقش‌آفرین باشند.
گرامی‌مقــدم در ارزیابی خود از دســتاوردهای جنــگ ۴۰ روزه و این گفته 
معاون اول رئیس جمهور درباره اینکه ایران پســاجنگ، از کشور تحریم‌شده به 
کشور تحریم‌کننده تبدیل خواهد شد، گفت: معتقدم که پس از پایان جنگ، بر 

مهم‌ترین تهدید کشورمان فائق آمده‌ایم.
وی بیان کرد: دشــمنان همواره ما را تهدید می‌کردند که همه گزینه‌ها روی 
میز اســت و از این ابزار برای فشار آوردن به ما استفاده می‌کردند و برای ما خط و 
نشان می‌کشیدند هدف آن‌ها این بود که با ترساندن ما از جنگ و تهدید به استفاده 
از گزینه‌های مختلف، امتیازگیری کنند. جنگ آغاز شــد و پایان یافت، اما آن‌ها 

نتوانستند به اهداف راهبردی ‌شان دست پیدا کنند.
این فعال اصلاح‌طلب با بیان اینکه ادعای اینکه ایران کشوری تحت تحریم است 
دیگر منسوخ شده است، تصریح کرد: در حال حاضر، ایران با مدیریت هوشمندانه 
و کنترل تنگه هرمز، نه تنها توانســته است بر تحریم‌ها فائق آید، بلکه با تکیه بر 
قابلیت‌های خود، به‌عنوان کشوری مستقل و قدرتمند، می‌تواند تحریم‌ها را پشت 
سر بگذارد و کشورهای دیگر نباید دست به تحریم کشورمان بزنند. اگر قرار باشد 
ما نتوانیم نفت خودمان را صادر کنیم و یا در اثر تحریم‌ نفت ما را خریداری نکنند، 
ایران هم در صورت نیاز، در پاسخ، قادر خواهد بود چنین محدودیت‌هایی را برای 

کشورهای متخاصم اعمال کند.
وی در ارزیابی خود از عملکرد دولت در مدیریت جنگ ۴۰ روزه گفت: مدیریت 
جناب آقای پزشکیان در زمینه ســاماندهی وضعیت نیازهای عمومی مردم در 
دوران جنگ، واقعاً کم‌نظیر بود. ایشــان با اتخاذ رویکردی هوشمندانه و اجرای 
دقیق برنامه‌های توزیع کالا در سراسر کشور، توانستند نیازهای اساسی مردم را 

در دوره جنگ تأمین کنند.

گزارش

بامداد جنوب: معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور تأکید 
کرد: در خصوص وضعیت فعلی اینترنت، به زودی رئیس‌جمهور مأموریت 
ویژه‌ای به آقای عارف خواهند داد تا ســاماندهی خاصی در زمینه مدیریت 
وضعیت جاری اینترنت در کشــور صورت گیرد. سید مهدی طباطبایی، 
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور، با حضور در خبرگزاری 
ایسنا در پاسخ به پرسشی در خصوص اینکه وضعیت اینترنت به کجا خواهد 
رســید، گفت: وضعیت فعلی اینترنت و آنچه اکنون با آن مواجه هستیم، از 
جمله قطعی‌های گسترده، نه مقبول و مطلوب رئیس‌جمهور و نه تصمیم 
مطلوب دولت است. وی افزود: البته اقتضاهای ویژه‌ای که کشور با آن درگیر 
است و وضعیت ناشی از جنگ، موجب شــده که اوضاع به‌صورت غیرقابل 
پیش‌بینی تغییر کند. در همین چارچوب، تصمیم اتخاذشده در شورای عالی 
امنیت ملی درباره اعمال محدودیت‌هایی برای اینترنت، قابل تفسیر و توجیه 
در بستر شرایط خاص زمانی اســت. معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور با بیان اینکه دو نکته مهم در این زمینه وجود دارد تصریح کرد: 
نخست آنکه با بازگشت کشور به شرایط عادی، که ان شاالله دور هم نخواهد 
بود و به‌زودی محقق خواهد شــد، وضعیت اینترنت حتما به حالت پیشین 
بازخواهد گشــت. همچنین وعده‌هایی که رئیس‌جمهور پیش از انتخابات 

مطرح کرده بودند با جدیت دنبال خواهد شد.
طباطبایی بیان کرد: در خصوص وضعیت فعلی نیز رئیس‌جمهور مأموریت 
ویژه‌ای به آقای عارف خواهند داد تا ساماندهی خاصی در زمینه تصمیمات 

اتخاذشده و مدیریت وضعیت جاری اینترنت در کشور صورت گیرد.
وی در پاسخ به این پرسش که نظر دولت در خصوص اینترنت پرو چیست، 
افزود: مصوبه مربوط به اینترنت پرو در کمیته‌ای از شورای عالی امنیت ملی 
به تصویب رســیده و دارای حکم مصوب شــورا است. هدف از این تصمیم، 
تسهیل فعالیت کسب‌وکارهایی است که به اینترنت وابسته هستند، به‌ویژه 
در شــرایطی که به دلیل ملاحظات امنیتی، امکان دسترســی عمومی به 
اینترنت در کشــور وجود ندارد. در این چارچوب، گروه‌های خاصی امکان 
دسترســی محدود را خواهند داشت. معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیــس جمهور تأکید کرد: این تصمیم در شــرایط عــادی معنایی ندارد 
و برداشت طبقاتی از آن نیز صحیح نیســت، بلکه طرح اینترنت پرو صرفاً 
مصوبه‌ای تسهیل‌گر برای شرایط ویژه محســوب می‌شود. علاوه بر اینکه 
برای دسترســی ســایر آحاد به اینترنت در همین شرایط نیز تدابیر جدید 
اتخاذ خواهد شــد. وی گفت: همچنین با خــروج از این وضعیت خاص، در 
نهایت شرایط اینترنت به وضعیت پیشین و حتی بهتر از آن بازخواهد گشت.

تدابیر جدید دولت برای دسترسی همه به اینترنت



 

بامداد جنوب: معاون برق و انرژی وزارت نیرو اعلام کرد: 
از پنج میلیون مشــترک برق در مناطق گرمســیر کشور، اگر 
هر مشــترک تنها یکــی از کولرهای گازی خــود را خاموش 
کنــد، حدود ۱۰ هزار مــگاوات از میزان مصرف برق کاســته 
خواهد شــد. مصطفی رجبی‌مشهدی با اشــاره به تاثیر رفتار 
مصرف‌کنندگان در مدیریــت مصرف برق، گفت: صرفه‌جویی 
در مصرف برق تنها با اقدامات کوچک نیز امکان‌پذیر اســت؛ 
به طوری که اگر هر شــهروند تنها یک لامپ اضافی را خاموش 

کند، برق مورد نیاز تمام کارخانه‌های ســیمان کشور تأمین 
خواهد شــد. وی از مردم خواســت در ایام گرمــا با مدیریت 
مصرف برق، به پایداری شــبکه و تأمیــن انرژی مطمئن برای 
همه مشــترکان کمک کنند. یادآوری می‌شــود، بخش قابل 
توجهی از بار شبکه برق کشور در روزهای گرم سال به وسایل 
سرمایشــی اختصاص دارد و مدیریت صحیح اســتفاده از این 
تجهیزات می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش فشــار بر 
شبکه داشته باشــد. کارشناسان حوزه انرژی معتقدند تنظیم 

دمــای کولرهای گازی روی دمای اســتاندارد، خاموش کردن 
وســایل غیرضروری و پرهیز از اســتفاده همزمان از تجهیزات 
پرمصــرف، از جمله اقدام‌های ســاده اما مؤثری اســت که به 
عبور از دوره اوج مصرف تابســتان کمک می‌کند. در شرایطی 
که افزایش دما موجب رشد چشــمگیر مصرف برق می‌شود، 
همراهی مشترکان خانگی، تجاری و اداری در مدیریت مصرف 
می‌تواند زمینه تامین بــرق پایدار برای بخش‌های مختلف از 

جمله صنایع و مراکز خدماتی را فراهم کند. 

۱۰ هزار مگاوات کاهش مصرف برق با خاموشی کولرهای گازی مازاد
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بامداد جنوب: تنگه هرمز کــه از زمان آغاز 
عملیات »جنگ رمضان« در مرکز تحولات منطقه 
قرار داشــت، اکنون بیش از هر زمــان دیگری به 
محور تحلیل‌های ژئوپلیتیکی و معادلات امنیت 
انرژی جهان تبدیل شــده اســت. بدیهی است در 
شــرایطی که ایــالات متحده از اجــرای طرحی 
موســوم به »پــروژه آزادی« بــرای تضمین عبور 
امن کشــتی‌های تجاری در این آبراهه استراتژیک 
خبر داده، بســیاری از تحلیلگران و کارشناســان 
نظامی معتقدند ایــن ابتکار نه‌تنها در کوتاه‌مدت 
به بازگشــایی کامل مســیر کشــتیرانی منجر 
نخواهد شــد، بلکه ممکن اســت بــه پیچیده‌تر 
شــدن معادلات امنیتــی منطقه نیــز بینجامد. 
گزارش‌های منتشرشده در رسانه‌های بین‌المللی 
از جمله »بریکینگ دیفنس« نشــان می‌دهد که 
طرح چندلایه واشــنگتن بــرای محافظت از تردد 
کشتی‌ها با تردیدهای جدی در میان شرکت‌های 
کشــتیرانی، بیمه‌گــران و تحلیلگــران امنیتی 

مواجه شده است.
همچنین کارشناســان انرژی تاکید می‌کنند 
که بازگشــت اطمینان به شرکت‌های کشتیرانی و 
بیمه بــرای عبور از تنگه هرمز زمان‌بر خواهد بود؛ 
چرا که خطرات امنیتی، از تهدیدهای موشــکی 
و پهپادی گرفته تا احتمــال مین‌گذاری دریایی، 
همچنان در محاسبات فعالان صنعت حمل‌ونقل 
دریایی لحاظ می‌شــود. برخــی تحلیلگران نیز 
معتقدند تــاش آمریکا بــرای بازگرداندن جریان 
ترانزیــت دریایی به شــرایط پیشــین، بــا تکیه 
بــر ظرفیت‌های نظامــی و اســتفاده از آب‌های 
ســرزمینی متحــدان منطقه‌ای ماننــد امارات و 
پشــتیبانی هوایــی در آب‌های عمــان، تاکنون 
نتوانسته فضای اطمینان‌بخشی برای کشتی‌های 
تجاری ایجاد کند و حتی ممکن است ریسک‌های 
جدیدی را در این گذرگاه حســاس انرژی به همراه 

داشته باشد.
در این میان، یک کارشناس اقتصادی با اشاره به 
نقش تنگه هرمز در بازار انرژی و افزایش بی‌سابقه 
قیمت نفت در روز دوشــنبه، ۱۴ اردیبهشت پس 
از تلاش آمریکا برای باز کــردن تنگه هرمز به ایرنا 
گفت: ایران در موقعیتــی قوی‌تر از قبل از جنگ 
قرار گرفته و آمریکا در راهبــرد خود برای کنترل 

تنگه هرمز شکست خورده است.
مجید شاکری با بیان اینکه وقتی می‌خواهیم 
بحران اخیــر انرژی را بــا دوره قبلی یعنی جنگ 
اوکرایــن مقایســه کنیم، می‌بینیم که ســرعت 
رشد قیمت‌ها در دوره جدید خیلی بیشتر است، 
افزود: به طوری که با فاصله زمانی کمتری از شروع 
بحران، قیمــت نفت به اعداد بــالای ۱۲۰ دلار در 
هر بشــکه رســیده که قابل انتظار هم است؛ زیرا 
بحران رخ داده در خلیج فارس و تنگه هرمز بسیار 
بزرگ‌تر از تنشی است که در اوکراین رخ داده است.

وی با اشــاره به تلاش آمریکا برای دســتکاری 
قیمت‌هــا در بازار آتــی نفت تاکید کــرد: اینکه 
تاکنون بــازار قیمت‌های بســیار بــالا را تجربه 
نکرده به دو عامل بستگی دارد؛ نخست مجموعه 
اقداماتی کــه در بازار آتی نفت ســه‌ماهه و بالاتر 
انجام شده و ریسک بزرگی برای آمریکا ایجاد کرده 
اســت. دوم، کاهش مصرف در کشورهای فقیرتر 
که تا حدی مثل یک ترمــز جلوی افزایش قیمت 

عمل کرده است.
ایــن تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: با وجود همه 
اینها، قیمت نفــت باز هم ارقام بالایــی را تجربه 
می‌کنــد هرچند از ابتدای تجــاوز آمریکا به ایران 

و بســته شــدن تنگه هرمز مداخلاتی در بازار در 
محدوده ۱۰۰ دلار انجام می‌شــد تا نرخ‌ها کنترل 

شود.
وی در ادامه به بزرگ‌ترین مداخله ذخایر نفتی 
که جهــان تا حالا دیــده، از طــرف آژانس انرژی 
اشــاره کرد و گفت: اینها تمــام کاری بود که آنها 
می‌توانســتند بکننــد. درحال حاضــر مطمئن 
هســتیم که رشد بالای تولید نفت شیل، حتی در 
این قیمت‌ها، فعلا نمی‌تواند اتفاق بیفتد. به دلیل 
اینکه قیمت بــرای آمریکایی‌ها قابــل اطمینان 

نیست که بماند یا نماند.
شاکری به نظرســنجی اخیر فعالان حوزه نفت 
شیل اشاره کرد که نشــان می‌‎دهد حداکثر رشد 
تولیدی که برای سه سال آینده در نظر گرفته‌اند، 
فقط ۲۵۰ هزار بشــکه اســت و  افزود: روز گذشته 
روزنامه فیننشــنال تایمز با هر دو شــرکت اصلی 
شــیل گفت‌وگو داشــت که آیا تصمیم به افزایش 
تولید دارید یا خیر؟ پاســخ آنها قاطعانه »نه« بود. 
چون تجربــه جنگ اوکراین را دارنــد که تولید را 
بــالا بردند، اما بعــداً بانک‌های مرکــزی غربی به 
خاطر مشــکلات تورمی، نرخ بهره را افزایش دادند 
و قیمت نفت سقوط کرد و همه آنها دچار مشکل 
شــدند. آنها آن صفحات را فراموش نکرده‌اند. این 
شرکت‌های بزرگ الان مهم‌ترین گزینه‌ها هستند، 
چون توانایی تأمین سرمایه در زمان کوتاه را دارند.

این کارشــناس اقتصادی در پاسخ به اینکه چه 
ســناریوی باعث شــده که قیمت نفت را نگه دارد 
پاســخ داد: قیمت نفت تاریخ‌دار برای فروش سه 
ماهه اعداد خیلی بالا )۱۴۰، ۱۴۵، ۱۵۰ دلار( نبود. 
نفت شــش ماهه اعداد ۶۵، ۷۰ دلار بود. علت این، 
غیر از مداخله خزانه‌داری، این درک بود که بحران 
بالاخره تمام می‌شود و حداکثر ظرف سه ماه همه 

چیز به حالت عادی برمی‌گردد.
این تحلیلگــر در ادامه بیان کــرد: در ابتدای 
بحــران، عرب‌ها می‌گفتند جنگ بــه زودی تمام 
می‌شــود به خاطر اینکه ایرانی‌ها میدان را خالی 
می کنند ولی ظرف ۴۸ ســاعت شکســت اتفاق 
نیفتاد. بعــد همــه می‌گفتند بحــران طولانی 
نمی‌شود چون ترامپ به خاطر انتخابات میان‌دوره 
باید از بازی بیرون بیاید تــا قیمت بنزین این قدر 
بالا نرود و مجلس را از دســت ندهد. اما به نظر می 
رســد ترامپ تصمیم ندارد جنــگ را تمام کند. از 
طرف دیگر می‌فهمد که هیچ راه حل نظامی برای 

باز کردن تنگه هرمز وجود ندارد.
شاکری با اشاره به اجرای پروژه آزادی که ترامپ 
وعده آن را داده بود، تصریح کرد: اســتراتژی دیروز 
آمریکا این بود که کشتی‌ها را از آب‌های سرزمینی 
امارات عبور دهند و پشتیبانی هوایی در آب‌های 
عمان انجام شود تا کشــتی‌ها رد شوند. اما حتی 
اگر دو تا کشــتی هم عبور کرده باشند، وضعیت 
بســیار آشــفته اســت. اولاً اماراتی‌ها مستقیم 
بهای ایــن کار را پرداختند. ثانیا چقدر می‌شــود 
پشتیبانی هوایی طولانی در مقابل واکنش ایران 

به کشتی‌های تجاری انجام داد؟
به عقیده وی، هدف اول، بازگشــت به میانگین 
ترانزیت قبــل از جنگ بود، اما شــما عملًا وقتی 
منطقــه را به یک منطقه جنگــی تبدیل کردید. 
هواپیما و هلیکوپتــر بلند می‌کنید، جنگ وجود 
دارد، ایران واکنش نشــان می‌دهد، ممکن اســت 
به هلیکوپتر یا هواپیمای شــما شــلیک کند، به 
کشتی‌ای که اســکورت حمله ‌کند. شما کشتی 
را از یک شــناور معمولی به یک هدف مســتقیم 
حملــه تبدیل می‌کنید. این باعث نمی‌شــود که 

بیمه‌ها کشــتی‌ها را بیمه کنند. باعث نمی‌شود 
که خدمه حاضر به عبور از تنگه شوند. مستقیماً 
دارد منطقه را ناامن‌تــر می‌کند. نکته مهم دیگر؛ 
آمریکا می‌خواهد نشــان دهد که بــه عنوان یک 
قدرت دریایــی، می‌تواند امنیت یا عدم امنیت در 
تنگه را مدیریت کند. اما اتفاق دیروز نشان داد که 

حاکمیت ایران بر تنگه هرمز تثبیت شده است.
این تحلیلگر در پاســخ به این پرسش مبنی بر 
اینکه اتفاقات روز گذشــته نشان داد که حاکمیت 
ایران بر تنگه هرمز تثبیت شــده است، پس چرا 
این واقعیت هنوز برای امریکا قابل درک نیســت 
در حالی که خود تحلیلگران امریکایی بر شکست 
امریــکا و راهبردهایش در جنگ بــا ایران تاکید 
دارند، مطرح کرد: آمریکا در این جنگ یک ســری 
اهداف تاکتیکــی روی توان دریایی، موشــکی و 
هوایی ایران داشــته و تا حدی به آنها رسیده است. 
اما در ســطح راهبردی با دو مشــکل بزرگ مواجه 
شــده؛ اول، خود تنگه هرمز باعث شده که نتوانند 
اعلام پیــروزی کنند. آنچه ایران نهایتاً به دســت 
آورده، او را در موقعیتــی قوی‌تــر از قبل از جنگ 
قرار می‌دهد. این جمله من نیســت؛ این جمله‌ای 
است که تمام تحلیلگران جریان اصلی طی یک یا 
دو هفته گذشــته دارند می‌گویند. اول می‌گفتند 
برنامه ایران این است که قوی‌تر از جنگ دربیاید، 
امــا الان می‌گویند ایران قوی‌تــر از جنگ درآمده 

است.
وی افزود: پس موضــوع تنگه هرمز را نمی‌توان 
به صورت تاکتیکی حل کرد. در ظرف این جنگ، 
ایران نمی‌توانــد تحمل کند که تنگه از اختیارش 
خارج شود. ایران هم که واضح است یک قدم عقب 
نخواهد رفت. اولین دســتوری کــه رهبر انقلاب 
اســامی دادند، همین است و ایران نشان داده که 
هم می‌خواهد و هم می‌تواند تنگه را تحت کنترل 

داشته باشد
شــاکری تاکید کــرد: آنچه از نظــر راهبردی 
مهمتر است، این است که ایران بتواند تنگه هرمز 
را در اختیار نگه دارد زیرا اساساً هیچ پیروزی بزرگی 
برای دولت‌های دریایی‌پایه در ۳۰۰ ســال گذشته 
رخ نداده است. چه در زمان حاکمیت انگلیسی‌ها، 
اسپانیایی‌ها و فرانســوی‌ها در دریاها و چه زمان 
پیــروزی متفقین بر متحدیــن در جنگ جهانی 

دوم شاهد چنین اتفاقی نبوده ایم.
وی خاطر نشان کرد: در حالت عادی، دولت‌های 
دریایی‌پایه در یک دوره طولانی و پشــت سر هم 
اقداماتــی می‌کردند تــا ایــران را تضعیف کنند 
و وادار کنند دســت از تنگه هرمز بــردارد. همان 
کاری که مثلًا در ۱۴ سال گذشته با تحریم‌ها انجام 
می‌دادند. در حــال حاضر این موضوع خیلی مهم 
اســت، به دو دلیل؛ اول اینکــه، اقتصاد جهانی به 
شدت درهم شده اســت و دوم اینکه طرف ایرانی 
می‌تواند، همانطور کــه آمریکا با محاصره دریایی 
یا تحریم فشــار می‌آورد، در داخل خاک آمریکا از 

طریق اقتصاد فشار وارد کند.
یادآور شــد: شاید ۱۵ ســال پیش این گزاره ها 
درست نبود زیرا بازارهای دارایی به این اندازه بزرگ 
نبودند. در ایــن مدت، نیاز آمریــکا و انگلیس به 
تأمین مالی کسری حساب جاری خودشان یعنی 
پولی کــه باید از بیرون وام بگیرند به شــدت زیاد 
شده اســت. اگر در ســال ۲۰۰۸ اندازه بازار اوراق 
خزانه آمریکا هشت تریلیون دلار بود، الان ۳۸ تا ۴۰ 
تریلیون دلار اســت. عملًا دیگر آمریکا نمی‌تواند 
بــرای مدت طولانــی بازارهای جهانــی را نادیده 

بگیرد.

بامداد جنوب: اعضای حقیقی هیات مدیره شــرکت پلیمر آریاساسول با 
ثبت رسمی اعضای حقوقی هیات مدیره این شرکت به‌زودی معرفی خواهند 
شد. پس از ثبت رسمی اعضای حقوقی هیات‌مدیره شرکت پلیمر آریاساسول، 
فرایند معرفی اعضای حقیقی نیز در آســتانه انجام قرار گرفته است. بر اساس 
تازه‌ترین تغییرات، تعداد کرســی‌های هیات‌مدیره این شــرکت به هفت عدد 
افزایش یافته که از میان آن‌ها، چهار کرسی به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم 
به »شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس« تعلق دارد و سه کرسی دیگر در 
اختیار »ساتا« خواهد بود. انتظار می‌رود با ثبت نهایی این ترکیب، هفت عضو 
هیات‌مدیره به‌طور رسمی از سوی دو سهامدار عمده معرفی شوند. در همین 
حال، شرکت پلیمر آریاساسول نیز از زمان‌بندی جدید پرداخت سود سهام سال 
مالی ۱۴۰۴ خبر داده است. بر اساس اطلاعیه منتشر شده، سهامداران حقیقی 
که تاکنون ســود خود را دریافت نکرده‌اند می‌تواننــد از اول خردادماه ۱۴۰۵ با 
مراجعه به کلیه شعب بانک تجارت، با ارائه کارت ملی و اعلام کد بورسی نسبت 
به دریافت ســود خود اقدام کنند. همچنین مدل پرداخت ســود سهامداران 
حقوقی و صندوق‌های ســرمایه‌گذاری نیز مشخص شده است. بر اساس این 
اطلاعیه، سود این دسته از سهامداران از طریق واریز مستقیم به حساب بانکی 
پس از اعلام شماره شبا صورت می‌گیرد. برای این منظور، لازم است فرم پیوست 
در سربرگ شرکت با امضای صاحبان امضای مجاز و مهر رسمی، به همراه آخرین 
آگهی تغییرات مدیران، به نشانی استان بوشهر، شهرستان عسلویه، منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس، شــرکت پلیمر آریاساســول )سهامی عام( – امور سهام 
ارســال شود. شماره تماس امور سهام برای پرسش‌های مرتبط با نحوه دریافت 

سود، ۰۲۱-۸۵۹۲۳۳۵۱ اعلام شده است.

اعضای جدید هیات‌مدیره آریاساسول 
به‌زودی معرفی می‌شوند

بامداد جنوب: دبیرخانه مجمع کشورهای صادرکننده گاز در گزارشی ویژه 
به ابعاد اختلال در عرضه ال‌ان‌جی و تاثیر آن بر ذخیره‌ســازی گاز اتحادیه اروپا 
پرداخته است. بر پایه این گزارش، انسداد تنگه هرمز به اختلال شدید در عرضه 
ال‌ان‌جی و فشار برای خرید گاز به‌منظور ذخیره‌سازی منجر شده است، به‌طوری‌ 
که قیمت‌های بالای کنونی گاز ســبب شده انگیزه تجاری اختلاف قیمت گاز 
بین فصل زمستان و تابستان برای پر کردن ذخایر گاز اتحادیه اروپا در تابستان 
کم‌رنگ شود و ادامه این وضع، منطق اقتصادی ذخیره‌سازی گاز را در ابهام قرار 
می‌دهد. از ســوی دیگر، افزایش مداوم قیمت ال‌ان‌جی آسیا نسبت به قیمت 
گاز در بازار اروپا می‌تواند ال‌ان‌جی صادراتــی آمریکا را از اتحادیه اروپا دور کند. 
هم‌اکنون قیمت‌های گاز به حدی در بازار آسیا افزایش یافته است که هزینه‌های 

حمل محموله‌ها به آسیا به جای اروپا را جبران می‌کند.
ذخیره‌سازی گاز از عوامل اصلی تأمین امنیت انرژی اتحادیه اروپا، به‌ویژه در 
طول فصل زمستان به‌منظور غلبه بر افزایش تقاضای گاز برای گرمایش است. بر 
این اساس برداشت گاز از مخازن ذخیره‌سازی تقریبا ۴۰ درصد از کل عرضه گاز 

طبیعی اتحادیه اروپا را در ماه پیک مصرف )ژانویه( تشکیل می‌دهد.
در سال ۲۰۲۵، بیش از ۴۵ درصد کل مصرف گاز اتحادیه اروپا از طریق واردات 
ال‌ان‌جی تأمین شد. آســیب‌پذیری اصلی در اتکای مداوم اتحادیه اروپا به بازار 
خرید ال‌ان‌جی نقدی برای تأمین نیازهای ذخیره‌ســازی نیز نهفته است و این 
در حالی اســت که قراردادهای خرید نقدی و کوتاه‌مدت تقریباً نیمی از واردات 

ال‌ان‌جی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۵ را تشکیل داد.

 ذخیره‌سازی‌های گاز اتحادیه اروپا
 در مرز هشدار

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر فنی، مهندسی و هوشمندسازی شبکه توزیع 
شرکت توانیر از افتتاح نخستین مرکز تحقیق و توسعه شبکه هوشمند صنعت 

برق با هدف بهبود ناترازی انرژی الکتریکی کشور خبر داد.
حامد احمدی با اشــاره به افتتاح نخســتین مرکز تحقیق و توسعه شبکه 
هوشــمند صنعت برق، بهبود مدیریت ناترازی تولید و مصرف برق در کشور و 
مصرف هوشــمندانه انرژی الکتریکی را از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی این مرکز 
معرفی کرد. مدیرکل دفتر فنی، مهندســی و هوشمندســازی شبکه توزیع 
شــرکت توانیر مدیریت مصرف هوشمند را از ارکان سیاستگذاری صنعت برق 
در خصوص ناترازی برشمرد و با اشاره گسترش استفاده از تجهیزات هوشمند 
در زندگی مردم، از شــکل‌گیری یک اکو سیستم جدید در این عرصه خبر داد 
که کنتورهای هوشــمند از اجزای اصلی آن محسوب می‌شود و به زودی سایر 
تجهیزات مانند کلیدهای هوشــمند نیز در خانه‌ها نصب خواهد شد تا امکان 

استفاده هوشمندانه از انرژی الکتریکی را برای همگان فراهم کند.
احمدی، مرکز تحقیق و توســعه شبکه هوشــمند را مجهز به واحد تولید 
برق خورشــیدی، خودروی برقی، ذخیره‌ساز انرژی الکتریکی و تجهیزات خانه 
هوشمند معرفی کرد و افزود: این مجموعه به تمامی اجزای هوشمند متصل به 
شبکه‌های برق تجهیز شده و از مهمترین قابلیت‌های آن شبیه‌سازی داده‌های 
صنعت برق از طریق داده‌کاوی و تصمیم‌گیری به کمک هوش مصنوعی است 

که بهترین تصمیمات را در اختیار راهبران شبکه قرار می‌دهد.

افتتاح نخستین مرکز تحقیق و توسعه شبکه 
هوشمند صنعت برق 

بامداد جنوب: شرکت پتروشیمی پارس با صدور آگهی رسمی، سهامداران 
خــود را به حضور در مجمع عمومی فوق‌العــاده )به صورت حضوری یا آنلاین( 
فراخواند؛ مجمعی که محور اصلی آن بررســی و تصمیم‌گیری درباره افزایش 
سرمایه شرکت اســت. طبق این آگهی، شرکت پتروشــیمی پارس با انتشار 
اطلاعیه رســمی از همه سهامداران، وکلا، قائم‌مقام‌های قانونی صاحبان سهام 
و نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت کرده است تا در مجمع عمومی فوق‌العاده 
این شــرکت مشارکت داشته باشند. جلسه یادشــده راس ساعت ۱۰ صبح روز 
شــنبه، ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۵، در ســالن نخل کنگان، طبقه پنجم ساختمان 

هلدینگ خلیج فارس برگزار خواهد شد.
این شرکت به منظور ســهولت حضور سهامداران، امکان شرکت در مجمع 
را به صورت الکترونیکی نیز فراهم کرده است. سهامداران می‌توانند با مراجعه 
به تارنمای رسمی مجامع به نشــانی https://mymjma.com، از جزئیات 
برگزاری جلسه، نحوه ورود و دستور جلسه مطلع شده و در فرایند تصمیم‌گیری 

مجمع به صورت آنلاین مشارکت داشته باشند.

مجمع فوق‌العاده شرکت پتروشیمی 
پارس برگزار می‌شود

 ناکارآمدی »پروژه آزادی«  ناکارآمدی »پروژه آزادی« 
آمریکا در کنترل قیمت نفت آمریکا در کنترل قیمت نفت 

اثبات حاکمیت ایران بر تنگه هرمز؛اثبات حاکمیت ایران بر تنگه هرمز؛

راه‌حل بحران انرژی کاهش 
مصرف است، نه افزایش تولید

بامداد جنوب: رئیس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی 
کشور تاکید کرد: راه‌حل بحران انررژی کاهش مصرف است نه افزایش تولید 
و دولت به‌دنبال طراحی نظام انگیزشــی و گفتگو با مردم اســت، نه اعمال 

دستوری و قطعی‌های بی‌رویه.
اسماعیل سقاب اصفهانی در حاشیه همایش کسب و کار در بحران گفت: 
ما ابتدا باید این را بپذیریم که در این جنگ نابرابر، هم ما به دشمن آسیب زدیم 
و هم خودمان هزینه پرداخت کردیم. دشمن به هیچ‌کدام از اهدافش نرسید؛ 
نه تغییر نقشه ایران، نه تغییر رژیم، نه اشغال و نه تسلیم ما. اما یک بخشی که 

ما در این تقابل هزینه دادیم، بخش انرژی بود.
وی افزود: با آسیب به تاسیسات انرژی و تشدید ناترازی، دشمن به برخی از 
تاسیسات تولید گاز و فرآورده‌های نفتی ما ضربه زد؛ اما خوشبختانه نیروهای 
مســلح ما چنان بازدارنده عمل کردند که دشمن نتوانست ضرباتش را ادامه 

دهد و از پله‌های بعدی برنامه خود عقب‌نشینی کرد.
رئیس ســازمان بهینه ســازی و مدیریت راهبردی انرژی بیان کرد: با این 
حال، به همان اندازه که ضربه خوردیم، مشــکل ناترازی انرژی مان هم بیشتر 
شــد؛ ناترازی ای که ریشه در سال‌ها سیاست‌گذاری ناکارآمد در حوزه مصرف 
انرژی دارد. قبل از جنگ هم ناترازی داشتیم و همان زمان به مردم گفتیم که 
در بخش گاز و بنزین ناترازی جدی وجود دارد؛ چون بیشــتر برق ما هم با گاز 
تولید می‌شــود، در بخش برق هم با کسری مواجه بودیم و مردم قطعی‌هایی 

را شاهد بودند.
ســقاب اصفهانی تاکید کرد: امسال ســخت‌تر خواهد بود. امسال چون 
برخی از ظرفیت‌های تولید انرژی آســیب دیده، قطعاً شــرایط ســخت‌تر 
می‌شود؛ نه به این معنا که ظرفیت تولید کاملًا از بین رفته باشد بلکه آسیب 

ها قابل بازیابی است، اما به سرمایه زیادی نیاز دارد.
وی خاطرنشــان کرد: ما اگــر منفعل برخورد کنیم، باید منتظر باشــیم 
ساعات قطعی برق بیشتر شود و صنایع با تعطیلی سنگین‌تری مواجه شوند 
اما دولت طراحی‌هایی انجام داده است. با وزیر نفت، وزیر نیرو، رئیس سازمان 
برنامه، رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد جلســاتی داشــته‌ایم و کارگروهی 
برای این موضوع تشکیل شده است. تلاش ما این است که طراحی، از جنس 
طراحی اجتماعی باشد؛ یعنی با مردم گفتگو کنیم، میزان ناترازی و خسارت را 
توضیح بدهیم، راه‌های برون‌رفت را بگوییم و با همکاری مردم به یک تصمیم 
مشترک برسیم. نمی‌خواهیم کسی را سورپرایز کنیم یا رفتار غافلگیرکننده 

داشته باشیم.
رئیس ســازمان بهینه ســازی و مدیریت راهبردی انرژی بیان کرد: تولید 
جواب نمی‌دهد، مصرف باید تغییر کند. برای رفع این مشکل در بخش تولید، 
تقریبــاً راهکار کوتاه‌مدتی نداریم. تولید هم زمــان می‌برد و هم منابع مالی. 
پس ناگزیر باید سیاست را به ســمت مصرف بیاوریم. یا می‌توانیم دستوری 
عمل کنیم و بگوییم ساعاتی قطع می‌کنیم، یا می‌توانیم یک نظام انگیزشی 
طراحی کنیم. یعنی با مردم صحبــت کنیم، نمودار واقعی مصرف را به آنها 
نشــان بدهیم و بگوییم هر چقدر کمتر مصرف کنید، در منافع صرفه‌جویی 

شریک می‌شوید.
ســقاب اصفهانی افزود: به دلیل ناترازی تجاری کشور، دیگر امکان واردات 
گســترده بنزین مثل قبل وجود ندارد. ما در مصرف گاز و در مصرف سوخت 
مایع مشکل داریم، همچنین در مصرف بنزین مشکل داریم. اما این مشکلات 

لاینحل نیستند. راه حل، کاهش مصرف است، نه افزایش تولید.
وی در تشــریح پیشنهادات موجود خاطرنشان کرد: ما می‌توانیم سهمیه 
مشــخصی برای مصرف انرژی در اختیار مردم قــرار بدهیم و به آنها بگوییم 
برنامه‌ریزی کنند، حتی اگر مردم پذیرفتند بیشتر از سهمیه خود صرفه‌جویی 
کنند حاضریم منافع آن صرفه‌جویی را با آنها شــریک شویم. نمی‌شود مثل 
پارســال مصرف کنیم و هیچ تغییری ندهیم. این تصور که مثل ســال قبل 

بنزین مصرف کنیم و هیچ اتفاقی نیفتد، واقع بینانه نیست.
رئیس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انــرژی در ادامه تاکید 
کرد: آقای پزشــکیان تأکید دارد که باید انرژی خورشیدی را توسعه بدهیم. 
دولت‌های قبلی این کار را نکرده‌اند، اما ما تلاش می‌کنیم. خواهش می‌کنم 
یک بار برای همیشه قبول کنیم که نمی‌توانیم این همه مصرف کنیم، چه با 
واردات باشد چه با تولید داخلی. باید هم تولید را افزایش دهیم و هم مصرف را 
کاهش دهیم. منظورم فقط مردم نیستند. صنعت، کشاورزی، خدمات، دولت، 
شهرداری‌ها؛ همه مصرف‌کننده هستند. همه باید کمک کنیم مصرف انرژی 

را کاهش دهیم.
سقاب اصفهانی با بیان اینکه نقش دولت، ایجاد رغبت است، گفت: دولت 
باید سیاســت‌هایی اجرا کند که مردم بدون اجبــار و از روی رغبت، مصرف 
را کاهش بدهند. بحث قیمت انرژی کمی پیچیده‌تر اســت. دولت در حال 

بررسی است. اگر به نتیجه برسیم، حتماً به مردم خواهیم گفت.

تمدید وضعیت فورس ماژور 
صادرات گاز مایع قطر 

بامداد جنوب: بنا به اعلام منابع آگاه، شرکت دولتی »قطر انرژی« با ادامه 
مســدود ماندن تنگه هرمز برای کشــتی‌ها، وضعیت فورس ماژور عرضه گاز 

طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( خود را تا اواسط ژوئن تمدید کرد
بر اســاس این خبر، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه که مایل نبودند نامشان 
فاش شــود، نوشت: مشــتریان »قطر انرژی« این اطلاعیه را دریافت کرده‌اند. 
بــرای حجم عظیم صادرات گاز قطر که از طریق تنگه هرمز جریان دارد هیچ 
جایگزینی وجود ندارد و برخلاف نفت، نمی‌توان گاهی اوقات از طریق خطوط 
لوله تغییر مســیر داد.شرکت »قطرانرژی«، پس از آسیب دیدگی تاسیسات 
اصلی این شرکت در راس لفان و مسیعید در جریان درگیری‌های خاورمیانه، 
تمام تولید ال‌ان‌جی را متوقف کرده و کل تولید ال‌ان‌جی این کشور را تعطیل 
کرد. قطر یکی از بزرگترین تامین‌کنندگان ال‌ان‌جی در جهان است که عمدتا 
به بازارهای آسیایی خدمات ارائه می‌دهد. توقف تولید ال‌ان‌جی این کشور که 
حدود یک پنجم ظرفیت صادرات جهانی را تشکیل می‌داد، عرضه جهانی را 

به شدت محدود کرد.

گزارش

گزارش

خـبـر



بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت شهرک‌های صنعتی استان 
بوشــهر اعلام کرد: براســاس مصوبه تازه ســازمان صنایع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران، واحدهای صنعتی آسیب‌دیده از جنگ 
تحمیلی ســوم و سرمایه‌گذاری در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی این 
استان مورد حمایت قرار می‌گیرند. سید حسین حسینی در جمع 
خبرنگاران گفت: با توجه به شــرایط ناشی از جنگ تحمیلی و برای 
حمایت از واحدهای آســیب‌دیده و طرف‌های قرارداد، سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران مصوبه‌ای جدید صادر کرده که 

براساس آن مهلت برخی تعهدات قراردادی و واگذاری اراضی با قیمت 
اسفندماه ســال گذشته و شــرایط ویژه پرداخت، تمدید شده‌است. 
هچنین در این مصوبه برای طرف‌های قراردادی که چک‌های سررسید 
شــده آنان مربوط به دهم فروردین‌ماه و دهم اردیبهشت بوده، مهلت 
قانونی و فرصت لازم در نظر گرفته شده‌اســت. یکی دیگر از اقدامات 
انجام‌شــده برای حمایت از ســرمایه‌گذاری در شــهرک‌ها و نواحی 
صنعتی، واگذاری اراضی در شــهرک‌های صنعتی اســتان بوشهر با 
قیمت اسفندماه سال گذشته و با ۱۰ درصد پیش‌پرداخت است. این 

امتیاز برای شهرک‌های تقاضامحور تا پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۵ در نظر 
گرفته شــده بود. همچنین این مصوبه برای شهرک‌های غیر تقاضا 
محور از جمله شهرک‌های صنعتی دیر، دشتی، اهرم، نواحی صنعتی 
گزبلند، بنه‌گز، بویرات و نیز شــهرک صنعتــی بندر دیلم، به‌منظور 
ایجاد مشوق برای سرمایه‌گذاری تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ تمدید 
شده‌است. این حمایت‌ها با هدف تسهیل شرایط برای سرمایه‌گذاران 
و کمک به تداوم فعالیت واحدهای صنعتی در اســتان بوشهر انجام 

شده‌است.

اجرای مصوبه حمایتی از سرمایه‌گذاران در شهرک‌های صنعتی بوشهر

چهارشنبه    16اردیبهشت  1405    18  ذی ‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3035

بامداد جنوب: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر از آغاز 
مرحله سوم اعطای تسهیلات طرح »حفظ اشتغال بنگاه‌های اقتصادی در 
شــرایط اضطرار« خبر داد و گفت: این مرحله باهدف حمایت از بنگاه‌های 
اقتصادی آســیب‌دیده در شرایط جنگی اجرایی شده است که دارای بیش 
از ۵۰ نیروی کار هستند. مرتضی پروانه در جمع خبرنگاران گفت: این طرح 
در راستای اجرای مصوبات کارگروه اقتصادی دولت و با هدف تأمین سرمایه 
در گردش کوتاه‌مدت، کمک به پرداخت حقوق و مزایای کارکنان و تقویت 

تاب‌آوری اقتصادی بنگاه‌ها در دستور کار قرار گرفته است.
وی افزود: در مراحل پیشــین این طرح، بنگاه‌هــای یک‌نفره و همچنین 
واحدهای دارای ۲ تا ۵۰ نفر نیروی کار از تسهیلات حمایتی بهره‌مند شدند 
و اکنون در مرحله سوم، بنگاه‌های اقتصادی دارای بیش از ۵۰ نفر نیروی کار 

مشمول دریافت این تسهیلات شده‌اند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر بیان کرد: تمامی بنگاه‌های 
اقتصــادی حقیقی و حقوقی که دارای شــماره ثبت یا شناســه ملی و کد 
کارگاهی بیمه تأمین اجتماعی هستند و بیش از ۵۰ نفر نیروی کار بیمه‌شده 
در فهرســت بیمه دی‌ماه ۱۴۰۴ دارند، در صورت قرار داشتن در رسته‌های 

فعالیت و اســتان‌های آسیب‌دیده تعیین‌شده، می‌توانند برای دریافت این 
تسهیلات اقدام کنند.

پروانه ادامه داد: بر اساس این طرح، مبلغ تسهیلات به ازای هر فرد شاغل در 
بنگاه و مطابق با لیست بیمه دی‌ماه ۱۴۰۴، ۲۲۰ میلیون ریال تعیین‌شده 

که این رقم تقریباً معادل حداقل حقوق پایه و مزایای مستمر یک ماه است.
وی تصریح کرد: بنگاه‌ها می‌توانند به تعداد کارکنان شــاغل خود یا کمتر از 
آن نسبت به دریافت تسهیلات اقدام کنند و مبلغ تسهیلات نیز به‌حساب 
شرکت واریز خواهد شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر 
درباره شرایط بازپرداخت این تسهیلات گفت: دوره بازپرداخت تسهیلات ۶ 
ماهه بوده و نرخ سود آن نیز مطابق آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار، ۲۳ 
درصد سالانه تعیین‌شده است. پروانه در ادامه افزود: برای تشویق بنگاه‌ها به 
حفظ اشتغال، درصورتی‌که تعداد کارکنان بنگاه تا پایان خردادماه ۱۴۰۵ 
حفظ شــود، نرخ سود تسهیلات به‌عنوان مشــوق به ۱۷.۵ درصد کاهش 
خواهد یافت. چنانچه تعداد کارکنان بنگاه‌هایی که بر اساس آن تسهیلات 
دریافت کرده‌اند تا پایان خردادماه ۱۴۰۵ به ۸۰ درصد یا کمتر کاهش پیدا 

کند، علاوه بر نرخ سود ۲۳ درصد، ۱۵ درصد جریمه نیز اعمال خواهد شد.

اعطای تسهیلات به بنگاه‌های آسیب‌دیده وارد مرحله سوم شد

بامداد جنوب: معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار بوشهر معتقد 
است که با توجه به اهمیت شــرکت‌های دانش‌بنیان در ارتقای بهره‌وری، 
توسعه صادرات و اشتغال‌آفرینی نیروهای متخصص، این شرکت‌ها اولویت 

راهبردی این استان برای تقویت اقتصاد مقاومتی به شمار می‌روند.
رســول رستمی روز سه‌شنبه در نشست ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
در پارک علم و فناوری خلیج‌فارس گفت: شــرکت‌های دانش‌بنیان نقش 
محوری در تاب‌آوری اقتصاد استان بوشهر دارند و حمایت هدفمند از آن‌ها 
در اولویت برنامه‌های اقتصادی قرار گرفته است. وی بیان کرد: شرکت‌های 
دانش‌بنیان از چند منظر برای استان اهمیت دارند؛ از یک‌سو موجب افزایش 
بهره‌وری و تولید ثروت با هزینه کمتر می‌شوند و از سوی دیگر با اتکا به توان 

داخلی، وابستگی به خدمات فنی و مهندسی خارجی را کاهش می‌دهند.
رســتمی افزود: این شــرکت‌ها علاوه بر صرفه‌جویی ارزی، در بسیاری از 
حوزه‌ها زمینه‌ساز ایجاد ارزش‌افزوده و توسعه صادرات هستند و نقشی مهم 
در تقویت اقتصاد دانش‌محور ایفا می‌کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتاندار بوشهر با اشــاره به نتایج بررســی‌های کارشناسی در سال‌های 

گذشته تصریح کرد: شــرکت‌های دانش‌بنیان بالاترین نسبت اشتغال به 
ســرمایه‌گذاری را دارند؛ به این معنا که با کمترین میزان سرمایه‌گذاری، 
بیشــترین اشــتغال را به‌ویژه برای نیروهای تحصیل‌کرده و جوان ایجاد 
می‌کنند و این یک مزیت مهم برای بازار کار این استان است. وی ادامه داد: 
ماهیت این شرکت‌ها به‌گونه‌ای است که از ظرفیت نیروی انسانی متخصص 
بومی استفاده می‌کنند و برخلاف برخی صنایع، وابستگی کمتری به نیروی 
کار غیرمتخصص یا خارجی دارند؛ موضوعی که به تعادل‌بخشــی در نظام 
عرضه نیروی کار کمک می‌کند. رستمی با تأکید بر صیانت از اشتغال موجود 
بیان کرد: کمیته ویژه صیانت از اشــتغال در دستگاه‌های اجرایی فعال و در 
حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان نیز مقرر شده ظرف یک هفته گزارشی دقیق 
از وضعیت اشتغال، فرصت‌های شغلی در معرض آسیب و نیازهای حمایتی 
این شرکت‌ها ارائه شود. وی با اشاره به رویکرد ملی در حمایت از این بخش 
گفت: استان بوشهر در فهرست استان‌های اولویت‌دار برای حمایت ویژه از 
شــرکت‌های دانش‌بنیان قرار گرفته و لازم است مشکلات و نیازهای این 

شرکت‌ها با نگاه حداکثری و به‌صورت دقیق احصا و پیگیری شود.

دانش‌بنیان‌ها اولویت راهبردی بوشهر برای تقویت اقتصاد مقاومتی

بامداد جنوب: بر اســاس تصمیم بانک مرکزی، نرخ دلار ســهمیه‌ای 
)تا ســقف ۱۰۰۰ دلار برای هر کارت ملی(، توافقی بوده و بانک‌ها بر اساس 
نــرخ روزانه مرکز مبادله، نرخی را برای فروش بــه خریداران حقیقی اعلام 

می‌کنند.
به نقل از ایســنا، با توجه به سیاســت‌گذاری‌های جدیــد بانک مرکزی 
برای کنتــرل نرخ ارز در بازار غیررســمی و به‌طورکلی بازار ارز کشــور، از 
این‌پس تمامی اشــخاص حقیقی ایرانی مقیم بالای ۱۸ ســال، می‌توانند با 
ارائه کارت ملی به شــعب ارزی بانک‌های ملت، تجارت و صادرات تا ســقف 
هزار دلار ســهمیه‌ای با کارت ملی دریافت کنند. هرچند که این اقدام بانک 
مرکــزی به‌ظاهر می‌تواند نیازهای ضروری اشــخاص را برطرف و از حضور 
افراز نیازمند به بازار ارز غیررســمی برای رفع نیاز ضروری جلوگیری کند، 

در کنار این موضوع اما شــاید یک بازار سیاه نیز برای افراد شکل بگیرد.
طبق تصمیم بانک مرکزی نرخ ارز ســهمیه )۱۰۰۰ دلار در ســال به هر 
کارت ملی(، نرخ توافقی بین بانک‌ها و مشتری‌ها خواهد بود و بانک مرکزی 
کف و سقف قیمتی برای این ارز تعیین نکرده است؛ بنابراین نرخ ارز سهمیه 
به نحوی تعیین می‌شــود که بر اســاس توافق بین طرفین، نه بانک متضرر 
شــود و نه خریدار از خرید این نوع ارز اجتناب کند. طبق اعلام بانک مرکزی 
برای دریافت این ارز نیازی به مدارک خاص وجود ندارد و ایرانیان بالای ۱۸ 
ســال مقیم ایران با در دست داشتن کارت ملی، می‌توانند به شعب منتخبی 
که مشخص‌شــده‌اند مراجعه کنند. لیســت شــعب هر بانک روی خروجی 
ســایت هر بانک قرار دارد و افراد متقاضی می‌توانند از این طریق شعب خود 

را انتخاب کنند.

دلار سهمیه‌ای با کارت ملی چند؟

بامداد جنوب: مدیر هماهنگی ترویج ســازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشــهر از اجرای برنامه آموزشــی- ترویجی کنترل آفات خرما در تنگستان 

خبر داد.
شــهریار مرشــدی بعدازظهر سه‌شــنبه در این برنامه گفت: برنامه‌های 
آموزشــی - ترویجی و رسانه‌ای متناســب را برای کنترل آفات خرما در سال 
جاری جهــت پیش‌آگاهی، پیشــگیری و کنترل آفت در شهرســتان‌های 
خرماخیز اســتان در دستور کار داریم. وی با اشــاره به اهمیت کنترل عوامل 
خســارت‌زای خرما )زنجرک، کرم گرده خوار، کــرم میوه‌خوار، کنه گردآلود 
خرما و....( ادامه داد: با توجه به نگرانی‌های ناشــی از بروز خسارت توسط این 
عوامل به نخلستان‌های استان رویدادهای آموزشی ترویجی ویژه کنترل این 
آفات در نقاط خرماخیز اســتان در حال برگزاری است. این رویداد تاکنون در 
منطقه حومه اهرم و فاریاب و آبپخش در شهرســتان دشتستان برگزارشده و 

در سایر نقاط استان نیز در حال برنامه‌ریزی جهت اجرا است.
مرشــدی ادامه داد: توصیه‌های لازم جهت پیشــگیری و مبارزه با شیوع 
این آفات صورت گرفته و کارشناســان پهنه‌ها ضمن حضور مستمر و منظم 
میدانی، ردیابی و پایش باغات خرمای اســتان را بــا جدیت انجام دهند و در 
صورت مشــاهده هرگونه فعالیت آفت، ضمن اطلاع‌رســانی بــه باغداران و 
انعکاس موضوع، توصیــه به مبارزه به‌موقع و مؤثــر در کانون‌های آلوده را با 
استفاده از آفت‌کش‌های توصیه‌شــده و براساس دستورالعمل سازمان حفظ 

نباتات در دستور کار قرار دهند.

برنامه آموزشی- ترویجی کنترل آفات 
خرما در تنگستان اجرا شد

بامداد جنوب: مروری بر تعرفه‌ اپراتورهای تلفن همراه گویای آن است 
که هر دقیقه مکالمه موبایلی بر اســاس نوع سیم‌کارت هزینه‌ای بین ۶۶۶ تا 

۱۱۶۹ ریال به همراه دارد.
مروری بر تعرفه مکالمات تلفن همراه نشــان می‌دهد که تعرفه سقف هر 
دقیقه مکالمه درون‌شبکه‌ای تلفن همراه برای سیم‌کارت‌های دائمی اپراتور 
اول تلفن همراه ۷۷۹ ریال و ســقف تعرفه هر دقیقه مکالمه درون‌شبکه‌ای 
برای سیم‌کارت‌های اعتباری ۱۱۶۹ ریال اعلام شده است. تعرفه هر دقیقه 
مکالمه بین شــبکه‌ای از تلفن‌همــراه به تلفن ثابت برای ســیم‌کارت‌های 
دائمی ۸۱۲ ریال و برای ســیم‌کارت‌های اعتبــاری ۱۲۱۸ ریال خواهد بو؛ 
اما در اپراتور دوم تلفن همراه ایرانســل هر پیامک فارســی در ســیم‌کارت 
دائمی، ۱۵۶۰ ریال و هر پیامک انگلیســی، ۳۲۹۰ ریال اســت. همچنین 
تعرفه یک دقیقه مکالمه درون‌شــبکه‌ای تلفن همراه برای سیم‌کارت‌های 
دائمی ۷۷۹ ریال و در سیم‌کارت‌های اعتباری، ۱۱۶۹ ریال پیش‌بینی‌شده 
است. بر همین اساس، تعرفه یک دقیقه مکالمه بین شبکه‌ای از تلفن همراه 
به تلفــن ثابت یا همراه نیز، برای ســیم‌کارت‌های دائمی ۸۱۲ ریال و برای 

سیم‌کارت‌های اعتباری ۱۲۱۸ ریال است.
اپراتور ســوم یا رایتل هم برای هر دقیقه تماس درون و برون شبکه‌ای با 
ســیم‌کارت‌های دائمی هزینه‌ای معادل ۶۶۶ و ۷۲۰.۱۲ ریال تعیین کرده 
و هر دقیقه مکالمه درون و برون شــبکه برای ســیم‌کارت‌های اعتباری این 

اپراتور نیز هزینه‌ای بین ۶۶۶ تا ۱.۱۱۰ ریال به دنبال دارد.

نرخ هر دقیقه مکالمه با تلفن همراه 
چقدر است؟

بامداد جنوب: از روز دوشــنبه و با جهش قیمــت نفت در بازارهای جهانی، 
اونس جهانی طلا نیز با کاهش روبرو شــد که طی ۲۴ ســاعت گذشته حاکی از 
نوسان کاهشی )نزدیک به ۱۰۰ دلار( در بازارهای جهانی بود و در کنار آن هم‌زمان 
با افزایش قیمت نفت در بازار قیمت دلار نیز کاهش داشت و بازارهای طلا و ارز در 

ایران نیز سیر نزولی را آغاز کردند.
روز سه‌شنبه ۱۵ اردیبهشت‌ماه، بازار طلا و سکه در کشور با کاهش نرخ ارز که 
از شب گذشته آغازشده، قیمت‌گذاری‌های خود را با کاهش آغاز کرد و در لحظه 
تنظیم این گزارش )ســاعت ۱8( هر مثقال طلا ۱۷ عیار ۸۴ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان، هر گرم طلا ۱۸ عیار ۱۹ میلیــون و ۴۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۲۴ 
عیار، ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، قیمت‌گذاری شد. در بازار سکه، نیز هم‌زمان 
با آغاز به کار بازار، ‌ هر قطعه تمام سکه طرح جدید ۱۹۷ میلیون تومان، هر قطعه 
تمام سکه طرح قدیم ۱۹۳ میلیون تومان، هر قطعه نیم‌سکه ۱۰۲ میلیون تومان، 
هر قطعه ربع‌سکه ۵۵ میلیون تومان و هر قطعه سکه یک گرمی بانک مرکزی ۲۸ 

میلیون تومان، قیمت‌گذاری و معامله شد.

 عقب‌نشینی قیمت طلا و سکه
 از رشد چندروزه

بامداد جنوب: درحالی‌که بوشــهر همچنان با 
چالش تأمین آب پایدار روبه‌روست، مدیرعامل آب 
و فاضلاب اســتان از پیشرفت چشمگیر پروژه‌های 
آب‌شــیرین‌کن و رفع برخی مشــکلات فنی خبر 
می‌دهد؛ پروژه‌هایی که قرار اســت نه‌تنها تشنگی 
آب شهرها را کاهش دهند، بلکه زیرساخت حیاتی 
تاب‌آوری اســتان در برابر بحران‌هــای طبیعی و 

شرایط اخیر باشند.
علی بردستانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر با اشاره به اقدامات گسترده‌ این شرکت 
در حوزه آب و فاضلاب اعلام کــرد: در حال حاضر 
ظرفیت تولید آب از تأسیسات آب‌شیرین‌کن استان 
به بیش از ۱۰۰ هزار مترمکعب رســیده و بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام‌شــده، این میزان تا پایان ســال 

به‌طور قابل‌توجهی افزایش خواهد یافت.
مدیرعامل آبفا اســتان بوشهر با اشاره به اهمیت 
راهبردی تاسیسات آب‌شیرین‌کن استان در ادامه 
افزود: در حال حاضر چندین واحد آب‌شیرین‌کن در 
نقاط مختلف فعال است و سهم قابل‌توجهی از نیاز 
آبی شهروندان از این طریق تأمین می‌شود. در شهر 
بوشهر ۴ تاسیســات آب‌شیرین‌کن فعال داریم که 
یکی از آن‌ها واحد نورویژه است. این واحد در هنگام 
وقوع طوفان با مشــکل کدورت آب مواجه می‌شد و 
هم‌اکنون ســازه پیش‌تصفیه ویژه‌ برای رفع دائمی 

این چالش در حال ساخت است.
وی با اشاره به کمبود واحدهای آب‌شیرین‌کن در 

شهرستان‌های گناوه و دیلم بیان کرد: این دو شهر 
در حال حاضر فاقد آب‌شیرین‌کن فعال هستند اما 
احداث واحدهای جدید برای تأمین آب این مناطق 

در دستور کار شرکت قرار دارد.
مدیرعامل آبفا استان بوشهر افزود: در شهرستان 
دشتستان یک واحد آب‌شیرین‌کن فعال وجود دارد 
و پروژه شاخص آب‌شیرین‌کن آب‌پخش با ظرفیت 
اسمی ۸۵ هزار مترمکعب به دلیل مشکلات فنی و 

شرایط اخیر، موقتاً از مدار خارج‌شده است.
بردستانی تصریح کرد: آب‌شیرین‌کن سعدآباد 
قابلیت افزایش ظرفیت تا ۳ هزار مترمکعب را دارد و 
پروژه بزرگ رئیس‌علی دلواری نیز با ظرفیت نهایی 
۱۵۰ هزار مترمکعب به‌عنوان طرح شاخص استان 
شــناخته می‌شــود که در حال حاضر با ۶۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی در مرحله نصب تجهیزات اصلی 
قرار دارد. وی اظهار داشت: آب‌شیرین‌کن تنگستان 
با ظرفیت ۸ هزار مترمکعب به دلیل خسارات ناشی 
از حوادث اخیر فعلًا تعطیل‌شده است و در دشتی، 
کارخانه گلستان با ظرفیت ۶۰۰ مترمکعب روزانه 
فعال است و افزایش ظرفیت آن به ۲ هزار مترمکعب 
می‌تواند مشکل آب مناطق دشتی را کاملًا برطرف 
کند. وی ادامه داد: پروژه شرکت مپنا در شهرستان 
دیر با ظرفیت نهایی ۳۷۰۰ مترمکعب به ۷۰ درصد 
پیشرفت رســیده و به‌زودی وارد مدار بهره‌برداری 

خواهد شد.
در شهرســتان کنــگان دو آب‌شــیرین‌کن با 

ظرفیت‌های ۵ هزار و ۱۰ هزار مترمکعب تأمین آب 
این شهرســتان، بنک و مناطق همجوار را بر عهده 

دارند.
در شهرســتان جم نیز یک واحد با ظرفیت ۱۵ 
هزار مترمکعب فعال اســت کــه اصلی‌ترین منبع 

تأمین آب شهری این منطقه محسوب می‌شود.
مدیرعامل آبفا اســتان بوشــهر درباره وضعیت 
عســلویه گفت: در تأمین آب شــهرهای عسلویه، 
نخل‌تقی و بیدخون از ظرفیت تولید واحد نورویژه 
استفاده می‌شود. یک واحد ۵ هزار مترمکعبی دیگر 
نیز به دلیل مشــکلات مالی هنوز وارد مدار نشــده 
اما مذاکــرات و اقدامات لازم جهت رفع این موانع و 

بهره‌برداری نزدیک آن ادامه دارد.
وی با بیان اینکه پروژه‌های آبرسانی و فاضلاب در 
نقاط مختلف استان با جدیت دنبال می‌شود، افزود: 
خسارات ناشی از موج انفجار اخیر که باعث تخریب 
آزمایشــگاه مرکزی و مرکز پایش کیفی اســتان 
شــد، فرآیند خدمت‌رسانی را متوقف نکرده است و 
عملیات بازســازی این مراکز با سرعت و بدون وقفه 

در حال انجام است.
مدیرعامل آبفا استان بوشــهر گفت: در بخش 
فاضلاب، تکمیل دو ایستگاه در گناوه و دیلم به اتمام 
رسیده و عملیات ســاخت چهار ایستگاه جدید در 
شهر بوشهر آغازشــده است. در حوزه ذخیره‌سازی 
آب نیــز ۱۱ هزار مترمکعب مخزن در شــهرهای 
کلمه، امام حسن و بوشهر بهسازی شده و عملیات 
بتن‌ریزی مخزن ورودی شــهر برازجان پایان‌یافته 
اســت. بردســتانی با اشــاره به طرح‌های فعال در 
مناطق مختلف استان بیان کرد: خط انتقال سه‌راه 
آب‌طویل تا برازجان هم‌اکنون با ۸۰ درصد پیشرفت 
همراه است. همچنین پروژه‌های قرارگاه سازندگی 
در شهرهای دیلم، برازجان، اهرم و خورموج به‌طور 
مستمر فعال هستند و مخازن ذخیره آب در دشتی 

در مراحل پایانی تکمیل قرار دارد.
به گفتــه وی، طی ســال جــاری ۶ حلقه چاه 
جدید در شهرســتان‌های دشتستان، دشتی و جم 
حفر شــده که نقش مهمی در تأمین پایدار آب ایفا 
خواهند کرد. همچنین، ۳۰ کیلومتر خطوط انتقال 
آب اصلاح و ۱۰۰ کیلومتر شبکه داخلی آب استان 

نوسازی شده است.
بردستانی تأکید کرد: استان بوشهر دارای ۱۸۰ 
دستگاه کلرزنی فعال است و روزانه مجموعاً حدود 
۴۰۰ هزار مترمکعب آب ســالم در سراســر استان 

توزیع می‌شود.

‌تولید آب‌شیرین‌کن‌ها‌تولید آب‌شیرین‌کن‌ها
 به  به 100100 هزار مترمکعب رسید هزار مترمکعب رسید

خـبـر مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:

چرا ساماندهی نیروهای شرکتی 
پیچیده شده است؟

بامداد جنوب: نیروهای شــرکتی شــاغل در دســتگاه‌های اجرایی 
سال‌هاســت بخش قابل‌توجهی از بدنه خدماتی و عملیاتی دولت را تشکیل 
می‌دهند؛ نیروهایی که باوجود انجام وظایف مســتمر و بعضاً حســاس، از 
نظر وضعیت استخدامی، امنیت شــغلی و نظام پرداخت با کارکنان رسمی 
هم‌تراز نیســتند. همین ناهماهنگی باعث شده ســاماندهی آنان از ابتدای 
دهه ۱۳۹۰ تاکنون بارها در دستور کار دولت و مجلس قرار گیرد و همچنان 

به یکی از چالش‌های مهم نظام اداری تبدیل شود.
نخســتین مانع، نبود آمار دقیق اســت. تعداد نیروهای شرکتی عددی 
یکنواخــت ندارد و همین موضوع تصمیم‌گیری را دشــوار کرده اســت. بر 
اساس داده‌های ثبت‌شــده در ســامانه »پاکنا« )پایگاه اطلاعات کارکنان 
نظام اداری(، آمارها بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون نفر در نوســان اســت؛ در 
حالی که برخی تشــکل‌های صنفی رقم‌هایی بالاتر از یک تا دو میلیون نفر 
را مطرح می‌کنند. این اختلاف آماری نشــان می‌دهد هنوز بانک اطلاعاتی 

جامع و به‌روزشونده‌ای در این زمینه شکل نگرفته است.
نیروهای شــرکتی طیف گسترده‌ای از مشــاغل، از خدمات عمومی تا 
فعالیت‌های تخصصی را پوشــش می‌دهند. بسیاری از این مشاغل ماهیت 
مستمر دارند، اما قراردادها کوتاه‌مدت و از طریق شرکت‌های طرف قرارداد 
با دستگاه‌ها منعقد می‌شــود. منتقدان معتقدند این ساختار باعث کاهش 
شــفافیت در پرداخت‌ها و تضعیف امنیت شغلی می‌شود و بخشی از حقوق 

نیروها در قالب هزینه‌های واسطه‌ای کسر می‌گردد.
در سال‌های اخیر طرح‌های مختلفی برای اصلاح این وضعیت مطرح‌شده 
است؛ از پرداخت مستقیم حقوق به کارکنان تا حذف شرکت‌های واسطه و 
انعقاد قرارداد مســتقیم با دستگاه‌ها. با این حال، اختلاف‌نظر درباره تعریف 
»نیروی شرکتی«، برآورد بار مالی تبدیل وضعیت و ابهام در داده‌ها موجب 

شده این طرح‌ها با کندی پیش برود.
با فرا رسیدن روز جهانی کارگر، رئیس‌جمهور در پیامی از صدور دستور 
حذف شــرکت‌های واســطه تأمین نیرو خبر داد؛ اقدامی که با اســتقبال 
تشکل‌های کارگری روبه‌رو شد. پس از آن، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرد فرآیند تبدیل وضعیت نیروهای شــرکتی در حال تدوین و نهایی 
شــدن است. رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی نیز از تهیه پیش‌نویس 
جدیدی با رویکرد حذف واسطه‌ها و ارسال آن به دولت خبر داد و تأکید کرد 
در صورت تأمین منابع مالی، قراردادها به صورت مســتقیم با دستگاه‌های 

اجرایی منعقد خواهد شد.
با این حال، ابهام در آمار همچنان پابرجاســت. در دی‌ماه ۱۴۰۳ اعلام 
شــد اطلاعات بیش از ۴۱۷ هزار نفر در سامانه پاکنا ثبت شده است؛ آماری 
که نســبت به پایان سال ۱۴۰۲ رشــد چشمگیری داشــت. در تازه‌ترین 
اظهارنظرها، تعداد نیروهای ثبت‌شــده بین ۸۰۰ هــزار تا یک میلیون نفر 
اعلام شــده و برخی نمایندگان مجلــس از رقم بیــش از ۱.۲ میلیون نفر 
مشمول ساماندهی ســخن گفته‌اند. در مقابل، برخی فعالان صنفی تعداد 

کل نیروهای شرکتی را بیش از دو میلیون نفر می‌دانند.
فراتــر از اختلاف آماری، مهم‌ترین چالش، بار مالی اجرای طرح اســت. 
تبدیل وضعیت گســترده نیروها می‌تواند تعهــدات بلندمدت برای بودجه 
عمومی ایجاد کند. هرچند برخی نمایندگان مجلس معتقدند ســاماندهی 
لزوماً نیازمند بودجه جدید نیســت و باید از محــل صرفه‌جویی‌ها و حذف 
هزینه‌های واســطه‌ای تأمین شود، اما ســازمان برنامه و بودجه و نهادهای 

تصمیم‌گیر هنوز درباره منابع مالی به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند.
از ســوی دیگر، موضوع بــا قوانین بالادســتی نیز گره خورده اســت. 
سیاســت‌های کلی نظــام اداری بر کوچک‌ســازی و چابک‌ســازی دولت 
تأکید دارد و قوانین مرتبط با خدمات کشــوری و سیاســت‌های اصل ۴۴ 
نیز محدودیت‌هایی برای گســترش بدنه دولت پیش‌بینی کرده‌اند. برخی 
نمایندگان بخــش خصوصی معتقدند حذف شــرکت‌های خدماتی که بر 
اســاس قوانین موجود فعالیت می‌کنند، بدون اصلاح قوانین ممکن نیست 

و مصوبات مغایر در مراحل نظارتی متوقف خواهد شد.
در مقابل، حامیان ســاماندهی می‌گویند هــدف، بزرگ‌تر کردن دولت 
نیســت، بلکه اصلاح شــیوه قراردادها و افزایش شــفافیت است. به اعتقاد 
آنان، ثبات شغلی بیشــتر، پرداخت مســتقیم حقوق و حذف واسطه‌های 
غیرضروری می‌تواند بهره‌وری را افزایش داده و رضایت کارکنان را بالا ببرد، 

بی‌آنکه لزوماً به افزایش حجم دولت منجر شود.
بر این اساس، پیچیدگی ساماندهی نیروهای شرکتی ناشی از تلاقی چند 
عامل اســت: نبود آمار دقیق، اختلاف برداشت‌ها از تعریف نیروی شرکتی، 
نگرانــی درباره بار مالی، تعارض احتمالی با سیاســت‌های کوچک‌ســازی 
دولت و منافع بخــش خصوصی فعال در این حوزه. تــا زمانی که این ابعاد 
به‌صورت هم‌زمان و هماهنگ حل نشــود، بعید است طرح‌های ساماندهی 

به سرانجام قطعی برسد.
کارشناســان تأکید می‌کنند نخســتین گام، تکمیل و یکپارچه‌سازی 
اطلاعات در سامانه‌ای جامع اســت تا تصویر روشنی از تعداد، نوع فعالیت، 
سطح تحصیلات و محل خدمت نیروها ارائه شود. پس از آن، تعیین تکلیف 
قانونی و مالی طرح می‌تواند مســیر اجرای تدریجی و هدفمند ســاماندهی 

را هموار کند.
در مجموع، با توجه به گستردگی این نیروها و نقش آنان در ارائه خدمات 
عمومــی، تعیین تکلیف وضعیت‌شــان ضرورتی اجتناب‌ناپذیر اســت؛ اما 
اجرای موفق آن نیازمند شــفافیت آماری، اجماع نهــادی و اصلاح برخی 

چارچوب‌های قانونی خواهد بود.
با این حال، بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند که صرف اصلاح ساختار 
استخدامی بدون بازنگری در شیوه نظارت و کیفیت ارائه خدمات، به‌تنهایی 
نمی‌تواند مشکلات این حوزه را حل کند. بخش مهمی از چالش‌های موجود 
ناشــی از ضعف نظارت بر قراردادها، نبود اســتانداردهای شغلی مشخص و 
تفاوت گســترده میان دســتگاه‌ها در نحوه به‌کارگیری نیروهای شرکتی 
است. به‌عنوان مثال، برخی دستگاه‌ها از نیروهای شرکتی در مشاغل کاملًا 
تخصصی بهره می‌برند، در حالی که ســاختار شرکتی اساساً برای خدمات 
عمومی و پشــتیبانی طراحی شده اســت. این انحراف کارکردی، نه‌تنها به 

نارضایتی نیروها منجر شــده بلکه تعادل نظام اداری را نیز برهم زده است.
از ســوی دیگر، بخشی از دســتگاه‌های اجرایی به دلیل محدودیت‌های 
قانونی و مالی، وابســتگی شدیدی به شــرکت‌های خدماتی پیدا کرده‌اند و 
حذف ناگهانی این شــرکت‌ها می‌تواند در کوتاه‌مــدت اختلالاتی در ارائه 
خدمات عمومی ایجاد کنــد. به همین دلیل برخی متخصصان پیشــنهاد 
می‌کنند که فرآیند حذف واسطه‌ها با یک دوره گذار تدریجی همراه شود تا 

دستگاه‌ها فرصت تطبیق با ساختار جدید را داشته باشند.

گزارش



بامداد جنوب: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و رئیس 
مرکز بهداشــت اســتان بوشــهر از قرار گرفتن معاونت بهداشت 
بوشهر در فهرســت ۱۶ دانشگاه برتر کشــور از نظر ارائه خدمات 
روان شــناختی در دوران جنگ رمضان خبر داد. دکتر امیر حسین 
دارابی در این زمینه گفت: از ابتدای جنگ تحمیلی رمضان تا پایان 
فروردیــن ماه ۱۴۰۵ تعداد ۵ هزار و ۶۶۵ نفر از نظر علائم اســترس 
مورد بررسی قرار گرفتند که از این تعداد، ۲۷۱ نفر نیازمند دریافت 

جلسات مشــاوره و خدمات روان شناختی بودند. دکتر دارابی ادامه 
داد: همچنین روان شناسان همکار سامانه ۱۹۰ به ۷۹۲ نفر از افراد 
دارای سطح بالای اســترس روانشناختی، مشاوره غیرحضوری ارائه 
کردند. دکتر دارابی تشریح کرد: از هفته اول اردیبهشت ماه، برنامه 
حمایتهای روانی ـ اجتماعی در بلایا در سراســر استان بوشهر آغاز 
شــد. این برنامه با اجرای غربالگری فعال و مراجعه به منازل افراد در 
مناطق آسیب دیده، توسط ۱۸ تیم دو نفره متشکل از روان شناسان 

مراکز خدمات جامع ســالمت انجام شد. وی افزود: در این طرح، هر 
تیم دو نفره حدود ۶۰ خانواده را در گروههای ســنی زیر ۶ سال، ۶ تا 
۱۲ ســال، ۱۲ تا ۱۸ سال و بالای ۱۸ سال از نظر علائم استرس مورد 
مصاحبه و ارزیابی روانشناختی قرار دادند. معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی و رئیس مرکز بهداشــت استان بوشهر گفت: فرآیند 
غربالگری و بررسی علائم روان شناختی افراد در مناطق آسیب دیده 

تا پایان اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.

غربالگری روان‌شناختی بیش از ۵۶۰۰ نفر در بوشهر

بامداد جنوب: در جلسه شورای آموزش و پرورش 
استان بوشهر از مدیران و معاونان نمونه مدارس استان 
بوشهر با حضور اســتاندار و دیگر مسوولان استانی 

تجلیل شد.
در آغاز جلســه استاندار بوشــهر ضمن تبریک 
فرارســیدن روز و هفته بزرگداشــت مقــام معلم به 
همه معلمان، مدیران آموزش و پرورش، مدرســان و 
اساتید دانشگاه‌های اســتان بوشهر گفت: همه این 
فرهیختگان در حفظ و ارتقای سرمایه‌های اجتماعی 
که از ارکان مهم توسعه‌یافتگی هر جامعه‌ای محسوب 

می‌شود، نقش‌آفرین هستند.
ارســان زارع با اشاره به اهمیت سرمایه اجتماعی 
به عنوان عاملــی تعیین‌کننده در توســعه پایدار 
جوامــع، خاطرنشــان کــرد: نهادهای آموزشــی و 
دانشــگاهی به عنوان ارکانی مؤثر در حفظ و ارتقای 
شاخص‌های اجتماعی به‌ویژه سرمایه اجتماعی نقش 
تعیین‌کننده‌ای دارند و در این میان عامل انســانی 

یعنی معلم، برجسته‌ترین نقش را ایفا می‌کند.
وی با اســتناد بــه کلام رهبر شــهید مبنی بر 
وظیفه همگان برای تکریم مقــام معلم، بر ضرورت 
نقش‌آفرینی همه نهادها از جمله شــوراهای شــهر 
و روستا، مدیران دســتگاه‌های اجرایی، فرمانداران و 

بخشداران در این زمینه تأکید کرد.
زارع افزود: از ظرفیت‌های اجتماعی شــهرداری‌ها، 
دهیاری‌ها و اقشــار مردم باید بــه بهترین نحو برای 
تکریم معلمان استفاده شــود البته امسال با وجود 
محدودیت‌ها شــاهد اجرای برنامه‌هــای خوبی در 
این زمینه هستیم که از دســت اندرکاران، قدردانی 

می‌کنم.
استاندار بوشهر بر ضرورت مستندسازی اقدامات 
انجام‌شده در راستای تکریم معلمان و بزرگداشت این 
هفته تأکید کرد و گفــت: این اقدامات باید به عنوان 
اسنادی درخشــان در کارنامه زرین آموزش و پرورش 

استان ثبت و مستندسازی شود.
زارع با اشاره به شرایط کنونی کشور و نقش‌آفرینی 
فرهنگیــان و دانشــگاهیان در جریــان جنــگ 
تحمیلی اخیر علیه ملت ایران، اظهار داشت: تأکید 
رئیس‌جمهور محتــرم بر نقش‌آفرینــی آموزش و 
پرورش به عنوان یکی از ارکان مهم توســعه و ارتقای 
شاخص‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور از 
ابتدای دولت چهاردهم به عنوان اولویت، تعیین شده 

است.
وی افزود: مهم‌ترین اولویت‌ها در این حوزه، تحقق 
عدالت در فضای آموزشــی و ارتقای کیفیت آموزش 
است. نهضت مدرسه‌سازی و حضور مؤثر همه ارکان 
دولت در اســتان‌ها و شهرستان‌ها از جمله این موارد 
بوده که با وجود همه حساسیت‌های شرایط زمانی، 

همچنان در اولویت قرار دارد.

استاندار بوشهر با ابراز خرسندی برای تلاش‌های 
مؤثر جهت کســب جایگاه ممتاز اســتان در زمینه 
ارتقای کیفیت شــاخص‌های آموزشــی، در دو بعد 
سخت‌افزاری )فضای آموزشی، سرانه، هوشمندسازی 
و تجهیزات( و کیفیت فرآیند یادگیری و آموزش، گفت: 
خدا را شاکریم که استان بوشهر در این زمینه‌ها جزو 
استان‌های پیشتاز و ممتاز کشور محسوب می‌شود. 
نکته مهم این است که شرایط و چالش‌های پیش‌آمده 
در حوزه‌های اقتصادی و امنیتی، ما را از اصل و اولویت 
مهم یعنی بهبود شرایط آموزش و پرورش غافل نکند.

زارع با اشــاره به چالش‌های آمــوزش برخط برای 
دانش‌آموزان در شــرایط کنونی، از تلاش و مجاهدت 
معلمان عزیــز قدردانی کرد و گفت: معلمان با انگیزه 
راســخ و صرف وقت بیشــتر برای انجــام خدمات 
آموزشــی، بحمدالله توانستند به خوبی وظیفه خود 
را انجــام دهند. امیدواریم در پایان ســال تحصیلی، 
هنگامی که ارزیابی‌ها در ســطح ملــی از آموزش و 
پرورش اســتان‌ها صورت می‌گیرد، کارنامه معلمان، 
مدیران مدارس و آموزش و پرورش استان بوشهر مایه 

مباهات باشد.
استاندار بوشهر در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به شعار امســال هفته معلم با عنوان »برای 
معلم، برای ایران«، اظهار داشت: از جمله جلوه‌های بارز 
و بسیار زیبایی که در بیش از دو ماه اخیر خلق شده، 
وحدت، انسجام و وفاق ملی است که از ابتدای دولت 
چهاردهم مورد تأکیــد رئیس‌ محترم جمهور بوده و 

امروز نیز مقام معظم رهبری بر آن تأکید دارند.
وی افزود: بی‌تردید مهم‌ترین عامل بازدارندگی در 
برابر تهاجم و تجاوز دشمن و عامل ناامیدی دشمنان 
برای چندپارگی این سرزمین پهناور، همین وحدت 
مردم همیشه سرفراز ایران است. ما به عنوان مرزداران 
این میهن بــزرگ در کرانه خلیج فــارس، همچون 
پیشینیان خود، حافظان این مرز و بوم بوده و هستیم.

وی با اشــاره به نقش برجســته عامل انسانی و 
معلم در این مسیر، تاکید کرد: همچنان که در کلام 
رهبر شهیدمان نیز هویداســت، همه وظیفه‌دارند 
بــرای تکریم معلــم نقش‌آفرین باشــند. ازاین‌رو از 
تمامی نهادها از جمله شــوراهای شــهر و روســتا، 
مدیران اجرایی، فرمانداران و بخشداران می‌خواهم با 
استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی مانند شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها، نسبت به تکریم معلمان و پیشکسوتان 

این عرصه اقدام کنند.
غلامرضا دانش‌فر، مدیرکل آموزش و پرورش استان 
بوشهر هم با ارائه گزارشی از مصوبات پیشین و روند 
انتخاب معلمان نمونه، از همراهی نهادهای مختلف 

در بزرگداشت هفته معلم قدردانی کرد.
مدیــرکل آموزش و پرورش بوشــهر با بیان اینکه 
مصوبات جلسات گذشته شــورای آموزش و پرورش 

در راستای بزرگداشت مقام شامخ معلم اجرایی شده 
اســت، گفت: این مصوبات شــامل نام‌گذاری مراکز 
ورزشی، ســالن‌ها و خیابان‌ها به نام معلمان شاخص 
منطقه، برگزاری هرچه باشــکوه‌تر هفته بزرگداشت 
مقام معلم، برنامه ملی شــعر معلم، تکریم معلمان 
توسط مدیران دستگاه‌های اجرایی و ارتقای کیفیت 

آموزش‌های مجازی بوده است.
وی همچنیــن از نام‌گــذاری یکــی از مــدارس 
شهرستان دشتی به نام »مدرسه شهدای عشایر« در 
پاسداشت یاد و نام شــهید مولودی خبر داد و اظهار 
داشت: خوشبختانه تمامی این مصوبات انجام شده یا 

در حال اجرا هستند.
دانش‌فر با قدردانی از همراهــی فرمانداران، ائمه 
جمعــه و جماعات و حمایت‌هــای بی‌دریغ آیت‌الله 
غلامعلی صفایی بوشــهری در برگــزاری برنامه‌های 
هفته معلم، تصریح کرد: برخی از فرمانداران از جمله 
فرمانداران بوشــهر، دشــتی و دیر با حضور در منزل 
پیشکسوتان و معلمان بازنشسته، به مقام والای معلم 

ادای احترام کردند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به تشریح 
فرآیند شناســایی و انتخاب معلمان نمونه در سال 
جــاری پرداخت و گفت: این فرآیند در ســه ســطح 
مدرســه‌ای، منطقه‌ای و استانی با هدف تکریم مقام 
معلم و معرفی الگوهای موفق آموزشــی در بســتر 
سامانه اینترنتی وزارت آموزش و پرورش و با مشارکت 
کمیته ارزیابی مدارس و نظرسنجی از دانش‌آموزان و 

اولیا انجام شد.
مدیــرکل آموزش و پرورش بوشــهر با اشــاره به 
مشــارکت بیش از 3 هزار و 180 نفر از معلمان استان 
در ایــن فرآیند، افزود: از این تعــداد 318 نفر به‌عنوان 
منتخب مدرســه‌ای مشــخص شــدند. در مرحله 
منطقه‌ای نیز 52 معلم و 60 نفر از کارکنان تخصصی 
مدارس شامل مدیر، معاون، معاون پرورشی، مربی امور 
تربیتی، مشاور و مراقب سلامت به‌عنوان منتخبین 

منطقه‌ای انتخاب شدند.
دانش‌فر با بیــان اینکه مرحله اســتانی با وجود 
شــرایط جنگی، قطع اینترنت و محدودیت بســتر 
شبکه ملی با دشواری انجام گرفت، خاطرنشان کرد: 
در این مرحله 3 معلــم و 5 نفر از کارکنان تخصصی 
مــدارس و همچنین یک نفر از مــدارس غیردولتی 

به‌عنوان معلمان نمونه استان انتخاب شدند.
در این جلسه از مرتضی نجفی مدیر نمونه، علیرضا 
عمرانی معاون نمونه، سهیلا قیصری مشاور نمونه، 
بتول محمدی معلم نمونه ابتدایی، محبوبه خدرزاده 
معلم نمونه متوسطه اول، ابراهیم شهابی معلم نمونه 
متوسطه دوم، ساره شیرکانی معلم نمونه غیردولتی، 
مینــو طالب‌زادگان معاون پرورشــی نمونــه و زهرا 

آزادفارسانی مراقب سلامت نمونه تجلیل شد.

بامداد جنوب: آیین بزرگداشــت مقام معلم در دانشگاه فرهنگیان استان 
بوشهر برگزار شد. احسان جهانیان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
بوشهر صبح سه‌شنبه در این آیین با اشاره به نقش مهم معلمان در سطح جامعه 
گفت: معلمان به‌عنوان پرورش‌دهنده نسل جوان جامعه نقش مهمی را در حوزه 

آموزشی و تربیتی دارند.
وی با اشاره به نقش معلمان در آینده کشور خاطرنشان کرد: معلمان به‌واسطه 
ارتباط عاطفی و مستمر با دانش‌آموزان و الگوپذیری از معلمان، می‌توانند آنان را 
با واقعیت‌های زیسته و تجربه‌شده در دهه‌های گذشته آشنا کرده و هنرمندانه، 
آنــان را با ایجاد امید به آینده، متکی بــه توانایی‌های ذاتی و بالقوه میهن برای 

پیشرفت کنند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر افزود: همان‌گونه که 
جامعه فرهنگی پیشران مبارزه با رژیم شاهنشاهی و در جنگ هشت‌ساله نیز 
درصحنــه نبرد حاضر بود، در این دوران نیــز بیش‌ازپیش به تقویت این نقش 

نیازمندیم.
جهانیان بیان کرد: آفت و آسیبی که در کمین نسل نوجوان و جوان ماست 
و دشــمنان نیز تلاش خود را بر آن متمرکز ساخته‌اند، ایجاد حس بی‌تفاوتی 
نســبت به حوادث و رویدادهایی است که هرچند ممکن است در ظاهر زندگی 
شــخصی آنان را متأثر نسازد لیکن آثار مهمی بر جامعه و زیست جمعی دارد 
و ضروری است که در این مقطع حساس که در معرض تهدید دشمنان و البته 
اقتدار لازم برای پاسخگویی هستیم، مراقب باشیم همگی نسبت به وضعیت 
عمومی کشور فعالانه ایفای نقش کنیم. وی نقد سازنده و تحمل نظر مخالف 
را بدون اصرار بر درستی و تحمیل سلیقه، راهگشا دانست و گفت در تضارب آرا 
و شــنیدن نقدها و پیشنهادها گشایش ایجاد می‌شود و این فرهنگ را جامعه 

معلمان ما می‌توانند تقویت و توسعه دهند.

بزرگداشت مقام معلم در دانشگاه 
فرهنگیان بوشهر

بامداد جنوب: رئیس شــورای اسلامی کنگان اعلام کرد: حجم بالای مواد 
اشتعال‌زا و گستردگی محل باعث شده مهار کامل حریق با دشواری همراه باشد 
و برای خاموش کردن آتش به همکاری شرکت‌های صنعتی و شهرداری‌های نیاز 
اســت. ابوذر حسین‌پور با اشاره به ادامه آتش‌سوزی در محل دفن پسماندهای 
این شهر گفت: آتش‌سوزی که از روز گذشته در معدن زباله کنگان رخ‌داده، هنوز 

به‌طور کامل مهار نشده و علت دقیق آن در دست بررسی است.
رئیس شــورای اســامی بندر کنگان و عضو هیأت‌رئیسه شورای اسلامی 
شهرستان کنگان با بیان اینکه این محل تنها محل دفع زباله‌های بندر کنگان 
نیســت، افزود: پسماندهای شــهرهای بنک، سیراف، شــیرینو و روستاهای 
شهرستان کنگان نیز در این مکان دفن می‌شود. همچنین در سال‌های گذشته 
زباله‌های عســلویه، نخل تقی و منطقه ویژه پــارس نیز در همین محل دفع 

می‌شد که مدتی است محل دفن آن‌ها از کنگان جداشده است.
رئیس شورای اســامی بندر کنگان ادامه داد: نیروهای آتش‌نشانی کنگان 
از ســاعات اولیه وقوع حادثه در محل حضورداشــته و همچنان در حال مهار و 
اطفای حریق هستند، اما به دلیل حجم بالای زباله‌ها و وجود مواد قابل اشتعال، 

آتش‌سوزی هنوز به‌طور کامل کنترل نشده است.
حسین‌پور با اشاره به وسعت محل دفن پسماندهای کنگان گفت: برای مهار 
کامل آتش در چنین گســتره‌ای، نیاز به همکاری گسترده وجود دارد. در حال 
حاضر همه ماشــین‌آلات شهرداری کنگان و حتی تجهیزات سنگین عمرانی 

برای کمک به عملیات اطفای حریق به محل اعزام شده‌اند.
وی ضمن قدردانی از پیگیری‌های فرمانداری کنگان، به‌ویژه فرماندار و معاون 
عمرانی، از شرکت‌های صنعتی و شهرداری‌های منطقه که دارای ماشین‌آلات 
سنگین مانند بیل مکانیکی، لودر و کامیون‌های ده‌چرخ هستند خواست برای 

مهار آتش و کاهش آلودگی ناشی از آن با شهرداری کنگان همکاری کنند.

 تکرار حادثه آتش‌سوزی
 در سایت پسماند گنگان

بامداد جنوب: وزیر آموزش‌وپرورش در خصوص سرانجام برگزاری امتحانات 
دانش آموزان پایه‌های یازدهم و دوازدهم توضیحاتی ارائه داد.

علیرضا کاظمی وزیر آموزش‌وپرورش گفت: اگر تا شهریور شرایط کشور به 
حالت عادی برنگردد یعنی نتوانیم امتحانات نهایی را تا تقریباً اوایل شــهریور 
تمام کنیم، قطعاً بر اساس مصوبه شورای عالی آموزش‌وپرورش، آزمون‌های پایه 
یازدهم و دوازدهم را برای آنکه دانش‌آموزان یک مقطع بالاتر بروند، حتماً برگزار 
می‌کنیم. وی افزود: دانش آموزان با استفاده از آزمون‌های داخلی فارغ‌التحصیل 

و یا وارد پایه دوازدهم می‌شوند.

تکلیف برگزاری امتحانات یازدهم و 
دوازدهمی‌ها مشخص شد

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی بوشهر از محکومیت قاچاقچی 
سوخت گازوئیل قاچاق در کنگان و جریمه 42 میلیاردی خبر داد.

سید موسی حسینی با اشاره به کشف بیش از 20 هزار لیتر سوخت گازوئیل 
قاچاق گفت: شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
کنــگان به پرونده قاچاق 20 هزار و 500 لیتر ســوخت گازوئیل قاچاق به ارزش 

تقریبی 10 میلیارد و 655 میلیون ریال رسیدگی کرد.
وی افزود: این شــعبه پس از بررسی مستندات موجود در پرونده و با توجه به 

عدم ارائه مدارک قانونی از سوی متهم، اتهام قاچاق سوخت را محرز دانست.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشــهر بیان کرد: بر اساس رأی صادره، 
علاوه بر ضبط کامل ســوخت گازوئیل قاچاق کشف‌شده، متخلف به پرداخت 
28 میلیارد و 85 میلیون ریال جزای نقدی معادل دو برابر ارزش ریالی سوخت 

محکوم شد.
حسینی ادامه داد: با توجه به اینکه ارزش وسیله نقلیه حامل سوخت بیش از 
ارزش محموله بود، معادل ارزش آن نیز به میزان جریمه اضافه شد و در مجموع 
متخلف به پرداخت 42 میلیارد و 127 میلیون ریال جزای نقدی محکوم شــد. 
این پرونده با گزارش پلیس آگاهی کنگان مبنی بر کشــف محموله سوخت 
قاچاق از یک دســتگاه کامیون تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال‌شده بود.

جریمه 42 میلیارد ریالی قاچاقچی 
سوخت در کنگان

مدیران و معاونان نمونه مدارس مدیران و معاونان نمونه مدارس 
استان بوشهر تجلیل شدنداستان بوشهر تجلیل شدند

همزمان با هفته گرامی‌داشت مقام معلم؛همزمان با هفته گرامی‌داشت مقام معلم؛

واکاوی پدیده »مهاجرت ذهنی« 
در بستر تحولات اجتماعی روز

در مطالعات جامعه‌شناختی و روان‌شناسی اجتماعی، واژه »مهاجرت« غالباً 
تداعی‌گر جابه‌جایی فیزیکی، عبور از مرزهای جغرافیایی با چمدانی از داشته‌ها 
همراه با تغییر زیســت‌بوم فرد به‌صورت عینی است؛ اما امروز وقتی می‌بینیم 
مرزها بسته، اینترنت قطع و حتی پروازها و سفرهای زمینی ناممکن یا دشوار 
شــده و حتی فرصت بودن و اظهار نظر کم‌رنگ شده است به لایه‌ای عمیق‌تر 
و انتزاعی‌تر از پدیده رفتن می‌رســیم که می‌تــوان آن را »مهاجرت از درون« یا 
»مهاجرت ذهنی« نامید. در این وضعیت، فرد علیرغم حضور فیزیکی در زادگاه، 
محیط کار و نهادهای اجتماعی پیرامون خود، دچار نوعی حصار کشــی کلی 
می‌شــود و برای فرار از این وضع محصور که همراه با قلقلک ذهنی برای رهایی 
بیشتر است، ناچار پیوندهای عاطفی، فکری و انگیزشی خود را با ساختارهای 
اجتماعی موجود قطع می‌کند و یا آن را کم اثر می‌نماید. این خروج خاموش اما؛ 

به نظر آثار و تبعات زیان‌باری بر سرمایه اجتماعی دارد.
حضور فیزیکی در عین غیبت یا مهاجرت ذهنی زمانی رخ می‌دهد که فرد 
میان »خویشــتن« و »محیط«، شکافی عمیقی درک می‌کند. در این حالت، 
جسم فرد در جغرافیای بومی او محصور است، اما ذهن او در فضایی دیگر سیر 
می‌کند. این پدیده ذهنی شاید در ظاهر نوعی مکانیسم دفاعی مطلوب در برابر 
فرســایش روانی باشد اما وقتی شاهدیم که فرد در محل کار، خانواده و دانشگاه 
حضور دارد، اما فاقد »اراده معطوف به تغییر« یا »اشــتیاق به مشارکت« است 
در واقع او ناخودآگاه تســلیم حصاری بلند می‌شود و فعالیت‌هایش به »تلاش 
حداقلی« تا حدی و به‌گونه‌ای تقلیل می‌یابد که تنها بقای جسمی و شغلی‌اش 
حفظ شود، نه آنکه چیزی بر غنای او یا جامعه‌اش افزوده گردد. در این برزخ بودن 
و نبودن جملاتی نظیر »به من مربوط نیست« یا »اینجا درست‌بشو نیست«، یا 
من نمی‌توان کاری کنم، نشانگر انقطاعِ پیوند میان فرد با خیر عمومی و حتی 

با مصلحت بینی دقیق خود او است.
به نظر می‌رسد؛ مهاجرت از درون حاصل وقایع تصادفی یا یک حالت یک‌شبه 
نیســت؛ بلکه این امر پیامد تدریجی درب‌ها و مســیرهای بسته اجتماعی و 
ســاختارهای موجود در آن است. عواملی مانند فقدان فرصت‌ رشد و زمانی که 
سقف پیشرفت افراد کوتاه‌تر از قد استعدادهای آن‌ها باشد، سرخوردگی جایگزین 
پویایی می‌شود و همچنین هنگامی‌که تخصص، صداقت و کیفیت خدمات 
افــراد در برابر معیارهای غیرعلمی و پیوندهای رانتی رنگ می‌بازند، نخبگان و 

کنشگران دچار انزوای درونی می‌شوند.
در حالتی که شــکاف میان اخلاق و ایمان فــردی و مصالح جمعی مردم با 
فضای غالب جامعه که بر ظواهر و موفقیت‌های کاذب اســتوار است، شکاف 
عمیقی وجود داشته باشد، افراد با اســتعداد به سمت خاموشی می‌گرایند و 
خصوصاً وقتی‌که حتی منتقد بودن همراه با هزینه‌ می‌شود، ناخودآگاه اشخاص 

مصلحت بین به استراتژی »سکوت دفاعی« روی می‌آورند.
این نبودن در عین بودن یا همان مهاجرت ذهنی امری پنهان و فراری خاموش 
از درون جامعه اســت. جامعه‌ای که دچار این عارضه می‌شود، در ظاهر آرام و در 
حال حرکت به نظر می‌رسد، اما در لایه‌های زیرین آن، »انرژی خلاق« ته کشیده 
است. در چنین اوضاع و احوالی، مشارکت اجتماعی به حداقل می‌رسد و جای 
خود را به بی‌تفاوتی اجتماعی می‌دهد و تفاوت بنیادینی میان »بودن ظاهری« 
و »زندگــی کردن واقعی« پدید می‌آید؛ در ایــن حالت، جامعه به مجموعه‌ای 
از هســته‌های تنها تبدیل می‌شــود که تنها در پی »دوام آوردن« هستند، نه 

»ساختن« یا تاثیر گذاشتن.
به نظر می‌رسد، اگرچه مهاجرت ذهنی در صورت تداوم می‌تواند به اختلالات 
خلقی منجر شود، اما ماهیت آن لزوماً بیماری ذهنی، جسمی و یا افسردگی فرد 
نیست. بلکه بریدگی اجتماعی ناشی از مهاجرت ذهنی، پاسخی منطقی به یک 

محیط ناکارآمد است.
در اینجا، فقدان امید نه یک بیماری شخصی و درونی، بلکه در واقع بازتابی 
از ناخوشــایند بودن واقعیت‌های بیرونی است. وقتی احساس اثرگذاری فردی 
در مقیاس کلان آن از بین مــی‌رود، ذهن برای محافظت از خود، پیوندش را با 
واقعیت‌های موجود قطع می‌کند و طالب مشارکت در آن نیست. برای مقابله با 
این خروج دسته‌جمعی روح از کالبد جامعه، بازسازی »معنا، جلوگیری از بازار ریا 
و تظاهر اجتماعی و توسل به استعدادهای واقعی در حل مشکلات اجتماعی« 
ضرورتی ناگزیر است. بااین‌همه، هرچند تغییرات ساختاری در کوتاه‌مدت دشوار 
اســت، اما می‌توان از طریق تمرکز بر معنا و مفهوم راهکارهــا و با ارج نهادن بر 
ارزش‌های واقعی اجتماعی به‌جــای زدن طبل‌های بلند بی‌معنی با این روند 
مقابله کرد. این تمرکز می‌تواند حاصل خواست جامعه و به‌طور سیستماتیک و 
علمی از طریق نهادها ذی‌ربط، متولیان فرهنگی یا حتی وظیفه سیاستمداران 
و حکامی باشــد که دغدغه اجتماعی و سلامت روان مردم را دارند و یا می‌تواند 

نتیجه اقدامات فردی برای بیرون آمدن از خلق‌وخوی این نوع مهاجرت باشد.
در حالتی که امیدی به کارکرد متولیان نیســت، از لحاظ فردی، تشــکیل 
گروه‌های هم‌فکر، تمرکز بر پروژه‌های علمی و هنری مســتقل و بودن در جمع 
گروه‌ها و کنار افراد هم کیش و کنشگر که هنوز شعله امید در آن‌ها روشن است 

می‌تواند کارساز باشد.
در پایان و به‌طور خلاصه می‌توان گفت: مهاجرت ذهنی، هشداری جدی برای 
هر نظام اجتماعی اســت. جامعه نه با آمارها و ساختمان‌های بلند و رفتارهای 
ظاهری همراه با رنگ و ریا، بلکه با ذهن‌های حاضری ساخته می‌شود که خود را 
در سرنوشت محیط اجتماعی خود سهیم می‌دانند. زنده نگه داشتن »اراده‌ها به 
حضور مؤثر و مشتاقانه« و گفتگو درباره مهاجرت خاموش، نخستین گام برای 
بازگرداندن افرادی است که نمی‌خواهند صرفاً یک عدد در آمار جمعیت باشند، 
بلکه می‌خواهند آگاهانه و مسئولانه، در جغرافیای خویش »حضور« داشته و 
مؤثر باشند و امروز ما مکلفیم پیش از آنکه قلب‌ها کوچ کنند، راهی برای ماندن 

آن‌ها بیابیم.
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یادداشت خـبـر

دکتر سیروس شهریاری

بامداد جنوب: معاون پرســتاری وزارت بهداشــت از رشــد قابل‌توجه 
تعرفه‌های پرســتاری در ســال ۱۴۰۵ خبر داد و اعلام کرد با اجرای طرح 
بازتوزیع، پرداختی‌ها در بخش‌هایی مانند اورژانس، اتاق عمل و درمانگاه‌ها 

اصلاح شده است.
دکتر عباس عبادی با اشاره به افزایش تعرفه‌ها گفت: ارزش ریالی تعرفه‌های 
پرستاری همانند ســایر حوزه‌ها ۳۵ درصد رشد داشته و میانگین افزایش 
ارزش نسبی این تعرفه‌ها نیز حدود ۲۵ درصد برآورد می‌شود که در مجموع 
به افزایش قابل‌توجه دریافتی‌ها منجر خواهد شــد. وی با اشــاره به اجرای 
»سند بازتوزیع تعرفه‌ها« افزود: بر اساس این سند، اصلاحاتی در پرداختی 
برخی بخش‌ها از جمله اتاق عمل، اورژانس و درمانگاه‌ها که پیش‌تر دریافتی 

کمتری داشتند، انجام شده تا عدالت بیشتری در پرداخت‌ها برقرار شود.
عبادی درباره برنامه‌های جدید در این حوزه توضیح داد: با همکاری سازمان 
نظام پرســتاری، مدل تازه‌ای برای بازتوزیع تعرفه‌ها به‌صورت آزمایشی در 

چند بیمارستان اجرا خواهد شــد. در این مدل، پرداخت‌ها شفاف‌تر شده 
و پرستاران می‌توانند بر اســاس میزان خدمات ارائه‌شده و تعداد بیماران، 
دریافتی خود را محاســبه کنند. او ادامه داد: این الگو بیشتر برای پرستاران 
دارای فعالیت مستقیم طراحی شده و برای نیروهای با نقش‌های غیرمستقیم 

مانند سوپروایزرها و مترون‌ها، مدل جداگانه‌ای در نظر گرفته خواهد شد.
به گفته معاون پرســتاری وزارت بهداشــت، اجرای آزمایشی این طرح در 
بیمارستان‌هایی با ابعاد مختلف انجام می‌شود تا نتایج دقیق‌تری به‌دست 
آید. سپس خروجی‌ها در کمیته علمی تحقیق و توسعه پرستاری بررسی و 

درباره اجرای سراسری آن تصمیم‌گیری خواهد شد.
وی به سهم دو درصدی گروه پرستاری از تعرفه‌ها اشاره کرد و گفت: تدوین 
آیین‌نامه نحوه هزینه‌کرد این سهم در دستور کار قرار دارد تا از آن برای ارتقای 
مهارت، آموزش و توانمندسازی پرستاران استفاده شود. این آیین‌نامه پس از 

نهایی شدن، طی ماه‌های آینده ابلاغ خواهد شد.

افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های پرستاری



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: مسابقه عکاسی »روایت جنگ رمضان« با هدف 
ثبت جلوه‌های هم‌دلی، مســئولیت اجتماعی و روایت انســانی از 
پیامدهای جنگ در بخش‌های مختلف برگزار می‌شود. مدیر روابط 
عمومی شــهرداری منطقه ۱۱ تهران با اعلام این خبر گفت: مسابقه 
عکاسی »روایت جنگ رمضان« با هدف بازنمایی جلوه‌های همدلی 
مردم، گروه‌های جهادی و دســتگاه‌های امــدادی در مواجهه با آثار و 
پیامدهای جنگ برگزار می‌شــود. این مســابقه در ۷ محور شامل 

امدادرسانی، نیروهای مسلح، سازمان‌ها و گروه‌های جهادی، رسانه‌ها، 
احساســات و عواطف، کودک و خانواده و امید بــه زندگی طراحی و 
اجرا خواهد شد. به گفته امیرعباس صادقی، علاقه‌مندان می‌توانند 
آثار خود را از ۲۲ اردیبهشــت تا ۲۰ خرداد از طریق پیام‌رســان »بله« 
به دبیرخانه ارســال کنند. داوری آثار نیز در بازه ۲۲ تا ۲۶ خرداد انجام 
می‌شــود و زمان برگــزاری اختتامیه به زودی اعلام خواهد شــد. آثار 
منتخب با رضایت صاحبان به فروش رسیده و عواید آن صرف حمایت 

از آسیب‌دیدگان جنگ خواهد شد. وی همچنین با بیان این که این 
رویداد با مشارکت ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهرانشهرداری 
منطقه ۱۲، آژانس عکس شــهرداری تهران و دانشــگاه فرماندهی و 
ستاد آجا )دافوس( و چند رسانه دیگر برگزار می‌شود، تاکید کرد: این 
مسابقه به‌صورت تک‌عکس میزبان شرکت کنندگان است و هر عکاس 
می‌تواند حداکثر ۱۰ اثر در قالب JPG ارســال کند. شــرکت در این 

رویداد برای عموم عکاسان ایرانی آزاد و رایگان است.

مسابقه عکاسی »روایت جنگ رمضان« فراخوان داد
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بامداد جنوب: معاون توســعه و مدیریت صنــدوق اعتباری هنر اعلام کرد: 
در  ســال۱۴۰۴، بیش از ۲۱۰ میلیارد تومان تســهیلات قرض الحسنه در قالب 
طرح‌های متنوع حمایتی، معیشتی و کارآفرینی به اعضای صندوق اعتباری هنر 

پرداخت شده است.
عقیل گودرزی با اعلام این خبر گفت: ارائه تســهیلات مالی یکی از خدمات 
مهم و پرتقاضای صندوق در میان مجموعه خدمات حمایتی به جامعه فرهنگ، 
هنر و رســانه کشور به شــمار می‌آید؛ خدمتی که در بزنگاه‌های حساس زندگی 
هنرمندان، نویســندگان و فعالان فرهنگی، نقشــی مؤثر در رفع نیازها و تقویت 

پایداری اقتصادی آنان ایفا می‌کند.
وی با اشــاره به تنوع برنامه‌های حمایتی صندوق افزود: در راســتای افزایش 
رضایت‌مندی و پاســخ به نیازهای گوناگون اعضا، تاکنون ۱۵ طرح تســهیلاتی 
طراحی و اجرا شده است. این طرح‌ها متناسب با شرایط حرفه‌ای و فردی اعضا، به 
صورت وام‌های کم‌بهره ارائه می‌شــوند و حوزه‌های مختلفی را در بر می‌گیرند؛ از 
پشتیبانی معیشتی و درمانی گرفته تا تولید آثار فرهنگی، گسترش فعالیت‌های 
هنری و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی فعالان این عرصه. گودرزی یادآور شد: در 
سال‌های اخیر، صندوق با جلب مشارکت مؤسسات مالی و بانکی و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های این بخش ، توانسته است منابع اعتباری خود را افزایش داده و خدمات 

بیشتری را بدون وابستگی مستقیم به بودجه دولتی در اختیار اعضا قرار دهد.
معاون صندوق اعتباری هنر با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۴، ۳ هزار و ۴۵۰ نفر 
از اعضاء به منظور اخذ بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان انواع تسهیلات قرض الحسنه 
)بدون بهره( به بانک عامل معرفی شدند، افزود: بیش از نیم همت اعتبار بدون بهره 
نیــز به دارندگان هنرکارت، در قالب وام خرید کالا در بیش از ۱۳ هزار فروشــگاه 
سراسر کشــور تخصیص یافت. گودرزی درباره روند معرفی متقاضیان به بانک 
عامل نیز توضیح داد: پس از دریافت درخواست از طریق مراجع مرتبط و بررسی 
پرونده‌ها براســاس ضوابط و آیین‌نامه‌های مصوب، متقاضیان واجد شــرایط در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن به بانک طرف قرارداد معرفی می‌شوند تا فرآیند پرداخت 

تسهیلات تسریع شود.

تخصیص ۲۱۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
اعضای صندوق اعتباری هنر

بامداد جنوب: معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با اشاره به 
اینکه کســب و کارهای حوزه فرهنگ و هنر، حتی پیش از جنگ از دو ســه ماه 
پایان سال گذشــته دچار آسیب شد، تاکید کرد: ضرورت داشت پس از جنگ به 
لحاظ تاب‌آوری اجتماعی و فعالیت این کسب و کارها از منظر مخاطب و اشتغال 
هنرمندان، فعال شود. مهدی شفیعی با بیان این مطلب به ایران گفت: این مسئله 
در دستور کار قرار گرفت و در حوزه تئاتر، تماشاخانه‌های دولتی و خصوصی فعال 
هســتند و چراغ‌شان روشن است. بسیاری هم مخاطبان استقبال کرده‌اند حتی 

بیش از شرایط عادی اکنون ما با مخاطب مواجه هستیم.
وی تاکید کرد: در حوزه تجسمی هم گالری‌ها با نگاه به بحران‌ها و جنگ، یکی 
یکی در حال فعال شدن است و جای خوشبختی و خوشحالی دارد، هر چند که نیاز 

به حمایت و توجه در هر دو حوزه وجود دارد.
شــفیعی درباره حوزه موســیقی نیز بیان کرد: در حوزه کنسرت‌ها که بخش‌ 
خصوصی دارد فعالیت خود را شروع می‌کند هرچند اینترنت بسیار امر مهمی برای 
کنسرت‌های بزرگ‌تر است و مخاطب باید آگاه و جذب شود که روزهای پیش‌رو با 
فعال شدن اینترنت، کنسرت‌ها با شور و حال و حضور هنرمندان و مخاطب فعال 
می‌شود. معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین درباره انتخاب 
اتابک نادری به عنوان مدیرکل هنرهای نمایشــی توضیح داد: جای تشکر از رضا 
مردانی دارد که در شرایط خاصی مدیریت آنجا را پذیرفتند و بسیار دوندگی کردند. 
نادری چند ویژگی دارد. هنرمند شناخته‌ شده‌ در حوزه‌های مختلف و در تئاتر با 
پیشینه بسیار خوبی اســت. با فرایندهای تولید تئاتر آشناست و کارمند وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی است که از وی درخواست شد در این شرایط برگردد.
شفیعی یادآور شد: در حوزه تئاتر در این یک دهه اخیر اخیر تحولات زیادی رخ 
داده است؛ هم به لحاظ زیرساختی و هم فرایندهای تولیدی. بخشی از اینها بسیار 
اتفاقات خوبی بود اما همزمان با آنها لوازم حقوقی و ساختاری‌اش پیش نرفته است. 
این نیاز به یک بازنگری دارد. وی گفت: همین‌طور در حوزه استان‌ها نیاز به تقویت 
ظرفیت استانی ما و انجمن هنرهای نمایشی استان‌ها و فعالیت استانی و توجه به 
تولیدات مرتبط وجود دارد که اتابک نادری در این حوزه کار کرده و تخصص دارد. 
همین‌طور ظرفیت بین‌المللی تئاتر ما، تئاتر ما تقریبا در منطقه بی‌نظیر اســت و 

ظرفیت‌های خیلی خوبی دارد.

بازار کنسرت‌ها دوباره رونق می‌گیرد

بامداد جنوب: مجوز »شبکه ملی فعالان صنایع فرهنگی« پس از یک سال 
پیگیری مستمر از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر شد.

صنایع فرهنگی به‌عنوان یکی از پیشــران‌های اصلی اقتصاد خلاق و حوزه‌ای 
راهبردی و تاثیرگذار در هویت‌سازی و اشتغال‌آفرینی، طی سال‌های اخیر رشد 
چشــمگیری را تجربه کرده اســت. با این حال، فقدان ســاختاری فراگیر برای 
هماهنگی میان زیربخش‌ها، مانعی جدی بر ســر راه تکمیل زنجیره ارزش این 
صنایع به شمار می‌رفت. در همین راســتا، از دو سال پیش جمعی از تشکل‌ها و 
انجمن‌های صنایع فرهنگی در حوزه‌های کتاب، هنرهای تجســمی و نمایشی، 
پویانمایی )پی‌نما(، انیمیشن، گردشگری، اسباب‌بازی، فضای مجازی و دیجیتال، 
بازی و ســرگرمی، پوشاک و حجاب، معماری، سبک زندگی و همچنین توزیع و 
پخش محصولات فرهنگی گرد هم آمدند. این گردهمایی‌ها بیش از ۱۵ انجمن 
را در بــر می‌گرفت که مجموعاً بیش از ۲ هزار فعــال، تولیدکننده و صادرکننده 
فرهنگی در آنها عضویت دارند. پس از یک سال پیگیری مستمر، به‌تازگی مجوز 
»شــبکه ملی فعالان صنایع فرهنگی« از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
صادر شــده است. از جمله مهم‌ترین اهداف تعیین‌شده برای این تشکل می‌توان 
به پیگیری ایجاد زیرســاخت‌های مشترک از جمله نظام تأمین مالی و سکوهای 

مشترک بازاریابی و صادرات اشاره کرد.
همچنین مطالبه‌گری هوشمندانه از دولت و نهادهای حاکمیتی برای تدوین 
مقررات پشتیبان و حمایت از تولید و توزیع محصولات فرهنگی، از دیگر اهداف 
مطرح‌شده اســت. انجام اقدامات عملیاتی مشترک با رویکرد تکمیل زنجیره‌ها، 
شبکه‌سازی و ارتقای هم‌افزایی میان شبکه‌ها، تولید دانش و برگزاری همایش‌های 
علمی و نیز احصاء و انتشــار آمار مورد نیاز صنعت از دیگر محورهای مورد توجه 
در این طرح به‌شــمار می‌رود. بر اساس اعلام دبیرخانه این شبکه، به‌زودی اخبار 
تکمیلی درباره اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت، ســاختار و کمیته‌های تخصصی 

تشکل و همچنین برنامه‌های عملیاتی آن منتشر خواهد شد.

»شبکه ملی فعالان صنایع فرهنگی« 
بالاخره تشکیل شد

اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر 
از جملــه نهادهایی بود که همزمــان با روزهای 
پرتنش »جنگ ۴۰ روزه رمضان«، بیکار ننشست 
و با نگاهی مســئولانه پای کار آمد. به بیان بهتر، 
این نهاد فرهنگی، رســالت خود را تنها در کتاب 
و قفســه و ســالن مطالعه خلاصه نکرد و با درک 
حساسیت شــرایط تلاش کرد سهمی واقعی در 
کاهش اضطراب و اســترس کودکان، نوجوانان 
و خانواده‌ها داشــته باشــد، آن هم در زمانی که 
کوچک‌تریــن روزنه امید می‌توانســت همچون 

چراغی در دل تاریکی بدرخشد.
در این روزها، کتابخانه‌ها نه‌تنها درهای خود 
را به روی مردم نبستند، بلکه با برنامه‌سازی‌های 
متنوع، به‌روز و انعطاف‌پذیــر، فضای متفاوت و 
امیدآفرینی را برای مخاطبان خود ایجاد کردند. 
از کارگاه‌های خلاقانه و نشســت‌های قصه‌گویی 
در فضاهای آرام کتابخانه‌ها گرفته تا برنامه‌های 
مجــازی که امــکان همراهی از خانــه را فراهم 
می‌کرد، همه و همه با هدف حفظ ســامت روان 

و رفتار اعضا طراحی شد.
در همیــن بازه، فراخوان‌هــای ادبی و هنری 
متعددی نیز در ســطح اســتان منتشــر ش که 
نه‌فقــط فرصتی برای مشــارکت فرهنگی مردم 
فراهم کردنــد، بلکه خود بهانه‌ای شــدند برای 
اینکه کــودکان، نوجوانان و حتی بزرگســالان 
احســاس کنند همچنان می‌توانند حرف بزنند، 
خلق کنند، امید بســازند و ســهمی در ساختن 
آینده داشــته باشــند. این حرکت‌ها نشان داد 
کتابخانه‌های عمومی بوشــهر چگونه می‌توانند 
در روزهای بحران، تبدیل به پناهگاهی فرهنگی 
شوند که آرامش می‌بخشد، امید تزریق می‌کند و 

پیوندهای انسانی را گرم‌تر نگه می‌دارد.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر 
در گفت‌وگــو با بامــداد جنوب گفــت: جنگ، 
همان‌قدر کــه جان آدمی را تهدید می‌کند، امید 
و باور او را هم نشانه می‌گیرد. در چنین شرایطی 
تکیه بر ارزش‌های اخلاقی و همبستگی و انسجام 
ملی می‌تواند نیرویی ترمیم‌کننده باشد که به ما 
یادآوری می‌کند حتی در سخت‌ترین روزها هم 
می‌شــود در کنار هم ایستاد، دست هم را گرفت 

و از دل بحران، راهی برای ادامه دادن پیدا کرد.
حیدر راهب با تاکید بر اینکه در این مســیر، 
نقش نهادهای فرهنگی بســیار پررنگ و حیاتی 
است، تصریح کرد: به عقیده من، کتابخانه، فقط 
محلی برای کتاب خواندن نیســت، بلکه مکانی 
بــرای تقویت روحیه، ایجاد حــس امنیت روانی 
و ســاختن فضایی که در آن خانواده‌ها و به‌ویژه 
کودکان و نوجوانان خود را تنها احســاس نکنند. 
ما باور داریم کــه فرهنگ، گفت‌وگو و یادگیری، 
در هر شــرایطی می‌تواند چراغی بــرای عبور از 

تاریکی باشد.
وی ســپس بــه برنامه‌هایی کــه همزمان با 

ایام جنگ و دوران پــس از آن در کتابخانه‌های 
عمومــی اجرایی شــدند، اشــاره و تصریح کرد: 
در روزهایــی که مردم نیاز بیشــتری به آرامش، 
همدلی و تقویت روحیه داشــتند، تلاش کردیم 
کتابخانه‌هــا را به نقاطی امن و امیدبخش تبدیل 
کنیم. بر همین اســاس، مجموعه گســترده‌ای 
از برنامه‌های فرهنگی در سراســر اســتان اجرا 
شــد؛ از نشســت‌های کتابخوانی و کارگاه‌های 
آموزشی گرفته تا محافل ادبی، نشست‌های نقد 
و بررســی کتاب، قصه‌گویی، ساخت اوریگامی و 
کاردستی، مسابقات کتابخوانی و نقاشی و دیگر 

فعالیت‌های ترویجی.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر 
با بیان اینکه البته کتابخانه‌های عمومی اســتان 
تنها به فعالیت‌های کتابخانه‌ای بســنده نکردند، 
افــزود: حضور فعال در تجمعات شــبانه و ایجاد 
غرفه‌هــای فرهنگــی، فرصتی فراهم کــرد تا با 
برنامه‌های جذاب و متنــوع، فرهنگ مطالعه را 
در میان قشــرهای مختلف جامعه تقویت کنیم 

و ارتباط کتابخانه با مردم را گسترده‌تر سازیم.
راهب ســپس با اشــاره به برنامه‌هــای ویژه 
فرهنگی افزود: در ادامــه فعالیت‌های اجتماعی 
و فرهنگی، برنامه کاشــت نهال نیز برگزار شــد 
و عــاوه بر آن، پویش »ایســتاده برای ایران« و 
ویژه‌برنامه ملی »نیمکت‌های آســمانی« به یاد 
شهدای میناب در کتابخانه‌های استان اجرا شد.

وی پویش شــعر »صــدای وطــن« را دیگر 
ویژه‌برنامه‌ای دانســت که فراخوان آن همزمان 
با جنگ 40 روزه در اســتان بوشــهر منتشر شد 
و در این خصــوص توضیــح داد: در این پویش 
که با همــکاری انجمن ادبی »شــعر و آفتاب« 
برگزار می‌شــود، شــاعران جنوبی در رده‌های 
سنی مختلف می‌توانند شــرکت و آثار خود را با 
موضوعات »شــهادت قائم امت حضرت آیت‌الله 
خامنــه‌ای«، »انتخاب ســومین رهبر انقلاب«، 
»شــهادت دانش آمــوزان مدرســه میناب«، 
»شــهادت مدافعان میهن«، »خروش مردم در 
دفاع از انقلاب و وطن« و »شب‌های قدر انقلاب« 

به دبیرخانه این پویش ارسال کنند.
راهــب همچنین، برگزاری ویــژه برنامه روز 
خلیج فــارس در 17 کتابخانه عمومی اســتان 
را دیگر برنامه شاخصی دانســت که در این ایام 
اجرایی شده است و تاکید کرد: این ویژه‌برنامه با 
هدف نکوداشــت خلیج فارس، اعتلای فرهنگ و 
هنر و ترویج فرهنگ کتابخوانی با حضور شاعران، 
نویســندگان، فرهیختگان و اندیشمندان استان 
بوشــهر برگزار شد که در آن، شــاعران به قرائت 
آثار خود در وصــف خلیج فارس پرداختند و این 
آثار سپس از ســوی منتقدان مورد نقد و بررسی 
قــرار گرفت. این محافل ادبــی در کتابخانه‌های 
عمومی شــهید مطهری بندر امام حســن، شیخ 
حســین چاهکوتاهی بوشهر، علم‌الهدی اهرمی، 

شهدای ســپاه بنه‌گز، شهید ابراهیمی بردستان، 
شــهید گنجی برازجان، خلیج فارس عســلویه، 
خلیج فارس بوشــهر، بعثت نخل تقی، ابوسعید 
سیرافی بندر سیراف، شــهید پولاد بندر ریگ، 
ولایت گناوه، امام خامنه‌ای شــبانکاره، شــهید 
لاجــوردی رودفاریاب، حقایق نــگار خورموج، 
شــهید آذریار بهارســتان و امام رضا )ع( گورک 

سادات برپا شد.
وی همچنین به برگزاری ‌ویژه‌برنامه دیگری 
به نام »از خلیج‌فارس تــا خلیج‌فارس« همزمان 
با روز ملی خلیج فارس در دلور اشــاره و تصریح 
کرد: حفظ نام و هویت خلیج فارس، مســئولیتی 
همگانــی اســت و کتابخانه‌ها به عنــوان مراکز 
فرهنگی پیشــرو، نقش مهمــی در ترویج دانش 
و آگاهــی در این زمینه دارند. ایــن برنامه که به 
صوئرت مشترک با اداره‌کل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اســتان بوشــهر برگزار شد، 
نمادی از همدلی و هم‌افزایــی دو نهاد فرهنگی 
در اســتان برای پاسداشــت یکــی از مهم‌ترین 
مولفه‌هــای هویتــی و جغرافیایی کشــورمان 
است. تلاش ما بر این است که با برگزاری چنین 
برنامه‌هایی، کــودکان و نوجوانــان را با تاریخ، 
جغرافیــا و اهمیت راهبردی خلیج فارس آشــنا 
کرده و حــس تعلق خاطر و مســئولیت‌پذیری 
آن‌ها را نســبت به این پهنه آبی ارزشمند تقویت 

کنیم.
مدیــرکل کتابخانه‌هــای عمومی اســتان 
بوشهر، ســپس به اجرای یک طرح کتاب‌محور 
بر پایــه تصویر برای نخســتین بار در اســتان 
بوشــهر خبر داد و افزود: »کتــاب‌گاه« به معنی 
»به وقت کتــاب«، عنوان یک مجموعه تصویری 
کوتاه اســت که در مناســبت‌های ملی، مذهبی 
و فرهنگــی با دعــوت از کتابداران، شــاعران و 
نویســندگان و .. با اتکا بر خوانش کتاب، معرفی 
کتاب، قرائت اشــعار و ... ضبط و تولید می‌‎شود. 
همه مراحل ضبط و ســاخت ایــن مجموعه به 
همــت اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی اســتان 
بوشــهر انجام می‌گیرد. طبق هماهنگی به‎عمل 
آمــده، این مجموعه فیلم‌ها علاوه بر انتشــار در 
فضــای مجازی، از صدا و ســیمای اســتانی نیز 
پخش می‌شــود که تا کنون دو قســمت از این 
مستند کوتاه تولید و منتشــر شده است. راهب 
در خصوص اهداف اجرای این طرح توضیح داد: 
افزایش انگیزه مطالعه در میان قشرهای مختلف 
مردم از طریق نمایش لذت خوانش کتاب و اشعار 
از سوی چهره‌های فرهنگی و کتابداران، گسترش 
دایره مخاطبان کتاب و ادبیات با پخش مجموعه 
در صدا و ســیمای استانی بوشهر، فراتر از فضای 
مجازی، به تصویر کشــیدن نقــش کتابداران، 
شاعران و نویسندگان بوشهری در پیوند فرهنگ 
محلی با مناســبت‌های ملی، مذهبی و فرهنگی، 
ایجاد پیوند میان مناسبت‌های تقویمی و کتاب،  
نشاط‌بخشــی فرهنگی در ایام مختلف ســال از 
طریق تولید محتوای هدفمند و کوتاه متناســب 
با هــر مناســبت، مستندســازی فعالیت‌های 
فرهنگی کتابخانه‌های عمومی و هویت‌بخشــی 
به کتابداران مهم‌تریــن اهداف اجرای این طرح 

را در برمی‌گیرد.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر 
یادآور شــد: ایجاد فضایی امــن و پویا برای اعضا 
به‌ویــژه در روزهــای جنگ و دوره پــس از آن 
مهم‌ترین وظایف ماســت. از همیــن‌رو، تلاش 
کردیم تا کتابخانه‌ها ضمن اینکه محل امنی برای 
امانت‌گرفتن کتاب و مطالعه باشــند، پناهگاهی 
آرام نیز بــرای بازیابی امیــد، کاهش تنش‌های 
روانی و بازگشــت تدریجی زندگــی به جریان 
عادی باشــند. به عقیده من، هر برنامه فرهنگی، 
هر نشســت کوچک و هر تعامل صمیمانه با اعضا 
به‌ویژه کودکان و نوجوانــان، گامی برای ترمیم 
روحیه جمعی و تقویت توان ایســتادگی جامعه 

در برابر روزهای سخت است.

 کتابخانه‌ها در جنگ، بیش از هر زمانی کتابخانه‌ها در جنگ، بیش از هر زمانی
 به مردم نزدیک‌تر شدند به مردم نزدیک‌تر شدند

خـبـر  مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

مطبوعات ستون آگاهی جامعه یا 
ابزار جهت‌دهی افکار؟

مطبوعات در ایران اسلامی و انقلابی تکلیفی بزرگ بر دوش دارند. هدایت 
افکار و تبیین حقایق و دفاع در برابر تهاجم بیگانگان، عناصر مهم آن هستند. 
سوالی که امروز مطرح است این است که مطبوعات در ایران و نظام جمهوری 
اســامی، کجای کار قرار دارند و چه فعالیتی دارند؟ پاسخ چنین سوالاتی را 
می‌توان در بیانات رهبر شــهید انقلاب جست. زمانی که ایشان معتقد بودند 

مطبوعات در نظام ایران معقوله‌ای تجملاتی نیست.
ایشــان فرموده بودند: »ما معتقدیم که مطبوعــات برای نظام جمهوری 
اســامی، یک مقوله تجملاتی و تشریفاتی نیست. بنابراین افزایش آن، تنوع 
آن، کیفیت یافتن آن، و اگر خطایی دارد، تصحیح آن، جزء کارهای اساسی در 
این نظام است. شاید پرسیده شود مگر نظام جمهوری اسلامی چه خصوصیتی 
دارد که چنین پرداختن و رویکردی به مطبوعات، جزء کارهای اساســی آن 
اســت؟ در جواب می‌گوییم: خصوصیت این است که نظام جمهوری اسلامی 
یک نظام مردمی اســت و کســی نمی‌تواند این را منکر شود. مخالفین ما هم 
نمی‌توانند این را منکر شوند. حداکثر این است که مردم را تخطئه می‌کنند و 

می‌گویند: مردم نفهمیدند و با این مسئولین و این نظام صفا کردند.
به گزارش مهر، بالاخره صفای مردم با این نظام را نمی‌توانند منکر شــوند 
و این مطلب واضحی اســت. ســر و کار ما با مردم است؛ پس این نظام نظامی 
اســت مردمی. نظام مردمی جز با آگاهی مردم ممکن نیست پیش برود. نظام 
دیکتاتوری، نظام غیر مردمی، نظام کودتایی و نظام تحمیلی که با مردم ســر 
و کاری ندارد دســت مردم کاری ندارد، با فکر مردم سر و کاری ندارد، برایش 
مهم نیست که مردم بفهمند یا نفهمند. چه آنجا که شمشیر حاکم است و چه 
آنجا که سرمایه حاکم است فرقی نمی‌کند اگر دشمنی و مخالفتی هم با نظام 
شد بالاخره سر و کارش با پول یا شمشیر است و کاری به اراده و خواست مردم 

ندارد. بنابراین برای آن ،نظام آگاهی مردم مهم نیست.«
ضعــف در زبان معیار، اولین مشــکلی اســت که با آن روبه‌رو هســتیم. 
مطبوعات از جهت اینکه باید زبان فارســی را درســت آموزش دهد حتی از 
صداوســیما نیز مهم‌تر اســت. روزنامه‌ها از این جهت از صداوســیما مهم‌تر 
هســتند که مخاطبین آن رسانه در زمینه زبان فارسی، نکات و طرایف زبانی 
و دســتوری فقط از طریق گوش ارتباط دارند و مواردی که عنوان می‌شــود، 
لحظه‌ای و گذرا است. اما مطبوعات در خانه‌ها و محل کار باقی می‌ماند و افراد 

متعددی آن را خوانده و در آن تعمق می‌کنند.
دیگر ضعــف در مطبوعات را می‌توان تقلید کورکورانه از غرب دانســت. 
روزنامه‌های غرب قوی‌تر و پخته‌تر هســتند اما نباید شــکل عنوان‌گزینی ما 
شــبیه آنان شــود. رهبر شــهید انقلاب درباره این تقلید منفی و نادرست از 
رسانه‌های غربی فرموده بودند: »فرض بفرمایید کیفیت دستور زبان انگلیسی 
مثلًا در عقب و جلو بودن عناصر جمله با زبان فارســی فرق می‌کند. آنها طبق 
دستور و قاعده زبان خودشان شــکل عنوان را مشخص می‌کنند. چه لزومی 

دارد که ما در زبان فارسی عیناً همان را تقلید کنیم؟! 
در بعضی از روزنامه‌ها می‌بینیم که عیناً از شکل عنوان گزینی روزنامه‌های 
آمریکایی و انگلیســی تقلید می‌کنند که البته از ما بدتر در این زمینه عرب‌ها 
هســتند. چه لزومی دارد این کار را بکنیم؟! فارســی زبانی غنی و شــیرین 
است. هزار شیوه در کار فارسی‌گویی و فارسی‌نویسی برای عنوان زدن وجود 
دارد خب از این شــیوه‌ها اســتفاده کنیم. البته آنها بعضی از کارهای خوب 
هــم می‌کنند که باید یــاد گرفت. مثلًا خوش آهنگ کــردن عناوین در بین 
مطبوعات انگلیسی امر بسیار رایجی اســت؛ یعنی عنوان‌های خوش آهنگ 
با ســجع‌های آغاز کلام می‌زنند. البته سجع ما نه در آغاز که در پایان کلام و 
جمله است. آنها از این کارها می‌کنند که خوب است. این کارها را اگر به طور 

محدود تقلید کنیم منعی ندارد؛ گرچه تقلید یکسره جایز نیست.«
مطبوعات یک پدیده ضــروری و لازم و اجتناب‌ناپذیر برای جامعه ایران 
و هرجامعه‌ای که بخواهد خوب زندگی کند اســت. مطبوعات ســه وظیفه 
حداقلی دارند؛ اولین وظیفه آنان نقد و نظارت کردن است. در قدم دوم وظیفه 
دیگر مطبوعات اطلاع‌رســانی صادقانه و به صورت شفاف است تا از هرگونه 
شــایعه و خطا جلوگیری شــود. در قدم آخر آزادی قلم و بیان در دستور کار 
قرار دارد که حق مسلم مردم و مطبوعات است. این موارد جزء اصول مصرحه 

قانون اساسی است.
از دست دادن آزادی مطبوعات و از جانبی دیگر از دست دادن رشد قلم‌ها 
باعث می شود که آن کشــور موارد بسیار دیگری را نیز از دست بدهد. وجود 
مطبوعات آزاد یکی از نشانه‌های رشد یک ملت است. به عبارتی از طرفی رشد 
و آزادگی ملت بوجود می‌اید و از طرف دیگر به نوبه خود می‌تواند رشد ملت را 
افزایش دهد. به تعبیری از رهبر شهید انقلاب: »هنر بزرگ این است که کسی 
بتواند هم آزادی را حفظ کند، هــم حقیقت را درک کند، هم مطبوعات آزاد 

داشته باشد، هم آسیب‌ها دامنش را نگیرد.«
در مورد برخــورد قضائی، قاضی باید بتواند آزادانــه تصمیم بگیرد. نباید 
فشــاری علیه قاضی وجود داشته باشد. همچنین علیه قاضی نباید جوسازی 
شــود. قاضی باید بتواند فارغ از فشــار جو، طبق قانون حکم صادر کند. این 
موضوع آنقدر مهم قلمداد شــده اســت که در کار دادگاه‌هایی که مربوط به 
نشریات بوده دخالتی هم صورت گرفته نشده است. نظارت بر مطبوعات یک 
وظیفه و یک کار لازم اســت. این مُر قانون اساسی و قانون مطبوعات و قانون 
عادی نیز اســت. بدون نظارت یقیناً خواســته‌ها و مصالح ملی از مطبوعات 

تأمین نخواهد شد.
بعضی افــراد خیال می‌کنند که افکار عمومی، منطقه آزاد و بی‌قیدوبندی 
اســت که هر کار خواســتند با آن انجام دهند. اما افکار عمومی وسیله بازی 
نیســت که هر کس هرکار خواســت، بتواند با آن کند. بــا تحلیل‌های غلط، 
شایعه‌ســازی، تهمــت و دروغ به ایمان و عواطف و باورها و مقدســات مردم 
آسیب می‌زنند و این موارد درست نیســت. بنابراین نظارت لازم است تا این 
کارها انجام نشود. این یک وظیفه اســت و اگر انجام نگیرد، جای سؤال دارد 
که چرا انجام نمی‌گیرد؟ چه کســی موظف است؟ در درجه اول دستگاه‌های 
دولتی و بعد دستگاه‌های قضائی‌. اگر دستگاه‌های دولتی وظیفه خود را انجام 

دهند، نوبت به دستگاه قضائی نمی‌رسد.
اگر دســتگاه‌های دولتی به هر دلیلی نتوانســتند کاری را که بر عهده آنها 
اســت انجام دهند قاضی باید وارد میدان شــود. قاضی هم مثل داور است؛ از 
قاضی نباید انتظار داشــت که حکم نکند. از قاضی اصلًا نباید شــکوه داشت. 
کســی که غیرمســئولانه می‌خواهد هدایت افکار مردم را به دســت گیرد 
صلاحیت این کار را ندارد. افکار عمومی باید با مطبوعات هدایت شــوند. اگر 
کســی غیرمســئولانه و مغرضانه بخواهد این هدایت را در دست گیرد یقیناً 

خطا خواهد کرد.

یادداشت

زهرا اسکندری

الهام بهروزی

بامداد جنوب: پویش شعر، داستان، خاطره‎نگاری و نثر ادبی »ایران پیروز« 
ویژه کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۸ سال برگزار می‌شود. 

این پویش با حمایت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
همکاری خانه کتاب و ادبیات ایران و دفتر ادبیات و زبان فارسی معاونت امور 

فرهنگی برگزار می‌شود.
شرایط شــرکت در پویش به این شرح اســت: کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۸ 
سال می‌توانند آثار خود را در قالب شعر، داستان، خاطره‌نگاری یا متن ادبی 

با محوریت: شهامت و شــجاعت، امید، پیروزی و... برای این پویش ارسال 
کنند. آثار می‌توانند به صورت پیام متنی یا فایل word باشند. علاقه‌مندان 
می‌توانند در بخش‌های مختلف پویش شرکت کنند. ارسال حداکثر سه اثر 

در هر بخش امکان‌پذیر است.
مهلت ارســال آثار تا سوم خرداد )۱۴۰۵( همزمان با سالروز فتح خرمشهر، 
تعیین شــده اســت. عموم علاقه‌مندان می‌توانند آثار خــود را از طریق 

پیام‌رسان‌های بله و شاد به نشانی iranepirooz۱۴۰۵@ ارسال کنند.

برگزاری پویش »ایران پیروز« ویژه کودکان و نوجوانان 



راه‌یابی ۱۲ ووشوکار به اردوی تیم ملی بانوان
بامداد جنوب: رقابت‌های انتخابی درون‌ اردویی تیم ملی ووشو 
بانوان برگزار و درنهایــت ۱۲ نفر جواز حضور در اردوی این تیم جهت 
حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا را به دست آوردند. رقابت‌های ساندا و 
تالو درون‌اردویی انتخابی تیم ملی ووشو زنان برای شرکت در بازی‌های 
آســیایی ۲۰۲۶ ناگویا با حضور نفرات برتر مسابقات قهرمانی کشور 
برگزار شد. در این مسابقات که سرمربیان و اعضای کادر فنی تیم‌های 
ملی ساندا و تالو زنان آن را زیر نظر داشتند، در اوزان ۵۲- و ۶۰- ساندا و 

بسته‌های تالو نفرات برتر راه‌یافته به اردوی تیم ملی مشخص شدند تا 
پس از برگزاری اردوهای فشرده، ملی‌پوشان ایران در بازی‌های آسیایی 
مشخص شوند نفرات راه‌یافته به اردوی تیم ملی ووشو در بخش ساندا 
به این شرح است: ۵۲- کیلوگرم: سوگند سلیمی و سوگند سینکایی، 
۶۰- کیلوگرم: سارا شفیعی، رضوان موچانی، سهیلا منصوریان و دیانا 
رحیمی. نفرات راه‌یافته به اردوی تیم ملی ووشــو در بخش تالو نیز به 
این شرح اســت: زهرا کیانی، مینا پناهی، حنانه میرزایی‌زاده، نرگس 

شهبازی، ســاناز چراغی و حدیث امیری. نفرات فوق از روز سه‌شنبه 
۱۵ اردیبهشت‌ماه در اردوی تیم ملی ووشو زنان ایران برای آماده‌سازی 
جهت حضوری موفق در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ آیچی-ناگویا حاضر 
شــدند. گفتنی اســت؛ در پی لزوم تعیین تیم‌ ملی ووشو اعزامی به 
بازی‌های آســیایی ۲۰۲۶ آیچی - ناگویا در دو بخش تالو و ســاندا و 
آماده‌سازی بهینه ملی‌پوشان نهایی، مسابقات انتخابی درون اردویی 

برگزار شد.
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هاکــی یکــی از قدیمی‌تریــن و محبوب‌ترین 
رشــته‌های ورزشــی تیمی در جهان به‌ویژه ایران 
است که به شکل‌های مختلفی همچون هاکی روی 
چمن، روی یخ و داخل ســالن اجرا می‌شود. امروزه 
در ایران، هاکی روی چمن و درون ســالن بیشــتر 
موردتوجه قرارگرفته و ورزشکاران مستعدی در این 

زمینه فعالیت می‌کنند.
در بوشهر نیز به‌تازگی شــاهد موفقیت یکی از 
هاکی‌بازان این اســتان و راه‌یابی او برای نخستین 
بار به اردوی تیم ملی زیر ۲۰ سال بودیم. محمدرضا 
جاگرو ورزشکار مستعد شهرســتان دشتی اولین 
هاکی‌بازی اســت که توانسته از اســتان بوشهر به 
اردوی تیم ملی راه یابد. این موفقیت باوجود کمبود 
امکانات و چالش‌های زیرســاختی به بار نشسته و 
حاصل بیش از هفت ســال فعالیت و تلاش مداوم 

هیات هاکی استان بوشهر است.
کســب این موفقیــت نشــان‌دهنده ظرفیت 
قابل‌توجه و اســتعدادهای ناب در این استان است 
که در صورت فراهم شدن زیرساخت‌ها و تجهیزات، 

می‌توان پیشرفت‌های چشمگیری را شاهد بود.
بــه همین بهانــه، خبرنگار بامــداد جنوب در 
گفت‌وگو با روح‌الله ارشــادی رئیــس هیات هاکی 
اســتان بوشــهر به بررســی مهم‌ترین برنامه‌ها و 
اقدامات صورت گرفته در خصوص ارتقاء این رشــته 
ورزشی از ابتدای فعالیت این هیات تاکنون پرداخته 

است.
ارشــادی با اشــاره به برنامه‌ها و اقدامات هیات 
هاکی استان بوشهر از ابتدای فعالیت تاکنون گفت: 
ورزش هاکی در اســتان بوشهر رشته‌ای نوپا است و 
طی سال‌های اخیر در چند شهرستان ازجمله جم 
و دشتی فعالیت‌هایی در این زمینه آغازشده است. 
همچنین در شهرســتان گناوه نیــز هیات هاکی 
مستقرشــده اما هنوز موفق به آغــاز فعالیت موثر 
نبوده و در شهرستان بوشهر نیز به‌تازگی راه‌اندازی 

شده و فعالیت محدودی دارد.
بوشهر آخرین استان‌ فعال در هاکی

وی با اشاره به سابقه فعالیت این رشته در استان 
بوشهر گفت: فعالیت هیات و آغاز هاکی در بوشهر 
از اواخر سال ۱۳۹۷ بوده و ما به‌عنوان آخرین استان 
کشور این رشــته را فعال کردیم. با توجه به کمبود 
امکانات، در حد یک تیم کــه بتواند تمرین و برای 
مســابقات آماده شود، تجهیزات در اختیارداریم که 
آن‌هم توسط فدراسیون در اختیار استان قرارگرفته 

است.
رئیس هیات هاکی اســتان بوشــهر با اشاره به 
چالش‌های پیش روی هیات و ورزشکاران این رشته 
افزود: تجهیزات و امکانات این رشــته ورزشی هزینه 
بالایی دارد و زیرســاخت‌های استاندارد آن در استان 
فراهم نیســت. در حال حاضر از زمین‌های چمن 
مصنوعی مینی‌فوتبال می‌توان اســتفاده کرد، اما 
کیفیت و نوع چمن موردنیاز هاکی متفاوت است و 

استاندارد لازم را ندارد.
ارشــادی با اشــاره به رشــته هاکی ســالنی و 
فعالیت ورزشکاران در اســتان بوشهر بیان کرد: در 
بخش هاکی ســالنی نیز رعایت حریم‌های ایمنی 
و اســتانداردهای لازم ضروری است تا توپ از زمین 
خارج نشود، اما متأسفانه بیشتر سالن‌های ورزشی 

استان فاقد این شرایط هستند.
وی بابیان اینکه فعالیت‌ ورزشــکاران در رشــته 
هاکی باوجود همه این محدودیت‌ها ادامه دارد، افزود: 
با توجه به اینکه هاکی در استان هنوز شناخته‌شده 

نیســت و امکانات کافی در اختیار نداریم، توسعه 
گسترده آن فعلا با دشواری مواجه است. در شرایط 
فعلــی تمرکز این هیــات بر اجــرای برنامه‌هایی 
همچون استعدادیابی در شهرســتان‌های فعال و 
حمایت از ورزشــکاران موجود اســت تا زمینه برای 

رشد تدریجی این رشته فراهم شود.
استعدادیابی در مدارس و دانشگاه‌ها

ارشــادی با اشــاره به برنامه‌های ایــن هیات در 
حوزه توسعه و استعدادیابی گفت: در سال گذشته 
توانستیم در حوزه استعدادیابی، برای نخستین بار 
وارد مدارس شــویم و برنامه‌هایی را اجرایی کنیم. 
همچنین برای اولین بار در اســتان بوشــهر درس 
هاکی به‌صورت محدود در دو دانشــگاه ارائه خواهد 
شــد تا دانشجویان به شــکل اختیاری این درس را 
بگذراننــد. این طرح به‌طور محدود در کشــور اجرا 
شده و بوشــهر نیز ازجمله اســتان‌هایی است که 

موفق به اجرای آن در دانشگاه‌ها شده است.
وی در خصــوص حمایت صنایع از هیات هاکی 
اســتان عنوان کرد: یــک اردوی اســتعدادیابی در 
شهرستان جم طی دو ســال گذشته برگزار کردیم 
که در این زمینه از ســوی صنایع مستقر در منطقه 

موردحمایت قرار گرفتیم.
رئیس هیات هاکی اســتان بوشــهر با اشاره به 
وضعیــت کادر فنــی هیات هاکی اســتان گفت: 
مربیانی کــه در اختیارداریم خودشــان در آغاز راه 
هســتند و دوره درجه ۳ را گذرانده‌اند و فعلا در حد 
آمــوزش اصول اولیه هاکی به ورزشــکاران فعالیت 

می‌کنند.
ارشــادی افــزود: تاکنــون اســتعدادیابی‌های 
محدودی در راستای برگزاری کلاس‌های مربیگری 
و داوری انجام داده‌ایم که پیش‌نیاز این رشــته برای 
تربیت و آموزش نیروها به شــمار می‌رود. یک دوره 
مربیگری و داوری برگزار کردیم اما برای دوره جدید 
باوجود انجام ثبت‌نام به دلیل شرایط جنگی، امکان 

برگزاری کلاس‌ها فراهم نشد.
وی بــه برنامه‌ریزی برای بهره‌گیــری از مربیان 
سطح بالا اشاره کرد و گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها در 
نظر داشتیم تا از حضور یک مربی خارجی استفاده 
کنیــم و همچنین مربی تیم ملی کشــور را برای 
برگزاری اردوهای استعدادیابی و تمرینی به بوشهر 
دعوت کنیم و همه هماهنگی‌ها انجام‌شده بود، اما 

به دلیل شرایط جنگی این برنامه‌ها لغو شد.
دعوت نخســتین هاکی‌باز بوشهری به 

اردوی تیم ملی
ارشــادی از دعوت یکی از هاکی‌بازان این استان 
برای نخســتین بار به اردوی تیم ملی زیر ۲۰ سال 
خبر داد و گفت: محمدرضا جاگرو هاکی‌باز مستعد 
استان بوشــهر در مسابقاتی که اواخر سال گذشته 
و پیش از آغــاز جنگ در اراک برگزار شــد از میان 
تیم شــرکت‌کننده انتخاب و بــه اردوی تیم ملی 
دعوت‌شده اســت. این انتخاب در حالی رقم خورد 
که فعالیت‌های هاکی در استان بسیار محدود بوده 
و ورزشکاران با کمبود جدی امکانات و زیرساخت‌ها 

روبه‌رو هستند.
وی خاطرنشان کرد: این موفقیت نشان می‌دهد 
که در استان بوشهر استعداد و ظرفیت بالایی وجود 
دارد و اگر زیرســاخت‌ها و تجهیزات فراهم شــود، 

می‌توان پیشرفت‌های چشمگیری را شاهد بود.
رئیس هیات هاکی اســتان بوشــهر با اشاره به 
موفقیــت این هاکی باز بوشــهری گفت: از معدود 
اعزام‌هایی که داشــتیم، توانستیم یک بازیکن را به 

اردوی تیم ملی برســانیم که برای ما افتخار بزرگی 
اســت. این اردو از تاریخ ۱۵ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه به 

میزبانی شهرستان جهرم برگزار خواهد شد.
دشتی فعال‌ترین شهرستان در هاکی

وی دربــاره برنامه‌ها و فعالیت‌هــای این هیات 
در ســال جاری بیان کرد: در حال حاضر با توجه به 
امکانات موجود بر اســتعدادیابی تمرکز کرده‌ایم تا 
نفراتی که پتانسیل رشد دارند، شناسایی و به‌صورت 
ویژه روی آن‌ها کار شود. همچنین امسال اردوهای 
استعدادیابی در شهرستان‌های فعال برگزار خواهد 
شد به‌ویژه در شهرستان بوشــهر که فعالیت‌های 

دانش‌آموزی آن آغازشده است.
ارشــادی بابیان اینکه در حال حاضر شهرستان 
دشتی فعال‌ترین نقطه استان در هاکی است، افزود: 
هاکی باز راه‌یافته به اردوی تیم ملی زیر ۲۰ سال نیز 
از هیات شهرستان دشتی است. در شهرستان جم 
نیز طی سال‌های گذشــته اردوهایی برگزار شد اما 
خروجی مورد انتظار حاصل نشــد. در ســال جاری 
تــاش داریم با حمایت‌های لازم این شهرســتان را 
دوبــاره فعال کنیم تا در هر دو بخش آقایان و بانوان 
بتوانند در هاکی ســالنی و چمنی فعالیت داشته 

باشند.
رئیس هیات هاکی اســتان بوشــهر با اشاره به 
سیاست فدراسیون گفت: هاکی چمنی یک‌رشته 
المپیکی اســت و فدراســیون نیز تمرکز خود را از 
هاکی سالنی به سمت هاکی چمنی برده تا زمینه 
حضور در المپیک فراهم شود. هرچند هاکی سالنی 
ایران در جهــان همواره جزو پنج تیم برتر اســت. 
همچنین ما نیز در این اســتان به‌طــور ویژه روی 

هاکی چمنی کار می‌کنیم.
وی در خصوص رشــته هاکی و نحوه اجرای آن 
عنوان کرد: هاکی ازنظر شیوه اجرا شباهت زیادی به 
فوتسال دارد با این تفاوت که به‌جای پا با چوب بازی 
می‌شــود. در هاکی چمنی نیز ابعاد زمین تقریبا 
مشــابه زمین‌های چمن مصنوعی مینی‌فوتبال 
اســت و فعلا نیاز ورزشــکاران را با همین زمین‌ها 

برطرف می‌کنیم.
نبود زمین استاندارد در بوشهر

رئیس هیات هاکی اســتان بوشهر درباره تلاش 
برای میزبانی اردوی تیم ملی گفت: در سال گذشته 
پیگیری‌هایی بــرای برگــزاری اردوی تیم ملی در 
بوشــهر انجام شــد اما به دلیل نبود زمین چمن 

استاندارد امکان میزبانی فراهم نشد.
وی بابیــان اینکــه در اســتان بوشــهر زمین 
اســتاندارد چمنی مخصوص هاکــی وجود ندارد، 
افزود: فدراســیون آمادگی داشت یکی از چمن‌های 
اهدایی کنفدراسیون آسیا را در بوشهر نصب کند تا 
به‌خصوص در زمستان که استان‌های دیگر شرایط 
مساعد ندارند، اردوها در بوشهر برگزار شود اما زمین 

در ابعاد موردنیاز محقق نشد.
ارشادی یادآور شد: استان بوشهر آخرین استانی 
بوده که هاکی را در ســطح کشــور فعــال کرده و 
طبیعی است که سهم تجهیزات ما بسیار محدود 
باشــد. تمام امکاناتی که در اختیارداریم توســط 
فدراســیون تأمین‌شــده و این امکانات نیز میان 
اســتان‌ها بر اساس پتانســیل، تعداد ورزشکاران و 

ظرفیت آن‌ها تقسیم می‌شود.
رئیس هیات هاکی اســتان بوشهر خاطرنشان 
کرد: جمعیت هاکی در کشور به‌طورکلی کم است 
و بوشــهر نیز به دلیل تأخیر در راه‌اندازی این رشته، 

سهم کمتری از تجهیزات دارد.

بامداد جنوب: تیم وزنه‌برداری جوانان ایران با هشت ملی‌پوش برای دومین 
مرتبه با هدایت ســهراب مرادی قهرمان جهان و المپیــک، راهی رقابت‌های 
جهانی در کشور مصر شد. وزنه‌برداران جوانان ایران با ترکیب امیرمحمد رحمتی 
و محمدامین دادوند در دســته ۸۸ کیلوگرم، حمیدرضا زارعی و محمدامین 
حبیبی در دســته ۹۴ کیلوگرم، ابوالفضل زارع و فرهاد قلی‌زاده در دسته ۱۱۰ 
کیلوگرم، حمیدرضا محمدی تنها و طاها نعمتی مقدم در دسته به‌اضافه ۱۱۰ 
کیلوگرم به اسماعیلیه مصر رفت. مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان 
در اسماعیلیه مصر، پنجاه و یکمین دوره این رویداد محسوب می‌شود. ایران ۷ 
قهرمانی دنیا را در کارنامه دارد که آخرین قهرمانی نیز مربوط به ۲۰۲۵ لیما پرو 
بود که سهراب مرادی در اولین تجربه سرمربیگری خود با ایران قهرمانی جوانان 
جهان را به ثبت رساند. تیم مرادی در دوره قبل با کسب ۸ طلا، ۸ نقره و ۳ برنز و 
مجموع ۱۹ مدال هم ازنظر تعداد و هم مرغوبیت مدالی رکورددار تاریخ وزنه‌برداری 
ایران شــد. تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران پیش‌ازاین در سال ۲۰۱۱ با هدایت 
کوروش باقری، در ســال ۲۰۱۶ با هدایت وحید ربیعی و فراز رامهرمزی، در سال‌ 
۲۰۱۷ با هدایت محمدحسین برخواه، در سال ۲۰۱۸ با هدایت حمید رشیدی، در 
سال ۲۰۱۹ با هدایت محسن بیرانوند، در سال ۲۰۲۳ با هدایت سیدهادی پانزوان 

و در سال ۲۰۲۵ با سهراب مرادی قهرمان جوانان جهان شده است.
در صورت قهرمانی ایران، سهراب مرادی اولین مربی است که توانسته دو بار 
آن‌هم به‌صورت متوالی تیمش را به مقام نخست جهان برساند. وزنه‌برداری ایران 

تاکنون موفق به کسب ۱۶۰ مدال در مسابقات جوانان جهان شده است.

 ۸ وزنه‌بردار ایران
 به دنبال افتخار جهانی در مصر

بامداد جنوب: در آیینی با حضور معاون اداره کل ورزش و جوانان بوشــهر 
»اردشیر ماهینی« به‌عنوان سرپرست هیات پارادوومیدانی این استان منصوب و 
معرفی شد. به پیشنهاد موسی کشتکار سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان 
بوشهر و موافقت سید مهراتن تیشه گران سرپرست فدراسیون پارادوومیدانی 

اردشیر ماهینی به‌عنوان سرپرست هیات پارادوومیدانی منصوب شد.
اردشیر در سه ماه آینده باید نســبت به فراهم کردن مجمع انتخابات این 
هیات اقدام نماید. گفتنی است؛ پیش‌ازاین رشته پارادوومیدانی در قالب انجمن 

زیرمجموعه فدراسیون جانبازان و توانیابان بود.
پارادوومیدانی شاخه‌ای از ورزش دوومیدانی است که معلولان در این رشته 
فعالیت دارند. پارادوومیدانی به‌عنوان گســترده‌ترین و مدال‌آورترین رشته در 
بازی‌های پارالمپیک و پاراآسیایی، طی سال‌های اخیر نقش تعیین‌کننده‌ای در 

ارتقای جایگاه بین‌المللی ورزش ایران داشته است.

سرپرست هیات پارادوومیدانی استان 
بوشهر منصوب شد

بامداد جنوب: زمان و مکان برگزاری دومیــن بازی درون تیمی بازیکنان 
حاضر در اردوی تیم ملی فوتبال مشخص شد.

تیم ملی ایران در ادامه فاز سوم تمرینات آماده‌سازی خود در تهران، از ساعت 
۱۸ امروز چهارشــنبه ۱۶ اردیبهشــت‌ماه، دومین بازی درون تیمی‌اش را در 

ورزشگاه شهید دستگردی )پاس قوامین( برگزار می‌کند.
این بــازی درون‌گروهی در ادامه برنامه‌های کادر فنــی برای ارزیابی نهایی 
وضعیت ملی‌پوشان لیگ برتری پیش از اعزام به اردوی ترکیه در نظر گرفته‌شده 
تا میزان هماهنگی تیم بالاتر رود. در همین راستا، حضور پیشکسوتان فوتبال 
ایران، مدیران، مربیان باشگاه‌ها و اهالی رسانه در این بازی هم آزاد اعلام‌شده است 
تا با حضور در ورزشــگاه و تماشای این دیدار، از نزدیک در جریان آخرین شرایط 
روند آماده‌سازی تیم ملی قرارگرفته و با حمایت‌های خود، مانند دیدار نخست 

درون‌گروهی منجر به افزایش روحیه تیم شوند.

برگزاری دومین بازی درون‌گروهی تیم 
ملی فوتبال

بامداد جنوب: کمیته مسابقات فدراسیون هندبال، زمان و مکان برگزاری 
۶ هفته پایانی لیگ برتر هندبال مردان را اعلام کرد. پس از آغاز جنگ تحمیلی 
سوم، روند برگزاری ســی و هشتمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال مردان 
باشگاه‌های کشور با وقفه‌ مواجه شــد؛ اکنون و پس از مهیا شدن شرایط برای 
ازسرگیری رقابت‌های ورزشی، کمیته مسابقات فدراسیون هندبال زمان برگزاری 
مجدد این مسابقات را مشخص کرد. مطابق اطلاعیه صادرشده، ۶ هفته پایانی 
لیگ برتر هندبال مردان در فصل جاری، از ۲۷ اردیبهشــت تا پنجم خردادماه 
به‌صورت متمرکز و به میزبانی استان کرمان و در شهر کرمان برگزار خواهد شد.

جدول رده‌بندی سی و هشتمین دوره لیگ برتر هندبال مردان باشگاه‌های 
کشور تا پایان هفته شانزدهم به این شرح است: ۱. استقلال کازرون ۲۹ امتیاز، ۲. 
سایپا تهران ۲۷ امتیاز، ۳. مس کرمان ۲۶ امتیاز، ۴. سپاهان اصفهان ۲۴ امتیاز، ۵. 
نیروی زمینی سبزوار ۱۳ امتیاز، ۶. هپکو اراک ۱۲ امتیاز، ۷. نفت و گاز گچساران 
۱۲ امتیاز، ۸. ســپاهان نوین اصفهان ۱۱ امتیاز، ۹. فرازبام خائیز دهدشــت ۱۱ 

امتیاز، ۱۰. سنگ‌آهن بافق ۶ امتیاز، ۱۱. پرواز هوانیروز ۶ امتیاز.

 اعلام زمان برگزاری ۶ هفته پایانی
 لیگ برتر هندبال

بامداد جنوب: رقابت‌های تنیس رده‌های سنی کشور با نام خلیج همیشه 
فارس از ۲۶ اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود.

مسابقات تنیس رده‌های سنی کشور به‌صورت استانی از ۲۶ اردیبهشت‌ماه 
ســال جاری تا اول خرداد ۱۴۰۵ در سراســر کشــور و به نام خلیج‌فارس برگزار 
می‌شود. در این مسابقات که در رده‌های سنی ۱۰، ۱۲، ۱۴، ۱۶ و ۱۸ سال برگزار 
خواهد شد ورزشکاران کشــورمان در دو بخش دختران و پسران به مصاف هم 
می‌روند. بر اساس اعلام کمیته مســابقات، رقابت‌های ۱۰۰۰ امتیازی آقایان و 

بانوان نیز طبق برنامه قرار است از ۳۰ اردیبهشت آغاز شود.
گفتنی است؛ ورزشکاران هر استان فقط مجاز به شرکت در رویداد مربوطه در 
استان محل اقامت خود هستند. تنیس در حال حاضر یکی از محبوب‌ترین و 

هیجان‌انگیزترین ورزش‌های جهان است.

 رقابت‌ رده‌های سنی تنیس
 با نام خلیج‌فارس

 دعوت نخستین هاکی‌باز بوشهری دعوت نخستین هاکی‌باز بوشهری
 به اردوی تیم ملی به اردوی تیم ملی

از سایه کمبودها تا درخشش ملی؛از سایه کمبودها تا درخشش ملی؛

فاجعه ۲ هزار میلیارد تومانی 
استقلال و پرسپولیس

بامداد جنوب: ریخت‌وپاش‌های مالی در دو باشگاه بزرگ پایتخت حالا به 
یک بحران جدی و نگران‌کننده به دلیل قراردادهای نجومی با بازیکنان خارجی 

تبدیل‌شده که پرداخت کردن آن کمر هر مدیرعاملی را خواهد شکست.
به نقل از مهر، فصل گذشــته برای دو باشگاه پرطرفدار فوتبال ایران، بیش از 
آنکه در زمین مسابقه تعیین‌کننده باشد، در اتاق‌های قرارداد و دفاتر مالی رقم 
خورد. جایی که تصمیمات عجولانه و بدون پشــتوانه، امروز به کابوسی بزرگ 

برای مدیران و مالکان تبدیل‌شده است.
در ابتدای فصل، علی تاجرنیا که رئیس هیئت‌مدیره باشــگاه استقلال بود 
هم‌زمان سرپرســت مدیرعاملی نیز شد تا با این عنوان پای قراردادهای کلان را 
در بازار نقل‌وانتقالات تابستانی امضا کند. بازاری که در آن نه‌تنها کیفیت فنی، 
بلکه رقابت بر سر ارقام بالاتر تعیین‌کننده بود. امضای قرارداد با بازیکنان خارجی 
متعدد ازجمله یاسر آسانی، نازون، رستم آشورماتوف، جلال‌الدین ماشاریپوف، 
موسی جنپو، منیر الحدادی، دیدیه اندونگ و جوئل کوجو، در آن مقطع به‌عنوان 
یک مانور قدرت تلقی می‌شــد اما حالا به یک تعهد مالی سنگین و بلندمدت 

تبدیل‌شده است.
این بازیکنان که برخی از آن‌ها تا پایان فصل ۲۰۲۷ با اســتقلال قرارداد دارند، 
مجموعاً رقمی نزدیک به یک »همت« )هزار میلیارد تومان( هزینه روی دست 
باشــگاه گذاشته‌اند. رقمی که با توجه به شرایط اقتصادی کشور و کاهش توان 

مالی حامیان، تأمین آن به چالشی جدی تبدیل‌شده است.
نکته قابل‌توجه اینجاســت که در زمان امضای ایــن قراردادها، پیش‌بینی 
دقیقی از شرایط اقتصادی آینده وجود نداشت. وقوع آنچه از آن به‌عنوان »جنگ 
تحمیلی ســوم« و تبعات اقتصادی ناشــی از آن برای هلدینگ پتروشیمی 
خلیج‌فارس، عملاً جریان نقدینگی را مختل کرد. نتیجه، شکاف عمیقی میان 

تعهدات و منابع مالی بود؛ شکافی که حالا هرروز عمیق‌تر می‌شود.
در سوی دیگر پایتخت، شرایط در پرســپولیس نیز تفاوت چندانی ندارد. 
خبرنگار مهر کســب اطلاع کرد رضا درویش در ابتدای فصل برای ماندن روی 
صندلی خود دســت به امضــای قراردادهای زودهنگام بــا خارجی‌ها با مجوز 
هیئت‌مدیره‌ای زد که پیمان حدادی مدیرعامل فعلی نیز ریاست آن را در همان 
برهه زمانی بر عهده داشت. مجموع قرارداد بازیکنان خارجی این تیم رقمی در 
حدود ۸۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود که با احتساب نرخ ارز فعلی )حدود ۱۹۰ 
هزار تومان برای هر دلار(، فشار سنگینی به ساختار مالی باشگاه وارد کرده است.

اما این پایان ماجرا نیســت. وقتی قرارداد بازیکنان و کادر فنی داخلی نیز به 
این ارقام اضافه می‌شود، مجموع هزینه‌ها به سطحی می‌رسد که عملًا از توان 
عملیاتی باشــگاه‌ها خارج است. در چنین شرایطی، بودجه سرخابی‌ها نه‌تنها 

متوازن نیست، بلکه به شکل نگران‌کننده‌ای متورم شده است.
حالا مالکان هر دو باشــگاه اکنون با چندلایه از زیان مواجه هستند که بی 
ترید مهم‌ترین آن تعهد به پرداخت قراردادهایی اســت که منابعی برای آن‌ها 

تعریف‌نشده یا با توجه به افزایش نرخ ارز به‌شدت محدودشده است.
هر دو باشــگاه نیز مجبور و ملزم به پرداخت هستند. در حقیقت در صورت 
عدم پرداخت به‌موقع، باشــگاه‌ها با شــکایت بازیکنان به فیفــا و دادگاه عالی 
ورزش )CAS( مواجه خواهند شــد؛ موضوعی که می‌تواند منجر به جریمه، 
محرومیت نقل‌وانتقالاتی یا حتی کسر امتیاز شود. بحران مالی و اخبار بدهی، 
اعتبار بین‌المللی دو باشگاه را تحت تأثیر قرار داده و جذب بازیکن یا اسپانسر 

را دشوارتر می‌کند.
در حال حاضر، گزینه‌های پیش‌روی مدیران هر دو باشگاه محدود و پرهزینه 
است. یا باید با بازیکنان خارجی برای فسخ یا تعدیل قرارداد به توافق برسند، یا 
در صورت ادامه وضعیت فعلــی، با انبوهی از پرونده‌های حقوقی و بدهی‌های 

انباشته مواجه شوند.

گزارش

نبرد ستاره‌ها در جام تختی
بامداد جنوب: جام تختی کشتی آزاد به ایستگاه تعیین‌کننده تبدیل‌شده؛ 
جایی که تکلیف سه وزن حساس ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم با جدال مدعیان بزرگ 

مشخص خواهد شد.
به نقل از مهر، بعد از حضور تیم‌های ملی آزاد و فرنگی در مسابقات قهرمانی 
آسیا، مرحله بعدی چرخه انتخابی سال ۲۰۲۶ در تقویم، جام تختی تعریف‌شده 
بود. مســابقه‌ای که انتخابی آن قرار بــود در فروردین‌ماه و مســابقات آن در 
خردادماه برگزار شــود اما به دلیل شرایط خاص کشور پس از حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی و آمریکایی به خاک ایران برنامه‌ریزی‌ها را برای این دو مسابقه 
تحت‌الشعاع قرارداد. درنهایت روز گذشته با اعلام رئیس سازمان لیگ کشتی قرار 
بر این شد که مسابقات جام تختی از ۲۷ تا ۲۹ خردادماه برگزار شود. مسابقه‌ای 
که قرار است تکلیف ســه وزن تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی در آن 

مشخص شود.
ترکیب تیم ملی کشتی آزاد پس از مسابقات قهرمانی کشور، دو تورنمنت 
رنکینگ کرواســی و آلبانی و همچنین مســابقات قهرمانی آسیا تا حدودی 
مشخص‌شــده است، بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در وزن ۵۷ 
کیلوگرم میلاد والــی زاده، در وزن ۶۱ کیلوگرم احمد محمد نژاد جوان، در وزن 
۶۵ کیلوگرم محمد نخــودی، در وزن ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم هم به ترتیب کامران 
قاسمپور و امیرحسین زارع نمایندگان کشتی آزاد ایران در مسابقات جهانی بود.

اما تکلیف کشــتی آزاد در ســه وزن ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم برای مسابقات 
جهانی مشخص نشده است و قرار است در حاشیه جام تختی انتخابی این سه 
وزن مهم هم برگزار شود تا ترکیب شاگردان درستکار در ۱۰ وزن برای مسابقات 

جهانی مشخص شود.
قطعاً جذاب‌ترین وزن ۹۷ کیلوگرم است، جایی که امیرعلی آذرپیرا و حسن 
یزدانی رودروی هم قرار می‌گیرند. انتخابی بعدی تیم ملی کشــتی آزاد در وزن 
۷۴ کیلوگرم اســت؛ جایی که امیرمحمد یزدانی و یونس امامی باید با یکدیگر 
سرشاخ شوند. در این چند سال اخیر این دو نفر با یکدیگر بسیار رقابت کردند 
که در اکثر مسابقات یونس امامی برنده میدان بوده است و این بار باید دید قرعه 

به نام چه کسی می‌افتد.
سومین و آخرین انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد در وزن ۹۲ کیلوگرم است، 
جایی که امیرحسین فیروز پور و محمدمبین عظیمی دو مهره آماده و سرحال 

باید با یکدیگر سرشاخ شوند.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



 آلــرژی، در واقع واکنشــی اغراق‌آمیز 
از سوی سیســتم ایمنی بدن ما به مواد یا 
ذراتی اســت که در حالت عادی برای اکثر 
افراد بی‌ضرر تلقی می‌شوند. در فصل بهار، 
طبیعت با آزاد کردن میلیون‌ها دانه گرده از 
درختــان، گل‌ها و علف‌های هرز، هوا را پر از 

این ذرات ریز می‌کند.
بــا توجه به اینکه گرده‌ها و ذرات آلرژی‌زا می‌توانند به راحتی روی لباس‌ها، 
موها و پوست ما بنشینند، بازگشت به خانه از محیط بیرون، فرصتی عالی برای 

“پاکسازی” بدن و محیط زندگی از این مزاحمان ناخواسته است.
اولین قدم، تعویض لباس‌هایی اســت که در فضای باز پوشــیده بودید. این 
لباس‌ها می‌توانند حامل مقادیر زیادی گرده باشــند. با قرار دادن آن‌ها در سبد 
لباس‌های کثیف یا شســتن فوری آن‌ها، از پخش شدن این گرده‌ها در فضای 

خانه جلوگیری می‌کنید.
دوش گرفتن، به‌خصوص با آب ولرم، نه تنها به شستشوی گرده‌ها و آلرژن‌ها 
از روی پوست و مو کمک می‌کند، بلکه باعث آرامش و کاهش خستگی ناشی از 
واکنش آلرژیک نیز می‌شود. شستشوی ملایم صورت و موها نیز در این مرحله 

بسیار مؤثر است.
در روزهایی که گرده‌افشانی بالاست )معمولاً روزهای خشک و بادی(، تا حد 

امکان از تردد غیرضروری در فضای باز خودداری کنید.
هنگام بازگشــت به خانه، پنجره‌ها را بســته نگه داریــد و در صورت نیاز از 

دستگاه‌های تصفیه هوا استفاده کنید.
ملحفه‌ها و روبالشی‌ها را مرتب بشویید.

در صورت شــدت گرفتن علائم، حتماً با پزشک یا متخصص آلرژی مشورت 
کنید. به یاد داشته باشــید، گاهی اوقات ساده‌ترین راه‌حل‌ها، مؤثرترین آن‌ها 
هســتند. با رعایت همین توصیه‌های به ظاهر کوچک، می‌توانید فصل بهار را با 

آرامش و سلامتی بیشتری سپری کنید.

با توصیه‌های ساده، آلرژی را 
دور بزنید

مطب

رمان »آزادی« )Freedom( نوشــته 
جاناتــان فرانزن، نویســنده آمریکایی، در 
ســال ۲۰۱۰ منتشر شد و به‌سرعت به یکی 
از آثار شاخص ادبیات معاصر آمریکا تبدیل 
شد. این رمان با نگاهی دقیق و واقع‌گرایانه، 
زندگی طبقه متوسط آمریکایی را در بستر 
تحــولات اجتماعی، سیاســی و اقتصادی 
اواخر قرن بیســتم و اوایل قرن بیست‌ویکم بررسی می‌کند. داستان حول خانواده 
»برگلند« شکل می‌گیرد: پتی و والتر، زوجی تحصیل‌کرده و آرمان‌گرا که در آغاز 
زندگی مشــترک، تصویری از موفقیت و ثبات را نمایندگی می‌کنند. اما به‌تدریج 
شکاف‌های پنهان در رابطه آن‌ها آشکار می‌شود. پتی با گذشته ورزشی و احساس 
ناکامی‌های شخصی‌اش دســت‌وپنجه نرم می‌کند و والتر، مردی دغدغه‌مند در 
حوزه محیط‌زیست، میان آرمان‌های اخلاقی و واقعیت‌های پیچیده جامعه گرفتار 
می‌شود. حضور »ریچارد کاتز«، موسیقیدان و دوست قدیمی والتر، نیز بر تنش‌های 
عاطفی داستان می‌افزاید. فرانزن در این رمان، مفهوم »آزادی« را از زوایای مختلف 
بررسی می‌کند: آزادی در انتخاب‌های فردی، در روابط عاطفی، در سیاست و حتی 
در مصرف‌گرایی. او نشــان می‌دهد که آزادی، اگرچه ارزشــی بنیادین در جامعه 
آمریکاســت، می‌تواند به سردرگمی، خودخواهی یا احساس تنهایی نیز بینجامد. 
شخصیت‌ها در جست‌وجوی استقلال و تحقق خواسته‌های شخصی خود هستند، 
اما این مسیر اغلب با پیامدهای پیش‌بینی‌نشده همراه است. »آزادی« با نثری روان 
و ساختاری چندلایه، تصویری گسترده از زندگی خانوادگی، بحران‌های زناشویی، 
دغدغه‌های زیست‌محیطی و شکاف‌های اجتماعی ارائه می‌دهد. این رمان هم یک 
داستان خانوادگی پرکشش است و هم تحلیلی انتقادی از جامعه معاصر؛ اثری که 
به‌واسطه پرداخت دقیق شخصیت‌ها و نگاه جامعش، جایگاهی مهم در ادبیات امروز 

آمریکا یافته است.

 رمان »آزادی« 
نوشته جاناتان فرانزن

پیشخوان

بارندگی، روزنه امید دریاچه ارومیه - سهیل فرجی

تقویم تاریخ
16 اردیبهشت 1374

بیل كلینتون رئیس جمهور وقت آمریكا، دســتور 
تحریم‌های اقتصــادی جدیدی را با عنوان تحریم‌های 
ثانویه علیه ایران صادر كرد. بــه موجب این تحریم‌ها 
كه 2 ماه پس از محروم كردن شركت‌های آمریكایی از 
معامله‌های نفت و گاز با ایران اعمال شد، این شركت‌ها 

از تمامی معامله‌های اقتصادی با ایران منع شدند.
16 اردیبهشت 1357

امام خمینی در گفت‌وگو با روزنامه لوموند فرانســه 
فرمودند: كمال مطلوب، یك دولت و حكومت اسلامی 
اســت، ولی مقدم بر آن، سرنگون ســاختن حكومت 

خودكامه ایران است.
16 اردیبهشت 1349

بدیع‌الزمــان فروزانفر نویســنده، شــاعر، ادیب و 
صاحب اثرهای ارزنده ی ســخن و ســخنوران، تاریخ 
ادبیــات ایــران و مصصــح كلیات شــمس تبریزی و 
فیــه مافیه مولوی در 73 ســالگی بر اثر ســكته قلبی 

درگذشت.
16 اردیبهشت 1303

شــارژ دافر سفیر فرانســه به اطلاع رضاخان رساند 
كه دولت فرانســه آماده اســت در برابــر 2 هواپیمای 
فرانســوی سقوط كرده در شــیراز، 2 هواپیمای دیگر 

به ایران هدیه دهد.

شــهید نامدار عمــادی20 اردیبهشــت ۱۳۴۶ در 
روســتای محرزی متولد شــد. وی به عنوان پاســدار 
در جبهــه حضور یافــت و 4 دی ۱۳۶۵ در اروندکنار به 

شهادت رسید. پیکر او را در بوشهر به خاک سپردند.

خاکریز
 نامدار عمادی
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
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اوقات شرعی به افق بوشهر
04:16:21اذان صبح

05:37:37طلوع افتاب
12:06:01اذان ظهر

18:34:25غروب آفتاب
18:51:41اذان مغرب

23:25:23نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

چهار‌شنبه
16 اردیبهشت  1405

°36
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°32°34
°23 °23

بوشهر

°C33
°C23

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°35
°24

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
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داستان مدیر مدرسه

نزدیک بود شــیرینی را تــوی ظرفش 
بیندازم که دیدم بســیار احمقانه اســت . 
سیگارم که  تمام شد قضیه ی رییس فرهنگ 
قبلی و آن دو نفر را در گوشی ازش پرسیدم 
، حرفی نزد . فقط نگاهی می کرد که شــبیه 
التمــاس بود و من فرصت جســتم تا وضع 
معلم کلاس سوم  را برایش روشن کنم و از او 
بخواهم تا آن جا که می تواند جلوی حقوقش 
را نگیــرد . و از در که آمد م بیــرون ، تازه یادم آمد که برای کار دیگری پیش رییس 
فرهنگ بودم .  ۱۸  باز دیروز افتضاحی به پا شد .معقول یک ماهه ی فروردین راحت 
بودیم . اول اردیبهشــت  ماه جلالی و کوس رسوایی سر دیوارمدرسه .نزدیک آخر 
وقت یک جفت پدرو مادر ، بچه - شــان درمیان ، وارد اتاق شدند . یکی برافروخته 
و دیگری رنگ و رو باخته و بچه شــان عینا مثل این عروســکهای کوکی . سلام و 
علیک و نشســتند . خدایا دیگر چه اتفاقی افتاده اســت ؟  -» چه خبر شده که با 
خانوم ســرافرازمون کردید ؟« مرد اشاره ای به زنش کرد که بلند شد و دست بچه 
را گرفت و رفــت بیرون و من ماندم و پدر .اما حرف نمی زد . به خودش فرصت می 
داد تا عصبانیتش بپزد . ســیگارم را در آوردم و تعارفش کرد م. مثل این که مگس 
مزاحمی را از روی دماغش  بپراند ، ســیگار را رد کرد و من که سیگارم را آتش می 
زدم ،فکر کردم لابد دردی داردکه  چنین دست و پا بسته و چنین متکی  به خانواده 
به مدرســه آمده .باز پرسیدم : -»خوب ، حالا چه فرمایش داشتید ؟ که یک مرتبه 
ترکید : -» اگه من مدیر مدرسه بودم و هم چه اتفاقی می افتاد ، شیکم خودمو پاره 
می کردم .  خجالت بکش مرد ! برو استعفا بده . تا اهل محل نریختن تیکه تیکه ات 
کنند ، دوتا گوشتو وردار و دررو . بچه های مردم می آن این جا درس بخونن و حسن 
اخلاق. نمی آن که ..« - »این مزخرفات کدومه آقا ! حرف حساب سرکار چیه ؟« و 
حرکتی کردم که اورا از در بیندازم بیرون . اما آخر باید می فهمیدم چه مرگش است 
. ولی آخر با من چه کار دارد ؟« -» آبروی من رفته . آبروی صد ســاله ی خونواده ام 
رفته . اگه در مدرسه ی تو رو تخته نکنم ، تخم بابام نیستم . آخه من دیگه با این بچه 
چی کار کنم ؟« تو این مدرسه ناموس مردم در خطره . کلانتری فهمیده ؛ پزشک 
قانونی فهمیده ؛ یک پروند ه درســت شده پنجاه ورق ؛ تازه می گی حرف حسابم 
چیه ؟حرف حسابم اینه که صندلی و این مقام از سر تو زیاده . حرف حسابم اینه که 
مــی دم محاکمه ات کنند و  از نون خوردن بندازنت ....او می گفت و من گوش می 
کردم و مثل دو تا سگ  هار به جان هم افتاده بودیم که در باز شد و ناظم آمد تو . به 

دادم رسید .

قسمت 31نویسنده: جلال آل احمدنویسنده: جلال آل احمد

برگی از تاریخ

محمدحســین بشــرویه‌ای، معروف به بدیع‌الزمان 
فروزانفــر)۱۲۷۶–۱۳۴۹ شمســی(، ادیب برجســته، 
مولوی‌پژوه نامدار، استاد دانشگاه و از چهره‌های ماندگار 
فرهنگ و ادب فارسی، در سال ۱۲۷۶ در بشرویه )از توابع 

استان خراسان جنوبی کنونی( به دنیا آمد.
مقدمات علوم را در زادگاه خود فراگرفت و سپس برای 
ادامه تحصیل به مشــهد رفت و از محضر استادانی چون 
ادیب نیشابوری و ادیب پیشــاوری بهره برد. حدود سال 
۱۳۰۰ بــه تهران مهاجرت کرد و تحصیــات خود را در 

مدرسه سپهسالار تکمیل کرد.
وی در ســال ۱۳۰۵ بــه تدریــس در دارالفنــون و 
دارالمعلمین عالی منصوب و در ســال ۱۳۱۳ به معاونت 
دانشــکده معقول و منقــول )الهیات( دانشــگاه تهران 
برگزیده شد. در سال ۱۳۱۴، هیأت ممیزه دانشگاه تهران 
متشکل از نصرالله تقوی، علی‌اکبر دهخدا و ولی‌الله نصر، 
تألیف او با عنوان »تحقیق در زندگانی مولانا جلال‌الدین 
بلخــی« را ارزیابــی و به او گواهی دکتــری اعطا کردند. 
دکتر فروزانفر از ســال ۱۳۲۳ تا ۱۳۴۶ ریاست دانشکده 
معقول و منقول را بر عهده داشــت. وی از بنیان‌گذاران و 
طراحان دوره دکتری ادبیات فارســی در دانشگاه تهران 
بود و تا پایــان عمر به تدریس در ایــن دوره ادامه داد. او 
پس از بازنشستگی در ســال ۱۳۴۶، به عضویت مجلس 
ســنا درآمد و مدتی نیز ریاســت کتابخانه ســلطنتی را 
عهده‌دار بود. فروزانفر اســتاد راهنمای نسل درخشانی 
از دانشــجویان دکتری بود که بعدها هر یک از اســتادان 
و پژوهشگران برجســته ادبیات فارسی شدند، از جمله: 
پرویز ناتل خانلری، ذبیح‌الله صفا، عبدالحسین زرینک‌وب، 
غلامحسین یوسفی، محمدرضا شفیعی کدکنی، سیمین 

دانشور، سیدمحمد دبیرسیاقی و منوچهر ستوده.
فروزانفر نویســنده‌ای پــرکار و محققــی دقیق بود. 
مهم‌ترین حوزه پژوهش او، مطالعات مولوی‌شناســی و 
عرفان ایرانی بود. ســخن و سخنوران )۱۳۰۸–۱۳۱۲(، 
رســاله در تحقیق احوال و زندگانــی مولانا جلال‌الدین 
محمــد مولوی )۱۳۱۵(، تاریخ ادبیــات ایران )۱۳۱۷(، 
مأخذ قصص و تمثیلات مثنوی )۱۳۳۳(، احادیث مثنوی 
)۱۳۳۴(، شرح احوال و نقد و تحلیل آثار شیخ فریدالدین 
عطار نیشابوری )۱۳۳۹–۱۳۴۰( و شرح مثنوی شریف 
)در سه جلد، ۱۳۴۶–۱۳۴۸( از جمله آثار این ادیب است. 
عبدالحســین زرینک‌وب درباره او نوشته است: »معلم و 
استادی دلســوز و صمیمی بود. درس او تنها تعلیم نبود، 
هم تهذیب بود و هم در عین حال تفریح... قلمرو تحقیق 
او ادبیات و تصوف بود، خاصه در دوران اســامی قبل از 
صفویه... هرچه امروز نزد ما در زمینه عرفان و ادب جدی 

و درخور ارج است، میراث اوست.«
بدیع‌الزمان فروزانفر سرانجام در ۱۶ اردیبهشت ۱۳۴۹ 
بر اثر ســکته قلبی در تهران درگذشــت و در باغ طوطی 
)صحن حضرت عبدالعظیم( به خاک سپرده شد.  فروزانفر 
نه تنها به عنوان »اســتاد استادان« نسل‌های متعددی از 
ادیبان و پژوهشــگران را پرورش داد، بلکه با آثار ماندگار 
خــود، به ویژه در حوزه مولوی‌شناســی و تصحیح متون 
عرفانی، بنیانی استوار برای مطالعات ادبی و عرفانی ایران 
گذاشت. نام و یاد او در تاریخ فرهنگ ایران جاودانه است.

بدیع‌الزمان فروزانفر

سبک زندگی
خبرخوانی؛ نیاز روز یا عادت مخرب؟

در دنیای امروز، خبر دیگر چیزی نیســت که فقط در 
روزنامه یــا تلویزیون ببینیم. هر لحظــه از روز، از طریق 
گوشی‌های هوشمند، شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها 
با حجم زیادی از اطلاعات روبه‌رو می‌شویم.  خبر در اصل 
می‌تواند بسیار مفید باشد. وقتی ما با هدف مشخص و در 
زمان محدود سراغ اخبار می‌رویم، در واقع داریم اطلاعاتی 
جمع‌آوری میک‌نیــم که به زندگــی روزمره‌مان کمک 
میک‌ند. مثلا دانســتن وضعیت هوا، شــرایط ترافیک یا 
رویدادهای مهم اجتماعی می‌تواند باعث شود تصمیم‌های 
بهتری بگیریم. در این حالت، مغز وارد یک وضعیت منطقی 
می‌شود. ما اطلاعات را بررسی میک‌نیم، تحلیل میک‌نیم 
و بر اساس آن تصمیم می‌گیریم. نتیجه این فرآیند معمولاً 
احســاس کنترل بیشتر و کاهش سردرگمی است. وقتی 
فرد به طور مداوم در معــرض اخبار منفی قرار می‌گیرد، 
سیستم هشــدار مغز فعال می‌شود. مغز تصور میک‌ند در 
شرایط خطر قرار دارد و شروع به ترشح هورمون استرس 
)کورتیزول( میک‌ند. این وضعیت اگر طولانی شود، بدن را 

در حالت آماده‌باش دائمی نگه می‌دارد. یکی از مهم‌ترین 
مشکلات در خبرخوانی افراطی، شکل‌گیری یک چرخه 
معیوب اســت. اضطراب باعث می‌شود افراد به دنبال خبر 
بروند اما دریافت مداوم اطلاعات منفی، اضطراب آن‌ها را 
بیشتر میک‌ند و دوباره به جست‌وجوی اخبار و تکرار این 
روند منجر می‌شــود. این چرخه می‌تواند ساعت‌ها وقت و 

انرژی ذهنی ما را بگیرد، بدون آنکه در نهایت تأثیر مفیدی 
بر آرامش یا تصمیم‌گیری ما داشــته باشد. ذهن انسان به 
طور طبیعی به اخبار منفی حساس‌تر است. این ویژگی از 
گذشته‌های دور در انسان باقی مانده، چون تشخیص خطر 
برای بقا ضروری بوده است. اما در دنیای امروز، این ویژگی 
باعث می‌شود اخبار منفی تاثیر بیشتری روی ما بگذارند. 
برای اینکه بتوانیم از مزایای خبر استفاده کنیم بدون اینکه 

دچار آسیب شویم، چند راهکار ساده وجود دارد:
 به جای چک کــردن مداوم خبر در طول روز، دو زمان 
کوتاه )مثلًا ظهر و عصر( برای این کار در نظر بگیرید. مهم 

است که صبح زود و قبل از خواب سراغ اخبار نروید.
 به جای دنبال کــردن ده‌ها کانال و صفحه، فقط چند 
منبع خبری معتبر انتخاب کنید. این کار از تکرار و شلوغی 

ذهن جلوگیری می‌کند.
قبل از دیدن هر خبر از خود بپرسید: »آیا این خبر روی 
زندگی امروز من تأثیر دارد؟« اگر پاسخ منفی است، بهتر 

است از آن عبور کنید.

گردشگری
مشهورترین پل‌های معلق ایران را بشناسید

پل شیشــه‌ای معلق نگل کردســتان، پل شیشــه‌ای 
هیر اردبیل، پل نهج البلاغه تهــران، پل معلق آوج قزوین 
و پل معلق مجموعه گردشــگری نمک آبرود مازندران در 
فهرست مشــهور و معروف‌ترین پل‌های معلق ایران قرار 
دارند که به معرفی آنها می‌پردازیم.  پل شیشــه‌ای معلق 
نگل کردستان- پل معلق شیشه‌ای نگل، واقع در روستای 
نگل استان کردســتان، یکی از بزرگ‌ترین و طولانی‌ترین 
پل‌های شیشــه‌ای معلق در ایران و خاورمیانه محســوب 
می‌شــود. این پل در سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رسید و به 
یکی از جاذبه‌های محبوب گردشــگران تبدیل شد. هدف 
از ســاخت این پل، توسعه زیرساخت‌های منطقه و جذب 
بیشتر گردشگران به این بخش از استان کردستان بود. این 
پل با ارتفاع ۸۸ متر و طول ۴۵۰ متر، بر فراز رودخانه‌ای در 

این روستا ساخته شده است.
پل شیشه‌ای هیر اردبیل- هیر یکی از شهرهای خوش 
آب و هوای اســتان اردبیل است که در جنوب شهر اردبیل 
قرار دارد. این شــهر به دلیل داشــتن باغ‌های فراوان میوه 

همچون آلبالو و گیلاس، به شــهر شــکوفه‌های گیلاس 
و باغشهر اســتان اردبیل معروف اســت و دارای طبیعت 
منحصربه‌فرد و تماشایی است.از دیدنی‌های این شهر پل 
معلق و شیشه‌ای هیر اســت که در منطقه‌ بی‌نظیر هیر و 

روی دره و رودخانه‌ی پر آب هیرچایی ساخته شده است.
پل معلق نهج البلاغه- پل معلق نهج البلاغه یا پل معلق 

آســمان چهارمین نماد و اثر معروف پایتخت )بعد از برج 
آزادی، برج میلاد و پل طبیعت( است و از دیدنی های تهران 
به شــمار می‌رود. ســاخت این پل در سال ۱۳۸۹، توسط 
بخش خصوصی در فاز دو بوســتان نهج البلاغه شروع و در 
سال ۱۳۹۷ به پایان رسید. پل آسمان از پارکینگ بوستان 
نهج البلاغه در بلوار عربشــاهی تا پارک پردیسان امتداد 
یافته است.این پل معلق ۲۸۵ متر طول، دو متر عرض و ۶۵ 
تا ۸۰ متر ارتفاع )از کف دره یا مسیل رودخانه پونک( دارد.

پل معلق نمــک آبرود - مجموعه گردشــگری نمک 
آبرود از مقاصد تفریحی اســتان مازندران است. تله کابین 
این مجموعه از دل جنگل‌ها و ارتفاعات اســتان می‌گذرد 
و پرمخاطب‌ترین بخش آن محســوب می‌شــود. از دیگر 
امکانات تفریحی شهرک نمک آبرود می‌توان از سورتمه، 
ماشــین چهارچرخ ATV، مجموعه پروازی، کارتینگ، 
باشگاه تیراندازی، ســینما ۶ بعدی، پینت بال، رستوران، 
آکوالیون، پیست دوچرخه‌ســواری و نمایشگاه حیوانات 

نام برد.

پژوهش
قابلیت‌های هوش مصنوعی در احیای »زندگی روستایی«

در دهه‌های اخیر، روستاها تنها به‌عنوان محل تولید 
کشــاورزی یا سکونت ســنتی دیده نمی‌شوند، بلکه به 
فضایی برای تجربه ســب‌کهای جدیــد زندگی تبدیل 
شــده‌اند. پدیده »خانه‌های دوم« که ریشه‌های تاریخی 
آن به بیش از یک قرن پیش بازمی‌گردد، امروز به شکلی 
گسترده‌تر در ایران و جهان مشاهده می‌شود. در گذشته، 
چنین خانه‌هایی عمدتاً در اختیار اشراف و اقشار خاص 
بود، اما اکنون طبقات متوســط نیز بــه آن گرایش پیدا 
کرده‌انــد. این تغییر، هم‌زمان با رشــد ارتباطات، بهبود 
حمل‌ونقل و افزایش امــکان کنترل فعالیت‌های کاری 
از راه دور رخ داده اســت. در چنین شرایطی، رفت‌وآمد 
فصلی یا موقت به روســتاها به نوعی بازگشت به ریشه‌ها 
و جست‌وجوی آرامش ذهنی در برابر فشارهای زندگی 

شهری تعبیر می‌شود.
ضرورت پرداختن به این موضوع از آنجا ناشی می‌شود 
که مهاجرت معکوس، یعنی حرکت از شــهر به روستا، 
پیامدهــای اجتماعی، فرهنگی و اقتصــادی متعددی 

به همراه دارد. برخی نظریه‌پــردازان این روند را نتیجه 
نارضایتی از زندگی شــهری و تمایل بــه کیفیت بالاتر 
زندگی می‌دانند و برخی دیگر بر نقش زیرســاخت‌ها و 
امکانات مقصد تأکید میک‌نند. علاوه بر این، شبکه‌های 
اجتماعی، رســانه‌ها و ارتباطــات خانوادگی اطلاعات 
لازم بــرای تصمیم‌گیری درباره ســکونت دوم را فراهم 

میک‌نند. در کنار این عوامل، ســبک زندگی نیز اهمیت 
دارد، چرا که داشــتن خانه دوم می‌تواند نمادی از هویت 
اجتماعی و انتخاب آگاهانه شیوه زیستن باشد. به همین 
دلیل، بررسی علمی این پدیده برای برنامه‌ریزی توسعه 
روستایی و کاهش پیامدهای منفی احتمالی آن ضروری 
است. در پژوهشی که با همین محوریت انجام شده است، 
اباذر اشتری مهرجردی، اســتادیار گروه علم و فناوری 
در پژوهشــگاه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی با 
همکاری دانشــگاه صنعتی قوچان، نقش فناوری‌های 
نویــن به‌ویژه هــوش مصنوعــی را در تقویت مهاجرت 
معکوس و رونق گردشــگری روستایی بررسی کرده‌اند. 
این مطالعه با تمرکز بر روستاهای استان یزد و با نگاهی 
جامعه‌شناختی، به بررسی هم‌زمان پدیده خانه‌های دوم 
و بازگشت جمعیت به روستا پرداخته و تلاش کرده است 
تصویــری علمی از این روند ارائه دهــد. روش انجام این 
پژوهش به‌صورت ترکیبی، یعنی اســتفاده هم‌زمان از 

روش‌های کمی و کیفی بوده است. 


